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Herzlich Willkommen
 bei

MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihr Interesse an den Produkten der Firma MENKE KUNSTSTOFFE GmbH & Co. KG.

Wir freuen uns, Ihnen unseren Produktkatalog vorzustellen.
Durch eine ständige Weiterentwicklung bereits vorhandener Produkte, sowie die Entwicklung von 
Neuheiten versteht sich die Firma MENKE KUNSTSTOFFE GmbH & Co. KG unter anderem als 
Problemlöser für die Fenster- und Rollladenbranche.

Mit diesem Katalog möchten wir Ihnen einen Überblick über unsere große Produktpalette 
verschaffen.
Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Anschrift:	 Menke Kunststoffe GmbH & Co. KG
		  Mescheder Schling 1
		  59581 Warstein	 
 
Telefon	:	 02902 - 97080

E-Mail	 :	 info@mk-profile.de
Internet:	 www.mk-profile.de
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Um Sie über Neuheiten in Kenntnis zu setzen, senden Sie uns bitte Ihre Kontaktdaten an die folgende E-Mail-Adresse: (Wir bitten um Angabe der Firmenadresse, eines Ansprechpartners sowie die E-Mail-Adresse)
marketing@mk-profile.de

! !
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MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG
mehr als fünf Jahrzehnte mk-Profile aus Warstein

MENKE KUNSTSTOFFE GmbH & Co. KG
ist heute eines der führenden Unternehmen in der 
Herstellung von Kunststoffprofilen für die Fenster 
und Rollladenbranche. Gegründet wurde das 
Unternehmen am 1. November 1969 von Alfred 
Menke als Einzelfirma. Kurze Zeit später erfolgte die 
Eintragung ins Handelsregister unter der Bezeichnung 
MENKE  KUNSTSTOFFE GmbH & Co. KG  
- als reines Familienunternehmen -,  
welches es heute noch ist. Mit 25 Beschäftigten 
und auf 3 Extrusionsanlagen wurden die ersten 
Rollladenstäbe produziert und konfektioniert. 1976 
brachte Firma Menke ein eigenes Fenstersystem 
auf den Markt. Wenn auch Kunststofffenster in 
den 80er Jahren immer mehr Zuwachsraten zu 
verzeichnen hatte, stellte man sich im Hause „Menke“ 
der Forderung des Marktes nach immer besseren 
Montagemöglichkeiten. Im Jahre 1983 wurde daher 
begonnen, Montage- bzw. Profilsysteme zu entwickeln 
und diese vorwiegend über den Baubeschlagshandel 
zu vermarkten, was letztendlich dazu führte, die 
Rollladen- und Fensterproduktion einzustellen. 
Bereits 10 Jahre später wurden fast 500 Profile und 

Spritzgussteile in allen Ausführungen und Formen 
hergestellt. Durch die hohe Wachstumsrate mussten 
die Räumlichkeiten immer weiter ausgebaut werden, 
so dass Menke Kunststoffe heute eine Produktions-
fläche von über 20.000 m² zur Verfügung stehen. 
Mittlerweile werden mit rund 140 Beschäftigten 
auf über 30 Extrusionslinien, 5  Spritzguss- und 5 
Folieranlagen rund 15.000 Artikelvarianten bzw. 
Produktversionen hergestellt. Menke investierte in 
neue Spritzguss- und Folieranlagen sowie in eine 
eigene Mischerei. Die Produktpalette, die von Flach-
leisten über Rollladenführungsschienen bis hin zu 
Profilen für Rollladenaufsatzkästen reicht, wurde stetig 
weiterentwickelt und ausgebaut. Weitere Systemgrup-
pen wie Balkon-, Zaun-, Pergola-, Sichtschutz- und 
Aufbaukastensysteme runden das Programm ab.
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Katalogbedingungen

Dieser Katalog und die darin 
enthaltenen Preise sind gültig ab 
dem 01.04.2025. 	

Dieser Katalog dient ausschließ-
lich der gewerblichen Verwendung.

Alle genannten Preise sind 
freibleibend und verstehen sich
jeweils zuzüglich der gesetzli-
chen Mehrwertsteuer. Wir behal-
ten uns Anpassungen aufgrund 
von Marktveränderungen vor 
und berechnen die am Tage
der Lieferung gültigen Preise.

Sofern nicht anders angegeben, 
gilt der im Katalog genannte Preis 
jeweils für einen laufenden Meter. 
Einige Farbfolien sind mit einem 
Mehrpreis versehen.	

Dieser Katalog ist urheberrechtlich 
geschützt. Jeglicher Nachdruck, 
auch auszugsweise, ist nur mit 
ausdrücklicher Genehmigung des 
Urhebers gestattet.	

Im Katalog verwendete Bilder 
können von der Originalware 
abweichen. Für evtl. Druckfehler, 
Produktänderungen durch 
technische Weiterentwicklung und 
Modellwechsel kann keine Haftung 
übernommen werden. Ebenso 
können aus drucktechnischen 
Gründen die Farben im Katalog 
vom Originalfarbton abweichen. 

Lager Folierung

SpritzgussExtrusion

IMPRESSUM:

Ausgabe 01/2025

Menke Kunststoffe 
GmbH & Co. KG 
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Gebietsfarbe: rot 
Ulrich Dennemark 

Vertriebsleitung 

Mobil:	 +49 (0) 171 / 790 88 59
E-Mail:	 u.dennemark@mk-profile.de

Gebietsfarbe: gelb
Christian Otterpohl 

Vertrieb Nord 

Mobil:	 +49 (0) 162 / 711 88 10
E-Mail:	 c.otterpohl@mk-profile.de
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Unsere Außendienstmitarbeiter sind für folgende Gebiete zuständig:

Gebietsfarbe: grün & blau 
Matthias Tuss 

Vertrieb Süd 
Vertrieb Export

Mobil:	 +49 (0) 171 / 675 91 77
E-Mail:	 m.tuss@mk-profile.de

Ihre Ansprechpartner im Außendienst
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Sie haben Fragen zu unseren Produkten oder benötigen eine technische Auskunft? 
Kontaktieren Sie uns hierzu gerne.

Christiane Himmel

Zuständigkeit: 	 Produktberatung / Rechnungserstellung

Tel.: 	   	 +49 (0) 2902 / 9708-18
E-Mail:	 	 c.himmel@mk-profile.de

Marco D. Kowollik

Zuständigkeit: 	 Marketing / Produktberatung /  		
		  Auftragsbearbeitung

Tel.:	  	 +49 (0) 2902 / 9708-31
E-Mail:	  	 m.kowollik@mk-profile.de

Silke Krajewski

Zuständigkeit: 	 Zentrale / Musterversand

Tel.: 	   	 +49 (0) 2902 / 9708-0
E-Mail:		 info@mk-profile.de

Nico Otterpohl

Zuständigkeit: 	 Vertrieb

Mobil:		  +49 (0) 175 / 388 60 65
E-Mail:		 n.otterpohl@mk-profile.de

Sebastian Weber

Zuständigkeit: 	 Produktberatung / Angebote /		
		  Auftragsbearbeitung

Tel.: 	   	 +49 (0) 2902 / 9708-44
E-Mail:	 	 s.weber@mk-profile.de

Jörg Tüllmann

Zuständigkeit: 	 Technische Produktberatung / CAD / 	
		  Marketing 

Tel.: 	   	 +49 (0) 2902 / 9708-23
E-Mail:	  	 j.tuellmann@mk-profile.de

Raimund Hensel

Zuständigkeit: 	 Technische Produktberatung / CAD / 	
		  Konstruktion

Tel.:	  	 +49 (0) 2902 / 9708-45
E-Mail:	  	 r.hensel@mk-profile.de

Stefan Gerlach

Zuständigkeit: 	 Produktberatung / Angebote /		
		  Auftragsbearbeitung

Tel.: 		  +49 (0) 2902 / 9708-19
E-Mail:		 s.gerlach@mk-profile.de

Rolf Stamer

Zuständigkeit: 	 Logistikleitung 
	
Tel.: 	   	 +49 (0) 2902 / 9708-16
E-Mail:	  	 r.stamer@mk-profile.de

Benedikt Gödde

Zuständigkeit: 	 Produktberatung / Service Management 	
		
Mobil:		  +49 (0) 172 / 639 67 19
Tel.: 		  +49 (0) 2902 / 9708-38 
E-Mail:	  	 b.goedde@mk-profile.d

Holger Paskarbies

Zuständigkeit: 	 Aufsatzkastensystem

Mobil:		  +49 (0) 175 / 346 70 13
E-Mail:		 h.paskarbies@mk-profile.de

Thomas Jazwiec

Zuständigkeit: 	 Auftragsbearbeitung			 
	

Tel.: 		  +49 (0) 2902 / 9708-14
E-Mail:		 t.jazwiec@mk-profile.de
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mk Arlikel-Nr. Seite Bezeichnung

010 14.6 Nut- & Federprofil - Schaumprofil - 108 x 12 mm

011 5.9 U-Profil

012 6.7 Abschlussprofil

014 KK 14.6 Nut- & Federprofil - Schaumprofil - 143 x 15 mm

016 K 6.3 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil - 180 x 17 mm

017 6.3 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil - 200 x 17 mm 

018 K 6.3 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil - 200 x 17 mm

019 6.3 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil - 180 x 17 mm

020 6.2 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil - 200 x 17 mm 

021 5.9 U-Profil zu Art. 020

022 5.11 Eckprofil zu Art. 020

023 5.10 H-Profil zu Art. 020

024 5.8 2-teilig U-Profil

025 5.11 2-teilig Eckprofil

026 6.6 Befestigungsklammer zu Art. 015 / 017 / 020 / 040

029 6.6 Deckenabschlussprofil

030 6.8 Türfüllungsprofil - 200 x 24 mm

040 6.2 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil. 200 x 17 mm 

050 5.4 Hohlkammerprofil - 150 x 20 mm

051 13.5 Sichtschutzfüllung - 153 x 20 mm 

052 5.4 Hohlkammerprofil - 200 x 20 mm

053 5.5 Hohlkammerprofil - 105 x 20 mm

056 13.5 Sichtschutzfüllung - 280 x 20 mm

060 5.4 Hohlkammerprofil - 120 x 25 mm

070 5.4 Hohlkammerprofil - 130 x 25 mm

078011 5.9 U-Profil + SK - 35 x 20 mm

078120 2.3 Flachprofil - 20 x 3/2 mvm + SK

078120R 2.3 Flachprofil - 20 x 3/2 mm + SK auf Rolle

078125 2.3 Flachprofil - 25 x 3/2 mm + SK

078130 2.3 Flachprofil - 30 x 3/2 mm + SK

078130R 2.3 Flachprofil - 30 x 3/2 mm + SK auf Rolle

078140 2.3 Flachprofil - 40 x 3/2 mm + SK

078140R 2.3 Flachprofil - 40 x 3/2 mm + SK auf Rolle

078150 2.3 Flachprofil - 50 x 3/2 mm + SK

078150R 2.3 Flachprofil - 50 x 3/2 mm + SK auf Rolle

0781530 WL 4.6 Anschlussprofil klipsbar - 30 x 15 mm

0781530 WL Da 4.8 Anschlussdichtprofil - 30 x 15 mm + AUßEN Dichtband

0781530 WL Di 4.5 Anschlussdichtprofil - 30 x 15 mm + INNEN Dichtband

0781540 WL 4.6 Anschlussprofil klipsbar - 40 x 15 mm

0781540 WL Da 4.8 Anschlussdichtprofil - 40 x 15 mm + AUßEN Dichtband

0781540 WL Di 4.5 Anschlussdichtprofil - 40 x 15 mm + INNEN Dichtband

0781550 WL 4.6 Anschlussprofil klipsbar - 50 x 15 mm

0781550 WL Da 4.8 Anschlussdichtprofil - 50 x 15 mm + AUßEN Dichtband

0781550 WL Di 4.5 Anschlussdichtprofil - 50 x 15 mm + INNEN Dichtband

078160 2.3 Flachprofil - 60 x 3/2 mm + SK

078160R 2.3 Flachprofil - 60 x 3/2 mm + SK auf Rolle

078170 2.3 Flachprofil - 70 x 3/2 mm + SK

078199 WL 2.5 Flachprofil - 20 x 3 mm + SK + WL

078201 WL 2.5 Flachprofil - 30 x 3 mm + SK + WL

0782025 2.4 Flachprofil - 20 x 2,5 mm + SK

0782025R 2.4 Flachprofil - 20 x 2,5 mm + SK auf Rolle 

0782025 WL 2.6 Flachprofil - 20 x 2,5 mm + SK auf Rolle 

0782025 WLR 2.6 Flachprofil - 20 x 2,5 mm + WL + SK auf Rolle 

078203 WL 2.5 Flachprofil - 50 x 3 mm + SK + WL

0782040R 2.8 / 3.9 Knickleiste - 20 x 40 mm + SK auf Rolle

078207 WL 2.5 Flachprofil - 40 x 3 mm + SK + WL

078208 WL 2.5 Flachprofil - 60 x 3 mm + SK + WL

mk Arlikel-Nr. Seite Bezeichnung

078209 WL 2.5 Flachprofil - 70 x 3 mm + SK + WL

078218 2.2 Flachprofil - 80 x 3 mm + SK

078218 WL 2.5 Flachprofil - 80 x 3 mm + SK + WL

078220 2.2 Flachprofil - 100 x 3 mm + SK

0782407 WL 2.7 Flachprofil - 22 x 3 mm + SK + WL

0782408 WL 2.7 Flachprofil - 32 x 3 mm + SK + WL

078242 2.10 Kammerprofil - 20 x 7 mm + Nase + SK 

0782425 2.4 Flachprofil - 25 x 2,5 mm + SK

0782425R 2.4 Flachprofil - 25 x 2,5 mm + SK auf Rolle 

078243 2.10 Kammerprofil - 30 x 7 mm + Nase + SK 

078244 2.10 Kammerprofil - 40 x 7 mm + Nase + SK 

078246 2.10 Kammerprofil - 50 x 7 mm + Nase + SK 

078247 2.9 Kammerprofil - 60 x 7 mm + SK

078248 2.9 Kammerprofil - 80 x 7 mm + SK

078249 2.9 Kammerprofil - 100 x 7 mm + SK

078251 2.10 Kammerprofil - 60 x 7 mm + Nase + SK

078252 2.10 Kammerprofil - 80 x 7 mm + Nase + SK

078253 2.10 Kammerprofil - 100 x 7 mm + Nase + SK

0782515 D 4.3 Anschlussdichtprofil - 25 x 15 mm + SK

0782525R 2.8 / 3.9 Knickleiste - 25 x 25 mm + SK auf Rolle

078254 2.9 Kammerprofil - 30 x 7 mm + SK 

078255 2.9 Kammerprofil - 40 x 7 mm + SK

078271 2.13 Verkleidungsprofil - 17 x 15 mm + SK

078271 D 4.4 Dichtprofil 17 x15 mm für INNEN

0782716 4.2 Kammeranschlussprofil - 27 x 16 mm + SK

078272 2.13 Verkleidungsprofil - 30 x 15 mm + SK  

078272 D 4.4 Dichtprofil - 30 x 15 mm für Innen

078274 2.13 Verkleidungsprofil - 40 x 15 mm + SK

078274 D 4.4 Dichtprofil - 40 x 15 mm für INNEN

078281 2.13 Verkleidungsprofil - 60 x 15 mm + SK  

078281 D 4.4 Dichtprofil - 55 mm für INNEN

078282 2.12 Verkleidungsprofil - 50 x 15 mm

078283 3.7 Aufnahmeprofil - 23 x 23,5 mm + SK

078284 2.13 Verkleidungsprofil - 80 x 15 mm

078284 D 4.4 Dichtprofil - 70 mm für INNEN

078286 5.9 U-Profil - 46 x 40 x 1,5 mm + SK

078289 2.12 Verkleidungsprofil - 65 x 15 mm + SK

078290 2.9 Kammerprofil - 15 x 7 mm + SK

078291 4.2 Kammeranschlussprofil  22 x 16 + SK 

078292 2.11 / 10.9 Kammerprofil - 15 x 9 mm + SK

078293 4.2 Kammeranschlussprofil  40 x 16 + SK 

0783025 2.4 Flachprofil - 30 x 2,5 mm + SK 

0783025R 2.4 Flachprofil - 30 x 2,5 mm + SK auf Rolle 

0783025 WL 2.6 Flachprofil - 30 x 2,5 mm + SK + WL

0783025 WLR 2.6 Flachprofil - 30 x 2,5 mm + SK + WL auf Rolle

0784015 D 4.3 Anschlussdichtprofil - 40 x 15 mm + SK

0784025 2.4 Flachprofil - 40 x 2,5 mm + SK

0784025R 2.4 Flachprofil - 40 x 2,5 mm + SK auf Rolle 

0784025 WL 2.6 Flachprofil - 40 x 2,5 mm + SK + WL

0784025 WLR 2.6 Flachprofil - 40 x 2,5 mm + SK + WL auf Rolle

0784610 2.11 Trapezförmiges Kammerprofil - 46 x 10 mm + SK

078480 4.3 Putzprofil + SK für INNEN

078500 3.2 Winkelprofil - 20 x 20 x 2,5 mm + SK

0785025 2.4 Flachprofil 50 x 2,5 mm + SK  

0785025R 2.4 Flachprofil 50 x 2,5 mm + SK + WL

0785025 WL 2.6 Flachprofil 50 x 2,5 mm + SK + WL auf Rolle 

0785025 WLR 2.6 Flachprofil 50 x 2,5 mm + SK auf Rolle 
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mk Arlikel-Nr. Seite Bezeichnung

078510 3.4 Winkelprofil - 20 x 30 x 2,5 mm + SK

078530 3.4 Winkelprofil - 20 x 50 x 2,5 mm + SK

078600 7.2 Universalsprosse - 14 mm + SK

078601 7.2 Kreuzpunkt + SK für Universalsprosse 

0786025 2.4 Flachprofil - 60 x 2,5 mm + SK 

0786025R 2.4 Flachprofil - 60 x 2,5 mm + SK auf Rolle 

0786025 WL 2.6 Flachprofil - 60 x 2,5 mm + SK + WL

0786025 WLR 2.6 Flachprofil - 60 x 2,5 mm + SK + WL auf Rolle 

078647 7.2 Kreuzpunkt + SK für Antiksprosse

078648 7.2 Antiksprosse - 12 mm + SK

078649 7.3 Softlinesprosse - 8 mm + SK

078650 7.4 Trapezsprosse - 22 mm + SK

078651 7.3 Softline-Sprosse - 18 mm + SK

078652 7.4 Trapezsprosse - 47 mm + SK

078653 7.4 Trapezsprosse - 60 mm + SK

078654 7.5 Trapezsprosse - 20 mm + SK 

078655 7.5 Trapezsprosse - 35 mm + SK

078658 7.3 Softline-Sprosse - 26 x 10 mm + SK

0787025 2.4 Flachprofil - 70 x 2,5 mm + SK

0787025R 2.4 Flachprofil - 70 x 2,5 mm + SK auf Rolle 

0787025 WL 2.6 Flachprofil - 70 x 2,5 mm + SK + WL 

0787025 WLR 2.6 Flachprofil - 70 x 2,5 mm + SK + WL  auf Rolle 

078725 2.11 Softline-Kammerprofil - 25 x 7 mm + SK

078735 2.11 Softline-Kammerprofil - 35 x 7 mm + SK

078740 2.11 Softline-Kammerprofil - 40 x 7 mm + SK

078959 9.18 Abrollprofil - 52 mm, verschraubbar + SK

078967 9.22 Abrollprofil - 21 mm + SK

078992 5.7 U-Profil - 15 x 12 x 15 x 1 mm + SK

080 5.5 Hohlkammerprofil - 170 x 35 mm

1067 BKV 12.43 BKV Schwellenadapter 

10040 01 14.4 Schaumprofil 100 x 40 mm ungefräst

10040 02 12.6 Schaum-Bodeneinstandsprofil für ALUPLAST

10040 03 12.10 Schaum-Bodeneinstandsprofil für DECEUNINCK

10040 03 S10 12.10 Schaum-Bodeneinstandsprofil für DECEUNINCK Schwelle

10040 04 12.31 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SCHÜCO

10040 04 S10 12.31 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SCHÜCO Schwelle

10040 05 12.21 Schaum-Bodeneinstandsprofil für REHAU

10040 06 12.17 Schaum-Bodeneinstandsprofil für PROFINE

10040 06 S10 12.17 Schaum-Bodeneinstandsprofil für PROFINE Schwelle

10040 07 12.38 Schaum-Bodeneinstandsprofil für VEKA

10040 08 12.24 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SALAMANDER

10040 08 76 12.24 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SALAMANDER

10040 09 12.13 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GEALAN

10040 09 S10 12.13 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GEALAN Schwelle

10040 21 S10 12.40 Schaum-Bodeneinstandsprofil für BKV Schwelle

10040 22 S10 12.40 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GU Schwelle

10040 26 S1 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GUTMANN Schwelle

10040 26 S2 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GUTMANN Schwelle

10040 27 S1 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für HEROAL Schwelle

101 5.12 Z-Profil - 20 x 17 x 25 x 3 mm

102 5.12 Z-Profil - 20 x 40 x 30 x 3 mm

103 5.12 Z-Profil - 15 x 60 x 20 x 3 mm

104 5.12 Z-Profil - 20 x 50 x 30 x 3 mm  

12050 01 14.4 Schaumprofil 120 x 50 mm ungefräst

12050 02 12.6 Schaum-Bodeneinstandsprofil für ALUPLAST

12050 03 12.10 Schaum-Bodeneinstandsprofil für DECEUNINCK

12050 03 S10 12.10 Schaum-Bodeneinstandsprofil für DECEUNINCK Schwelle

mk Arlikel-Nr. Seite Bezeichnung

12050 04 12.31 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SCHÜCO

12050 04 S10 12.31 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SCHÜCO Schwelle

12050 05 12.21 Schaum-Bodeneinstandsprofil für REHAU

12050 06 12.17 Schaum-Bodeneinstandsprofil für PROFINE

12050 06 S10 12.17 Schaum-Bodeneinstandsprofil für PROFINE Schwelle

12050 07 12.38 Schaum-Bodeneinstandsprofil für VEKA

12050 08 12.24 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SALAMANDER

12050 08 76 12.24 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SALAMANDER

12050 09 12.13 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GEALAN

12050 09 S10 12.13 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GEALAN Schwelle

12050 21 S10 12.40 Schaum-Bodeneinstandsprofil für BKV Schwelle

12050 22 S10 12.40 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GU Schwelle

12050 26 S1 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GUTMANN Schwelle

12050 26 S2 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GUTMANN Schwelle

12050 27 S1 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für HEROAL Schwelle

1429 8.42 Metallnippel für 18324 / 913 WL / 994 WL /
                          M913 WL / M994 WL

15050 01 14.4 Schaumprofil 150 x 50 mm ungefräst

15050 02 12.6 Schaum-Bodeneinstandsprofil für ALUPLAST

15050 03 12.10 Schaum-Bodeneinstandsprofil für DECEUNINCK

15050 03 S10 12.10 Schaum-Bodeneinstandsprofil für DECEUNINCK Schwelle

15050 04 12.31 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SCHÜCO

15050 04 S10 12.31 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SCHÜCO Schwelle

15050 05 12.21 Schaum-Bodeneinstandsprofil für REHAU

15050 06 12.17 Schaum-Bodeneinstandsprofil für PROFINE

15050 06 S10 12.17 Schaum-Bodeneinstandsprofil für PROFINE Schwelle

15050 07 12.38 Schaum-Bodeneinstandsprofil für VEKA

15050 08 12.24 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SALAMANDER

15050 08 76 12.24 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SALAMANDER

15050 09 12.13 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GEALAN

15050 09 S10 12.13 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GEALAN Schwelle

15050 21 S10 12.40 Schaum-Bodeneinstandsprofil für BKV Schwelle

15050 22 S10 12.40 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GU Schwelle

15050 26 S1 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GUTMANN Schwelle

15050 26 S2 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GUTMANN Schwelle

15050 27 S1 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für HEROAL Schwelle

161 6.13 Aufnahmeprofil bündig 

162 6.13 Aufnahmeprofil mittig

163 6.13 Aufnahmeprofil versetzt

1630 4.7 Anschlussprofil klipsbar - 30 x 15 mm

164 6.13 Nutprofil

1640 4.7 Anschlussprofil klipsbar - 40 x 15 mm

165 6.14 Futterprofil

1723 K 5.10 2-teilig H-Profil - ALU & PVC

1724 K 5.8 2-teilig U-Profil - ALU & PVC

1725 K 5.12 2-teilig Eckprofil - ALU & PVC

1726 6.4 ALU-Startprofil

18324 6.19 Abdeckprofil - 35 x 10 mm 

199 2.2 Flachprofil - 20 x 3 mm

200 2.2 Flachprofil - 25 x 3 mm

20050 01 14.4 Schaumprofil 200 x 50 mm ungefräst

20050 02 12.6 Schaum-Bodeneinstandsprofil für ALUPLAST

20050 03 12.10 Schaum-Bodeneinstandsprofil für DECEUNINCK

20050 03 S10 12.10 Schaum-Bodeneinstandsprofil für DECEUNINCK Schwelle

20050 04 12.31 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SCHÜCO

20050 04 S10 12.31 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SCHÜCO Schwelle

20050 05 12.21 Schaum-Bodeneinstandsprofil für REHAU
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20050 06 12.17 Schaum-Bodeneinstandsprofil für PROFINE

20050 06 S10 12.17 Schaum-Bodeneinstandsprofil für PROFINE Schwelle

20050 07 12.38 Schaum-Bodeneinstandsprofil für VEKA

20050 08 12.24 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SALAMANDER

20050 08 76 12.24 Schaum-Bodeneinstandsprofil für SALAMANDER

20050 09 12.13 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GEALAN

20050 09 S10 12.13 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GEALAN Schwelle

20050 21 S10 12.40 Schaum-Bodeneinstandsprofil für BKV Schwelle

20050 22 S10 12.40 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GU Schwelle

20050 22 S11 12.40 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GU Schwelle

20050 26 S1 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GUTMANN Schwelle

20050 26 S2 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für GUTMANN Schwelle

20050 27 S1 12.41 Schaum-Bodeneinstandsprofil für HEROAL Schwelle

201 2.2 Flachprofil - 30 x 3 mm

203 2.2 Flachprofil - 35 x 3 mm

204 2.2 Flachprofil - 40 x 3 mm

205 2.2 Flachprofil - 50 x 3 mm

206 2.2 Flachprofil - 60 x 3 mm

208 2.2 Flachprofil - 100 x 3 mm

209 2.2 Flachprofil - 70 x 3 mm

210 2.2 Flachprofil - 150 x 3 mm

211 2.2 Flachprofil - 160 x 3 mm

212 2.2 Flachprofil - 180 x 3 mm

213 2.2 Flachprofil - 200 x 3 mm

215 2.2 Flachprofil - 120 x 3 mm

218 2.2 Flachprofil - 80 x 3 mm

232-31 6.11 Eckverbinder für L5012 / L7012

235 2.11 / 5.3 Rautenförmiges Kammerprofil - 22 x 12 mm + SK

242 2.10 Kammerprofil - 20 x 7 mm + Nase

243 2.10 Kammerprofil - 30 x 7 mm + Nase

244 2.10 Kammerprofil - 40 x 7 mm + Nase

246 2.10 Kammerprofil - 50 x 7 mm + Nase

247 2.9 Kammerprofil - 60 x 7 mm

248 2.9 Kammerprofil - 80 x 7 mm

249 2.9 Kammerprofil - 100 x 7 mm

250 2.9 Kammerprofil - 120 x 7 mm

251 2.10 Kammerprofil - 60 x 7 mm + Nase

252 2.10 Kammerprofil - 80 x 7 mm + Nase

253 2.10 Kammerprofil - 100 x 7 mm + Nase

254 2.9 Kammerprofil - 30 x 7 mm

255 2.9 Kammerprofil - 40 x 7 mm

259 3.6 Hohlkammerwinkel - 110 x  35 mm

260 6.17 Abdeckprofil - 150 x 11 mm

261 6.14 / 9.24 Aufnahmeprofil

263 6.14 / 9.24 Aufnahmeprofil

264 6.16 Verkleidungsprofil - 85 x 12 mm

265 6.16 Verkleidungsprofil - 120 x 11 mm

266 6.17 Verkleidungsprofil - 80 x 11 mm

267 4.9 2-teiliges Anschlussprofil mit Compriband

267 o. Comprib. 4.9 2-teiliges Anschlussprofil ohne Compriband

270 6.17 Verkleidungsprofil - 180 x 11 mm

271 2.13 Verkleidungsprofil - 17 x 15 mm

272 2.13 Verkleidungsprofil - 30 x 15 mm

273 5.3 Rechteckrohr + Steg - 28 x 22 mm

274 2.13 Verkleidungsprofil - 40 x 15 mm

277 3.6 Hohlkammerwinkel - 140 x 100 mm

278 3.6 Hohlkammerwinkel - 180 x 80 mm

mk Arlikel-Nr. Seite Bezeichnung

279 3.6 Hohlkammerwinkel - 140 x 70 mm

280 3.6 Hohlkammerwinkel - 110 x 90 mm

281 2.13 Verkleidungsprofil - 60 x 15 mm

282 2.12 Verkleidungsprofil - 50 x 15 mm

283 3.7 Aufnahmeprofil - 23 x 17 mm

284 2.13 Verkleidungsprofil - 80 x 15 mm

285 3.6 Hohlkammerwinkel - 110 x 110 mm

286 5.9 U-Profil - 46 x 20 mm

287 3.6 Hohlkammerwinkel - 90 x 30 mm

289 2.12 Verkleidungsprofil - 65 x 15 mm

290 2.9 Kammerprofil - 15 x 7 mm

291 4.2 Kammerprofil - 13 x 22 mm

292 5.3 Rechteckrohr - 55 x 35 mm

293 4.2 Kammerprofil - 38 x 16 mm

294 5.3 Rechteckrohr - 20 x 12 mm

295 5.3 Rechteckrohr - 25 x 15  mm

296 5.3 Rechteckrohr - 40 x 25  mm

297 4.2 Kammerprofil - 16 x 35 mm

310 Rb 12.19 Fensterbankanschlussprofil für System REHAU

314 Rb 12.15 Fensterbankanschlussprofil für System PROFINE

314 Rb ISO 12.15 Fensterbankanschlussprofil für System PROFINE

315 Rb 12.15 Fensterbankanschlussprofil für System PROFINE

315 Rb ISO 12.15 Fensterbankanschlussprofil für System PROFINE

335 12.12 Fensterbankanschlussprofil für System GEALAN

335 ISO 12.12 Fensterbankanschlussprofil für System GEALAN

335 Rb 12.12 Fensterbankanschlussprofil für System GEALAN

335 Rb ISO 12.12 Fensterbankanschlussprofil für System GEALAN

341 Rb 12.44 Universal Transportschutzprofil 

350 12.33 Fensterbankanschlussprofil für System VEKA 

351 12.34 Fensterbankanschlussprofil für System VEKA 

351 Rb 12.34 Fensterbankanschlussprofil für System VEKA

352 12.33 Fensterbankanschlussprofil für System VEKA

354 Rb 12.36 Fensterbankanschlussprofil für System VEKA 

355 12.34 Fensterbankanschlussprofil für System VEKA

356 Rb 12.35 Fensterbankanschlussprofil für System VEKA

357 Rb 12.35 Fensterbankanschlussprofil für System VEKA

357 Rb ISO 12.35 Fensterbankanschlussprofil für System VEKA

3625 6.10 Halter für 509

364 Rb WL 12.23 Fensterbankanschlussprofil für System SALAMANDER

365 12.8 Fensterbankanschlussprofil für System DECEUNINCK

366 12.8 Fensterbankanschlussprofil für System DECEUNINCK

387 Rb 12.3 / 12.26 Fensterbankanschlussprofil für System ALUPLAST / SCHÜCO

387 Rb ISO 12.3 / 12.26 Fensterbankanschlussprofil für System ALUPLAST / SCHÜCO

388 Rb 12.3 / 12.26 Fensterbankanschlussprofil für System ALUPLAST / SCHÜCO

390 12.2 / 12.28 Fensterbankanschlussprofil für System ALUPLAST / SCHÜCO

391 12.2 / 12.28 Fensterbankanschlussprofil für System ALUPLAST / SCHÜCO

392 12.2 / 12.29 Fensterbankanschlussprofil für System ALUPLAST / SCHÜCO

394 12.4 / 12.27 Fensterbankanschlussprofil für System ALUPLAST / SCHÜCO

394 Rb 12.4 / 12.27 Fensterbankanschlussprofil für System ALUPLAST / SCHÜCO

394 Rb ISO 12.4 / 12.27 Fensterbankanschlussprofil für System ALUPLAST / SCHÜCO

395/17 12.3 Montagehilfsklammer für Fensterbankanschlussprofil - 17 mm

396/30 12.3 Montagehilfsklammer für Fensterbankanschlussprofil - 30 mm

401/3 5.8 U-Profil / Klipsprofil

411 2.8 / 3.9 Knickleiste - 124 x 3 mm

412 2.8 / 3.9 Knickleiste - 64 x 3 mm

413 2.8 / 3.9 Knickleiste - 160 x 3 mm

416 2.8 / 3.9 Knickleiste + Sollbruchstelle - 80 x 2 mm
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440 5.13 Abdeck-Klipsprofil - 17 x 11 x 7 mm

442 5.13 Stulp-Abdeckprofil

445 5.13 Schwalbenschwanzprofil

450 4.11 Abdeckprofil für Kopplung

45012 Rb 6.9 Laibungsprofil - 450 x 12 mm

453 4.10 Stahl-Kopplungsprofil - 74 mm - verzinkt

455 4.10 Stahl-Kopplungsprofil - 82 mm - verzinkt

500 3.2 Winkelprofil - 20 x 20 x 2,5 mm

5025 3.6 Hohlkammerwinkel - 200 x 150 mm

509 6.10 Abdeckprofil - 50 mm  

510 3.4 Winkelprofil - 20 x 30 x 2,5 mm

520 3.2 Winkelprofil - 30 x 30 x 2 mm

530 3.4 Winkelprofil - 20 x 50 x 2,5 mm

535 3.2 Winkelprofil - 40 x 40 x 2 mm

540 3.4 Winkelprofil - 25 x 40 x 2 mm

542 3.8 Winkelprofile Sonderausführung - 70 x 35 x 70 mm

543 3.3 Winkelprofil - 90 x 90 x 3 mm

544 3.3 Winkelprofil - 100 x 100 x 3 mm

545 3.2 Winkelprofil - 50 x 50 x 2 mm

546 3.5 Winkelprofil - 40 x 60 x 3 mm

547 3.3 Winkelprofil - 60 x 60 x 3 mm

548 3.3 Winkelprofil - 70 x 70 x 3 mm

549 3.3 Winkelprofil - 80 x 80 x 3 mm

550 3.4 Winkelprofil - 25 x 60 x 2 mm

552 3.8 Winkelprofil - 60 x 80 x 4 mm

553 3.4 Winkelprofil - 17 x 60 x 1,5 mm

554 3.8 Winkelprofil - 50 x 150 x 3/3,5 mm

555 3.4 Winkelprofil - 25 x 80 x 2 mm

556 3.8 Winkelprofil - 25 x 60 x 3/3,5 mm

557 3.8 Winkelprofil - 25 x 40 x 3/3,5 mm

558 3.8 Winkelprofil - 40 x 100 x 3/4,2 mm

559 3.8 Winkelprofil - 50 x 120 mm

560 3.4 Winkelprofil - 25 x 100 x 2,5 mm

561 3.5 Winkelprofil - 60 x 100 x 3 mm

562 3.5 Winkelprofil - 80 x 100 x 3 mm

565 3.5 Winkelprofil - 25 x 120 x 3 mm

568 3.5 Winkelprofil - 50 x 100 x 3 mm

569 3.5 Winkelprofil - 50 x 120 x 3 mm

570 3.5 Winkelprofil - 25 x 150 x 3 mm

571 3.5 Winkelprofil - 50 x 150 x 3 mm

572 3.5 Winkelprofil - 60 x 100 x 2,5 mm

573 3.5 Winkelprofil - 60 x 11 x 2,5 mm

574 3.5 Winkelprofil - 45 x 11 x 2,5 mm

6001 7.2 Sprossenfest - Glasreiniger -

60012 Rb 6.9 Laibungsprofil - 600 x 12 mm

6005 8.42 Endkappenklebstoff - transparent 200 g Tube

620 6.17 Traverse - Zierleiste

640 13.6 Flügelprofil für Kellerfenster

641 13.7 Dichtungsgummi für Glasleiste

642 13.7 Zubehör - 2 Scheren + Griffe 

642 lang 13.7 Zubehör - 2 lange Scheren + Griffe

643 13.7 Eckverbindungswinkel für Flügelprofil

644 - 300 13.7 Dichtungsgummi für Blendrahmen

645 13.7 Keildichtung für Flügelprofil, für 7 mm Verglasung

650 13.6 Blendrahmen für Kellerfenster

655 13.6 Glasleiste für Kellerfenster 

672 5.3 Rechteckrohr - 40 x 30  mm
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69650 8.41 Kederdichtung - 6,3 mm á 200 m

695 5.2 Viereckrohr - 20 x 20 mm

697 5.2 Viereckrohr - 30 x 30 mm

69750 8.41 Kederdichtung - 7,6 mm á 200 m

7033 10.9 Gurtklammer - Montagehilfe

800 12.36 Bodeneinstandsprofil für System VEKA

801 12.36 Endkappe für Nr. 800 & 800 WL

8015 8.28 PVC Adapterprofil - 80 x15 mm

802/1 12.5 Bodeneinstandsprofil für 85er ALUPLAST

802/1 ISO 12.5 Bodeneinstandsprofil für 85er ALUPLAST

802/2 12.5 Bodeneinstandsprofil für 70er ALUPLAST

802/2 ISO 12.5 Bodeneinstandsprofil für 70er ALUPLAST

802/3 12.5 Bodeneinstandsprofil für 76er ALUPLAST

802/3 ISO 12.5 Bodeneinstandsprofil für 76er ALUPLAST

803/1 12.9 Bodeneinstandsprofil für 71er DECEUNINCK

803/1 ISO 12.9 Bodeneinstandsprofil für 71er DECEUNINCK

803/2 12.9 Bodeneinstandsprofil für 76er DECEUNINCK

803/2 ISO 12.9 Bodeneinstandsprofil für 76er DECEUNINCK

803/3 12.9 Bodeneinstandsprofil für 84er DECEUNINCK 

803/3 ISO 12.9 Bodeneinstandsprofil für 84er DECEUNINCK

804/2 12.29 Bodeneinstandsprofil für 70er / 82er SCHÜCO

804/2 ISO 12.29 Bodeneinstandsprofil für 70er / 82er SCHÜCO

805/1 12.20 Bodeneinstandsprofil für 70er REHAU

805/1 ISO 12.20 Bodeneinstandsprofil für 70er REHAU

805/2 12.20 Bodeneinstandsprofil für 86er REHAU

805/2 ISO 12.20 Bodeneinstandsprofil für 86er REHAU

805/3 12.20 Bodeneinstandsprofil für 80er REHAU 

805/3 ISO 12.20 Bodeneinstandsprofil für 80er REHAU

807/2 12.37 Bodeneinstandsprofil für 82er VEKA

807/2 ISO 12.37 Bodeneinstandsprofil für 82er VEKA

807/3 12.37 Bodeneinstandsprofil für 76er VEKA 

807/3 ISO 12.37 Bodeneinstandsprofil für 76er VEKA 

808 12.23 Bodeneinstandsprofil für 76er SALAMANDER

808 ISO 12.23 Bodeneinstandsprofil für 76er SALAMANDER

808/2 12.23 Bodeneinstandsprofil für 82er SALAMANDER

808/2 ISO 12.23 Bodeneinstandsprofil für 82er SALAMANDER

810000 11.3 Insektenschutzzubehör - Set - Revision Innen

810020 11.7 Verschlussdeckel für Insektenschutz

810040 11.2 Alu-Welle mit Gaze

810041 11.2 Alu-Endschiene

811 12.30 Bodeneinstandsprofil für 70er / 82er SCHÜCO

811 ISO 12.30 Bodeneinstandsprofil für 70er / 82er SCHÜCO

8110 11.2 Insektenschutzschiene - 58 x 59 mm

8125 11.4 Bürste kammförmig - 17 mm x 100 m á Rolle

814817 11.4 Bürste - 17 mm x 100 m á Rolle

815 12.30 Endkappe für 811 & 817

817 12.30 Bodeneinstandsprofil für 70er / 82er SCHÜCO

817 ISO 12.30 Bodeneinstandsprofil für 70er / 82er SCHÜCO

820 profine 12.16 Kopplungsprofil für 76er PROFINE

820000 11.6 Insektenschutzzubehör - Set - Revision Außen

835 5.6 Hohlkammerprofil - 80 x 35 mm

836 5.6 Endkappe für 835

880 5.6 Bankprofil - 90 x 40 mm

900 8.12 Rollladenführung - 30 x 32 mm

900N 8.14 Rollladenführung + Nase - 55 x 32 mm

901 8.13 / 8.15 Aufdoppelungsprofil - 30 x 10 mm 

902 8.3 / 8.5 Aufdoppelungsprofil - 40 x 20 mm 
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904 8.41 Bürste - 6,00 mm x 275 m á Rolle

905 8.38 Einlauftrichter für 900 / 900N / 933 / A-933

905/2 8.38 Einlauftrichter für 900 / 900N / 933 / 974/900

908 8.41 Bürste - 4,25 mm x 475 m á Rolle

909 8.40 Abschlusskappe für 920 / 930

913 WL 8.20 VEKA Mini-Rollladenführung mit WL

915 8.42 Klemmstück - 40 mm 

916 8.40 Abschlusskappe für 900 

919 8.39 Einlauftrichter für 939 / A-939

919/2 8.39 Einlauftrichter für 939 / A-939

919/3 8.39 Einlauftrichter für 939 / A-939

920 8.2 Rollladenführung - 40 x 47 mm

923 8.42 Klemmprofil

924 8.40 Abschlusskappe für M927 

928 WL 8.6 Mini-Rollladenführung - 59 x 47 mm

930 8.4 Rollladenführung - 40 x 47 mm

931 8.41 Bürste - 9,5 mm x 4,8 mm x 225 m á Rolle

932 8.38 Einlauftrichter für 920 / M927 / 930 / 934N / 948
“972/930“ / A-M927

932/2 8.38 Einlauftrichter für 920 / M927 / 930 / 934N / 948

932/4 8.38 Einlauftrichter für 920 / 930 

932/5 8.38 Einlauftrichter für M927 / 934N / 948

932/6 8.38 Einlauftrichter für 920 / M927 / 930 / 934N / 948 /   
“972/930“ / A-M927

933 8.16 Rollladenführung - 57 x 30 mm

934N 8.8 Rollladenführung + Nase - 63 x 47 mm

935 8.42 mk-Schraubnippel - 300 Stück / VE

937 8.42 mk-Metallnippel - 500 Stück / VE

939 8.10 Doppel-Rollladenführung - 77 x 47 mm

940 7.6 Wetterschenkel klipsbar - 13 mm 

941 8.39 Einlauftrichter für 976/933 / 973/933 / A-973/A-933

942 7.7 Abschlusskappen für 944 & 945

943 7.7 Abschlusskappen für 946

944 7.6 Wetterschenkel klipsbar - 17 mm 

945 7.6 Wetterschenkel aufklebbar - 17 mm

946 7.6 Wetterschenkel klipsbar - 15 mm 

947 7.7 Wetterschenkel aufklebbar - 45 x 31 mm

948 8.10 Klinker-Rollladenführung - 59 x 58 mm

950 9.27 Flatterleiste - 29 mm 

951 9.16 Abrollprofil für Syst. SALAMANDER - 110,5 mm

952 9.27 Flatterleiste - 60 mm

953 Bürste 9.16 Abrollprofil für Syst. SALAMANDER - 24 x 16 mm 

954 9.16 Deckelaufnahmeprofil für System SALAMANDER

955 9.27 Flatterleiste - 50 mm

956 9.8 Abrollprofil - 108,5 mm 

956-3 9.10 Abrollprofil ohne Stege - 108,5 mm 

957 9.4 Abrollprofil - 103 mm 

957-2 9.6 Abrollprofil - 103 mm 

957-9 9.12 Abrollprofil - 102 mm

958 9.24 Aufnahmeprofil - 63,5 mm

959 9.18 Abrollprofil, verschraubbar - 52 mm

959-2 9.20 Abrollprofil - 52 mm

964 9.22 Abrollprofil - 42 mm

965 9.22 Abrollprofil - 19 mm

968-2 9.22 Abrollprofil - 42 mm 

969 9.2 Abrollprofil - 94,5 mm

970 9.14 Abrollprofil - 103,5 mm
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972/930 8.26 Adapterprofil + Rollladenführung - 55 x 90 mm 

973/8120 11.5 Insektenschutzschiene - 80 x 43 mm

973/933 8.22 Adapterprofil + Rollladenführung - 43 x 80 mm 

975 8.40 Abschlusskappen für 934N

976/933 8.24 Adapterprofil + Rollladenführung - 58 x 80 mm 

977 8.40 Abschlusskappe für 973/933

978 8.40 Abschlusskappe für 976/933

979 Bürste 9.18 Abrollprofil, verschraubbar mit Bürste - 47 mm

980 5.11 Verbindungsprofile, knickbar

983-2 5.10 H-Profil - 67 x 47 x 16 mm

985 5.10 H-Profil - 40 x 25 x 10 mm

986 5.10 H-Profil - 60 x 40 x 7 mm

987 5.7 U-Profil - 10 x 18 x 16 x 1 mm

988 5.7 U-Profil - 15 x 22 x 20 x 1 mm

991 5.7 U-Profil - 20 x 28 x 24 x 2 mm

992 5.7 U-Profil - 15 x 12 x 10 x 1 mm

993 5.7 U-Profil - 20 x 44 x 40 x 2 mm

994 WL 8.20 VEKA Mini-Doppelrollladenführung

995 5.7 U-Profil - 40 x 55 x 40 x 2,5 mm

996 8.41 Abschlusskappe für M913 WL 

997 8.39 Einlauftichter für M913 WL / M994 WL

998 8.39 Einlauftrichter für 913 WL / 994 WL 

999 8.41 Abschlusskappe für 913 WL 

A AU260 flex 10.5 Universaladapter - 260 vmm + 30 mm Flex-Iso

A120 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 120 mm + Flex-Iso

A140 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 140 mm + Flex-Iso

A160 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 160 mm + Flex-Iso

A180 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 180 mm + Flex-Iso

A195 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 195 mm + Flex-Iso

A220 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 220 mm + Flex-Iso

A260 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 260 mm + Flex-Iso

A280 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 280 mm + Flex-Iso

A300 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 300 mm + Flex-Iso

A320 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 320 mm + Flex-Iso

A961 9.2 Abschlusskappe für 961

A-13533 8.36 ALU-Raffstoreführungsschiene - 135 x 33 mm

A-8035 8.28 ALU-Rollladenführung - 80 x 35 mm

A-933 8.34 ALU-Rollladenführung - 62 x 30 mm

A-939 8.32 ALU-Doppel-Rollladenführung - 77 x 47 mm

A-959 9.20 ALU-Abrollprofil Revision AUßEN - 52 x 24 mm

A-973 8.34 ALU-Adapterprofil - 80 x 42 mm

A-M927 8.30 ALU-Rollladenschiene - 59 x 47 mm

AG120 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 120 mm + Flex Iso & Gewebe

AG140 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 140 mm + Flex Iso & Gewebe

AG160 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 160 mm + Flex Iso & Gewebe

AG180 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 180 mm + Flex Iso & Gewebe

AG195 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 195 mm + Flex Iso & Gewebe

AG220 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 220 mm + Flex Iso & Gewebe

AG260 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 260 mm + Flex Iso & Gewebe

AG280 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 280 mm + Flex Iso & Gewebe

AG300 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 300 mm + Flex Iso & Gewebe

AG320 flex 10.6 Adapter für ROKA-Deckel 320 mm + Flex Iso & Gewebe

BuH 10.9 Ausgleichprofil für Beck & Heun RoKa-System

BA 1 4.11 Befestigungsanker unten - 250 x 240 mm

BA 2 4.11 Befestigungsanker oben - 350 x 100 mm

BK 933 8.42 Befestigungsklammer f. A-973 + A-933

D120 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 120 mm + Flex-Iso
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mk Arlikel-Nr. Seite Bezeichnung

D120 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 120 mm + Flex-Iso

D120 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 120 mm + Flex-Iso

D120 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 120 mm ohne Flex-Iso

D140 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 140 mm + Flex-Iso

D140 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 140 mm + Flex-Iso

D140 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 140 mm + Flex-Iso

D140 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 140 mm ohne Flex-Iso

D160 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 160 mm + Flex-Iso

D160 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 160 mm + Flex-Iso

D160 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 160 mm + Flex-Iso

D160 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 160 mm ohne Flex-Iso

D180 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 180 mm + Flex-Iso

D180 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 180 mm + Flex-Iso

D180 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 180 mm + Flex-Iso

D180 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 180 mm ohne Flex-Iso

D195 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 195 mm + Flex-Iso

D195 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 195 mm + Flex-Iso

D195 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 195 mm + Flex-Iso

D195 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 195 mm ohne Flex-Iso

D220 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 220 mm + Flex-Iso

D220 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 220 mm + Flex-Iso

D220 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 220 mm + Flex-Iso

D220 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 220 mmohne Flex-Iso

D260 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 260 mm + Flex-Iso

D260 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 260 mm + Flex-Iso

D260 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 260 mm + Flex-Iso

D260 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 260 mm ohne Flex-Iso

D280 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 280 mm + Flex-Iso

D280 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 280 mm + Flex-Iso

D280 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 280 mm + Flex-Iso

D280 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 280 mm ohne Flex-Iso

D300 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 300 mm + Flex-Iso

D300 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 300 mm + Flex-Iso

D300 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 300 mm + Flex-Iso

D300 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 300 mm ohne Flex-Iso

D320 flex 10.2 Rollladenkastendeckel - 320 mm + Flex-Iso

D320 flex 12 10.3 Rollladenkastendeckel - 320 mm + Flex-Iso

D320 flex Schall 7,5kg 10.4 Schallschutzkastendeckel 7,5kg - 320 mm + Flex-Iso

D320 o. Schaum 10.5 Rollladenkastendeckel - 320 mm ohne Flex-Iso

DK-16 10.2 Klipsprofil für ROKA-Deckel 

DK-30 10.2 Klipsprofil für ROKA-Deckel 

DK-38 10.2 Klipsprofil für ROKA-Deckel 

EV 3.6 Eckverbinder für Hohlkammerwinkel

FB65 12.16 Fensterbank für System PROFINE

Flex-Schaum10 10.8 Rollladenkastenisolierung - 10 mm Flex-Schaum

Flex-Schaum20 10.8 Rollladenkastenisolierung - 20 mm Flex-Schaum

L 5012 6.11 Bekleidungsprofil - 50 x 12 mm 

L 7012 6.11 Bekleidungsprofil - 70 x 12 mm 

M913 WL 8.18 VEKA Maxi-Rollladenführung mit WL

M927 8.6 Rollladenführung - 59 x 47 mm

M928 WL 8.6 Maxi-Rollladenführung - 59 x 47 mm

M994 WL 8.18 VEKA Maxi-Doppel-Rollladenführung   

PW-2 10.9 Anschlussprofil für Prix-Systeme

RK 200 10.7 Hauptprofil Rollladenkasten

RKK 200 10.7 Klemmprofil für Rollladenkasten

RKP 200 o. Schaum 10.7 RoKa-Platte ohne Isolierung - 3.000 x 1.250 x 2 mm

RKW 200 10.7 Eckverbindungswinkel

mk Arlikel-Nr. Seite Bezeichnung

S10020 14.2 Schaumprofil - 100 x 20 mm

S11040 14.5 Schaumwinkelprofil - 110 x 40 x 10 mm

S12020 14.4 Schaumprofil - 120 x 20 mm

S15010 14.2 Schaumprofil - 150 x 10 mm 

S15020 14.3 Schaumprofil - 150 x 20 mm

S16040 14.5 Schaumwinkelprofil - 160 x 40 x 10 mm

S18540 14.5 Schaumwinkelprofil - 185 x 40 x 10 mm

S20020 14.3 Schaumprofil - 200 x 20 mm

S21040 14.5 Schaumwinkelprofil - 210 x 40 x 10 mm

S23540 14.5 Schaumwinkelprofil - 235 x 40 x 10 mm

S26040 14.5 Schaumwinkelprofil - 260 x 40 x 10 mm 

S31040 14.5 Schaumwinkelprofil - 310 x 40 x 10 mm 

S4042340 14.5 U-Schaumprofil - 40 x 423 x 40 x 10 mm 

S5017 14.2 Schaumprofil - 50 x 17 mm

S5510 14.2 Schaumprofil - 55 x 10 mm

S5525 14.4 Schaumprofil - 55 x 25 mm

S7030 14.3 Schaumprofil - 70 x 30 mm

Schere 2.7 Spezialschere für Flachprofile - 2 x 90°

Schere m. Gehrung 2.7 Spezialschere für Flachprofile - 2 x 45°

ST33-46 2,0/6,0 9.26 Z-Stahlprofil für Abrollprofile

ST33-46 2,0/6,5 9.26 Z-Stahlprofil für Abrollprofile

SWE 310 3.11 / 6.21 Schaumwinkelaußenecke - 40 x 40 x 310 mm

SWE 423 3.12 / 6.22 Schaumwinkelaußenecke - 40 x 40 x 423 mm

SWI 310 3.11 / 6.21 Schaumwinkelinnenecke - 67 x 67 x 310 mm

SWV 310 3.11 / 6.21 Schaumwinkelverbinder - 40 x 40 x 310 mm

SWV 423 3.12 / 6.22 Schaumwinkelverbinder - 40 x 40 x 423 mm

SZ 300 13.2 Blendrahmen - 72 x 50 mm

SZ 310 13.3 Kämpferprofil - 85 x 47 mm

SZ 313 13.4 Lamellen für Klappläden - 45 x 12 mm 

SZ 315 13.4 Füllprofil 

SZ 316 13.4 Füllprofil gestanzt für Lamellen

SZ 317 13.5 T-Profil

SZ 320 13.3 Glasleiste

SZ 330 13.2 Schweißeckverbinder

SZ 331 13.3 Kämpferverbinder

SZ 340 13.2 Spannhebel für Eckverbinder

SZ 345 Alu 13.2 Aluverstärkung - 40 x 40 x 1,5 mm

SZ 346 13.3 Aluverstärkung - 30 x 30 x 1,5 mm

U3520 5.7 U-Profil - 35 x 20 x 3 mm 

U4225 5.7 U-Profil - 42 x 25 x 3 mm

U4635 5.7 U-Profil - 46 x 35 x 3 mm

U RS7 8.37 U-Raffstoreführung

ZL 110 5.5 Hohlkammerprofil 60 x 25 mm

ZL 130 5.5 Hohlkammerprofil 85 x 25 mm

ZP 101 5.2 Viereckrohr mit Zähne - 100 x 100 mm

ZP 102 5.2 Viereckrohr mit Zähne  - 120 x 120 mm

ZP 103 5.2 Viereckrohr ohne Zähne - 100 x 100 mm

ZP 104 5.2 Viereckrohr mit Zähne - 110 x 110 mm

ZP 107 5.2 Rundrohr - Ø = 107 mm

ZR 440 5.13 Abdeck-Klipsprofil - 17 x 11 x 7 mm
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Rollladenführungsschienen mit Kaschierung haben folgende Grundkörperfarben:
Folien mit Holzdekor -> immer brauner Grundkörper
Folien mit Unifarben 			 -> Grundkörper weiß oder braun
Folien mit dunklen Grautönen		 -> immer anthrazitgrauer Grundkörper
Folien mit hellen Grautönen		 -> Grundkörper weiß oder anthrazitgrau

Profilgrundfarbtöne:
weiße Profile 	 -> ähnlich RAL 9016 
braune Profile				  -> ähnlich RAL 8018
anthrazitgraue Profile			 -> ähnlich RAL 7016�
cremeweiße Profile			 -> ähnlich RAL 9001
salamanderweiße Profile			 -> ähnlich RAL 9003

				




-> ähnlich RAL 7001 silbergrau 
-> ähnlich RAL 7035 lichtgrau 
-> schwarz

Farben der Bürstendichtungen bei Rollladenführungen:
weiße Rollladenführungen			   -> grau oder schwarz 
kaschierte Rollladenführungen		  -> immer schwarz

Ausdehnung von Profilen:
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Weichlippenfarbe bei Rollladenführungsschienen:
Grundkörper weiß				 -> graue Weichlippen 
Grundkörper braun			 -> schwarze Weichlippen 
Grundkörper anthrazit			 -> schwarze Weichlippen

Weichlippenfarbe bei Flachprofilen:
Die Weichlippenfarbe wird der Folienfarbe angepasst.

Allgemeine Hinweise:

Verfügbarkeit der Farbfolien:
Alle Farbfolien sind vorbehaltlich der Verfügbarkeit der Folienhersteller lieferbar.

1

Reinigung folienbeschichteter Profile:
Hochwertige Kunststoff-Folien sind pflegeleicht – wenn man sie richtig und regelmäßig pflegt.
Pflegeleichte Folienoberflächen benötigen keine Spezial-Reinigungsmittel: 
Heißes Leitungswasser, ein weicher Schwamm / eine weiche Bürste sowie ein Spritzer Spülmittel sind ausreichend. 
Auf keinen Fall schrubben oder rubbeln, sonst wird die oberste Folienschicht angegriffen und ihre Schutzwirkung 
beeinträchtigt.
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1

Seite Bezeichnung

1.2 - 1.5 Renolit - Farbfolien

1.6 - 1.8 Hornschuch - Farbfolien

1.9 Veka - Farbfolien

1.10 - 1.16 Farbfolien-Auflistung

1.17 - 1.21 Komplettübersicht der folierten Profile

Farbfolien

Kapitel 1 



1.2

RENOLIT - Folien

Profile dehnen sich aus: weiß - min. 0,3%, bei folierten bzw. dunklen Farben min. 0,5 % der Verarbeitungslänge!

Abbildungen ähnlich, Farbabweichungen möglich!
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Moondance
1 

FX - 02.12.71.000018-808302

Monument Oak 
2.0057.006

PX - 2.0057 006-130300

Oregon IV
119 2001-167

MX - 9.1192 001-116700

2

Quarz Platin
129 3002-195

MX - 9.1293 002-119500

1

Crown Platin
129 3001-195

MX - 9.1293 001-119500

3

Earl Platin
129 3010-195

MX - 9.1293 010-119500

5

7
Eiche Dunkel
205 2089-167

MX*1- 9.2052 089-116700 
PX - 9.2052 389-116700

6

Sapeli
206 5021-167

MX*1- 9.2065 021-116700 
PX - 9.2065 321-116700

8
Mahagoni

209 7013-167
MX*1- 9.2097 013-116700 
PX - 9.2097 313-116700 

9

Oregon III
211 5008-167

MX - 9.2115 008-116700 

10

Eiche Grau
214 0005-167

MX - 9.2140 005-116700

11

Mooreiche
214 0006-167

MX - 9.2140 006-116700

12
Golden Oak

217 8001-167
MX*1- 9.2178 001-116700 
PX - 9.2178 301-116700

13

Nussbaum
217 8007-167

MX*1- 9.2178 007-116700 
PX - 9.2178 307-116700

14

Rubinrot
30 0305-167

MX - 02.11.31.000011-116700

16

Weinrot
300505-167

MX - 02.11.31.000012-116700 

17

Feuerrot
30 5405-167

MX - 305405-116700

18

420% Mehrpreis

Eisenglimmer Schiefer Skito
137 

PX - 1.0065002-341300

13720% Mehrpreis

*1 = verwendeter Folientyp

Desert Oak 
2.0057.004

PX - 2.0057 004-130300

150

Eiche Hell 
205 2090-167

MX - 9.2052090-116700

183

Weissbach Eiche Super-Matt
152 

PFX - 9.3241 306-102201

15220% Mehrpreis

Pyrite
155 

FX - 02.12.17.000001-119501

15520% Mehrpreis

Silver D Glatt
156 

FX - 02.12.76.000013-808302

15620% Mehrpreis

Crystal White Ash P
157 

PX - 02.12.91.000017-117900

15720% Mehrpreis



1.3

RENOLIT - Folien

Profile dehnen sich aus: weiß - min. 0,3%, bei folierten bzw. dunklen Farben min. 0,5 % der Verarbeitungslänge!

Abbildungen ähnlich, Farbabweichungen möglich!
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Dunkelrot
30 8105-167

MX - 02.11.31.000013-116700 

19

Winterdouglasie
306 9037-167

MX - 9.3069 037-116700

20
Bergkiefer

306 9041-167
MX*1- 9.3069 041-116700 
PX - 9.3069 341-116700

21
Eiche Natur FL-G

311 8076-168
MX*1- 9.3118 076-116800 
PX - 9.3118 376-116800 

22

Eiche Rustikal
314 9008-167

MX*1- 9.3149 008-116700 
PX - 9.3149 308-116700

23
Streifen-Douglasie

315 2009-167 
MX*1- 9.3152 009-116700 
PX - 9.3152 309-116700

24
Eiche Rustikal
315 6003-167

MX*1- 9.3156 003-116700 
PX - 9.3156 303-116700

25

27

Eiche Hell
316 7002-168

MX - 9.3167 002-116700

26
Macoré

316 2002-167
MX*1- 9.3162 002-116700
PX - 9.3162 302-116700

28

Mooreiche 
316 7004-167

MX - 9.3167 004-116700

Rustic Cherry
321 4007-195

MX - 9.3214 007-119500

36

Cherry Blossom
321 4008-195

MX - 9.3214 008-119500

37

Soft Cherry
321 4009-167

MX - 9.3214 009-116700

38

Soft Cherry Prestige 
321 4009-195

MX - 9.3214 009-119500

39

Irish Oak Prestige
321 1005-148

MX - 9.3211 005-114800

32

Irish Oak
321 1005-167

MX - 9.3211 005-116700

33

Astfichte
318 6014-167

MX - 9.3186 014-116700

30

Eiche Natur
316 7011-167

MX - 9.3167 011-116700

29

Black Cherry 
320 2001-167

MX*1- 9.3202 001-116700
PX - 9.3202 301-116700

31

AnTEAK
324 1002-195

MX - 9.3241 002-119500

40

Rosewood
320 2002-167 

MX - 9.3202 002-116700

13610% Mehrpreis

*1 = verwendeter Folientyp

Shogun AD / Canadian
49195

MX - 3.0178 002-101100

79

Shogun AC / Montana
49197

MX - 3.0178 001-101100

80

Shogun AF / Indian
49198

MX - 3.0178 003-101100

81
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RENOLIT - Folien

Profile dehnen sich aus: weiß - min. 0,3%, bei folierten bzw. dunklen Farben min. 0,5 % der Verarbeitungslänge!

Abbildungen ähnlich, Farbabweichungen möglich!
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57
Anthrazitgrau
70 1605-167

MX*1- 02.11.71.000041-116700 
PX - 02.20.71.000001-116700 

51

Basaltgrau - Glatt
70 1205-083

MX - 02.11.71.000039-808300

50

Signalgrau - Glatt
70 0405-083

MX - 02.11.71.000038-808300

53

Schiefergrau - Glatt
701505-083

MX - 02.11.71.000040-808300

55

Anthrazitgrau - Glatt
70 1605-083

MX*1 - 02.11.71.000041-808300 
PX - 02.20.71.000001-808300

54

Schiefergrau
701505-167

MX - 02.11.71.000040-116700

Schwarzgrau - Glatt
70 2105-083

MX - 02.11.71.000042-808300

58

Schwarzgrau
70 2105-167

MX - 02.11.71.000042-116700

5956
Anthrazitgrau 7016 - Glatt 2

70 1605-097
MX*1- 02.11.71.000041-809700 
PX - 02.20.71.000001-809700

52

Basaltgrau
70 1205-167

MX*1- 02.11.71.000039-116700 
PX - 02.20.71.000010-116700

*1 = verwendeter Folientyp

Dunkelgrün
61 2505-167

MX*1- 02.11.61.000009-116700 
PX - 02.20.61.000001-116700

49

Winchester XA
49240

MX*1- 4.0175 004-114800 
PX - 4.0175 005-114800

845% Mehrpreis

Siena PL Vermont
49254

MX*1- 4.0131 001-114800 
PX - 4.0131 002-114800

855% Mehrpreis

Smaragdgrün
61 1005-167

MX - 02.11.61.000014-116700

4810% Mehrpreis

Siena PN / Siena Noce
49237

MX*1- 4.0131 003-114800 
PX - 4.0131 004-114800

835% Mehrpreis
Siena PR / Siena Rosso

49233
MX*1- 4.0131 005-114800 
PX - 4.0131 006-114800

825% Mehrpreis

Slate Grey Finesse
49229 

MX - 02.11.71.000040-801300

8710% Mehrpreis

Stahlblau
51 5005-167

MX*1- 02.11.51.000033-116700 
PX - 02.20.51.000001-116700

45

Kobaltblau
50 1305-167

MX - 02.11.51.000029-116700

44

Moosgrün
60 0505-167

MX*1- 02.11.61.000013-116700  
PX - 02.20.61.000002-116700

47

Blaugrün
600405-167

MX - 6004 05-116700

4610% Mehrpreis

Ultramarinblau
50 0205-167

MX - 02.11.51.000026-116700

4110% Mehrpreis
Brillantblau

50 0705-167
MX*1- 02.11.51.000028-116700  
PX - 02.20.51.000002-116700

43

Monumentenblau
500405-167

MX - 5004 05-167

4210% Mehrpreis



1.5

RENOLIT - Folien

Profile dehnen sich aus: weiß - min. 0,3%, bei folierten bzw. dunklen Farben min. 0,5 % der Verarbeitungslänge!

Abbildungen ähnlich, Farbabweichungen möglich!

www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

1

Silbergrau - Glatt
71 5505-083

MX - 7155 05-808300 -

65

Achatgrau - Glatt
70 3805-083

MX*1- 7038 05-808300 
PX - 02.20.71.000005-808300

61

Quarzgrau - Glatt
70 3905-083

MX*1 - 02.11.71.000046-808300 
PX - 02.20.71.000005-808300

63
Achatgrau

70 3805-167
MX*1- 7038 05-116700  

PX - 02.20.71.000005-116700 

62

Trompet C-32 N
7102.95

FX - 02.12.71.000019-808302

67

Silbergrau
71 5505-167

MX*1 - 02.11.71.000047-116700  
PX - 02.20.71.000007-116700

66 20% Mehrpreis

Quarzgrau
70 3905-167

MX*1- 02.11.71.000046-116700  
PX - 02.20.71.000012-116700

64

Betongrau
70 2305-167

MX - 02.11.71.000057-116700

60

Maronibraun
80 9905-167

MX - 02.11.81.000120-116700

71

Schwarzbraun
85 1805-167

MX - 02.11.81.000101-116700 

72

Weiß 9152
PX 5205

PX - 02.20.91.000001-116801

75

Cremeweiß 1379
PX 7905

PX - 02.20.11.000001-116701 

76

Black Ulti Matt 
PX 47097 

PX - 02.20.01.000002-504700

139

Anthrazit Ulti Matt 
PX 47858 

PX - 02.20.71.000001-504700

140

Schokobraun
88 7505-167

MX - 02.11.81.000122-116700

73

Monumentengrün 
992505-167

MX - 02.11.01.000001-116700

7410% Mehrpreis

*1 = verwendeter Folientyp

Ginger Oak  
8004-022 

PX - 3.0078 004-102200

138

Honey Oak Super-Matt
8007-02201

PX - 3.0078 007-102200

15120% Mehrpreis

Coriander Oak Super Matt 
8011-02201 

PFX - 3.0078 011-102201

23120% Mehrpreis

Lichtgrau
72 5105-167

MX*1- 02.11.71.000049-116700  
PX - 02.20.71.000011-116700

70

Lichtgrau - Glatt
72 5105-083

MX - 02.11.71.000049-808300

69

Ash C-35 N Glatt
7105.95

FX - 02.12.81.000065-808302 

6820% Mehrpreis

Grey Amanita Oak Super Matt 
8002-02201 

PFX - 2.0078 002-102201

23220% Mehrpreis



HORNSCHUCH - Folien

Profile dehnen sich aus: weiß - min. 0,3%, bei folierten bzw. dunklen Farben min. 0,5 % der Verarbeitungslänge!

Abbildungen ähnlich, Farbabweichungen möglich!
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Metbrush Platin
436 1004

96

Metbrush Aluminium
436 1001

94

Metbrush Silber
436 1002

95

Metbrush Quarzgrau
436 1005

97

Alux Anthrazit 
436 1012

99

Metbrush Anthrazitgrau
436 1006

98

Alux DB 703
436 1014

100

Alux Weißaluminium
436 1015

101

Birke Rose
436 3031

105

Alux Graualuminium
436 1016

102

Alux Steingrau
436 1017

92103

Nussbaum Terra
436 2035

104

5% Mehrpreis

5% Mehrpreis

20% Mehrpreis 20% Mehrpreis

10% Mehrpreis 10% Mehrpreis 10% Mehrpreis

10% Mehrpreis 10% Mehrpreis

20% Mehrpreis

10% Mehrpreis

Cherry Amaretto
436 3043

108

Noce Sorrento Nature
436 3041

106

Noce Sorrento Balsamico
436 3042

107

Teak Arte
436 3052

109

Walnuss Amaretto
436 3058

110

Walnuss Terra
436 3059

111

Walnuss Kolonial
436 3062

112

Newcastle Oak
436 3077

113

Sheff ield Oak Grey 
436 3086

114

Seidengrau
436 5031

115

Asteiche Natur 
436 3078

141

10% Mehrpreis 10% Mehrpreis

10% Mehrpreis

10% Mehrpreis

5% Mehrpreis 5% Mehrpreis 10% Mehrpreis

10% Mehrpreis 20% Mehrpreis 10% Mehrpreis 20% Mehrpreis

Metbrush Messing 
436 1007

19110% Mehrpreis



HORNSCHUCH - Folien

Profile dehnen sich aus: weiß - min. 0,3%, bei folierten bzw. dunklen Farben min. 0,5 % der Verarbeitungslänge!

Abbildungen ähnlich, Farbabweichungen möglich!
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Schiefergrau Continental 
436 5050

14220% Mehrpreis

Basaltgrau SFTN Matt 
436 6048

121

Silicia SFTN Matt
436 6039

119116

Anthrazitgrau SFTN Matt
436 6003

Schwarzgrau SFTN Matt
436 6023

118

Anthrazitgrau Cool Color
436 7003

123

Schiefergrau SFTN Matt  
436 6050

143

20% Mehrpreis

Schwarzbraun SFTN Matt
446 6010

20910% Mehrpreis

20% Mehrpreis 20% Mehrpreis

20% Mehrpreis

Quarzgrau SFTN Matt 
436 6047

12020% Mehrpreis 20% Mehrpreis

125

Quarzgrau Satin
436 7047

126

Basaltgrau Cool Color 
436 7048

10% Mehrpreis

Achatgrau SFTN
436 7037

12410% Mehrpreis

Cremeweiß Cool Color
456 5054

131

Altweiß
456 5053

130

Brillantweiß
456 5057

132

Papyrusweiß
456 5058

133

Sheff ield Oak Light 
456 3081

128

Beige Cool Color
456 5015

12910% Mehrpreis

Titanium Cool Color
436 7049

127

Jet Black CC+ Stylo 
446 4062

14410% Mehrpreis

Jet Black SFTN Matt 
446 6062

14510% Mehrpreis

Jet Black SFTN CC+ 
446 7062

14620% Mehrpreis

Hellelfenbein 
456 5056

211

Schwarzgrau 
436 7023

20720% Mehrpreis



HORNSCHUCH - Folien

Profile dehnen sich aus: weiß - min. 0,3%, bei folierten bzw. dunklen Farben min. 0,5 % der Verarbeitungslänge!

Abbildungen ähnlich, Farbabweichungen möglich!
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Sheff ield Oak Concrete    
470 3003

14920% Mehrpreis

Turner Oak Toffee 
470 3004

16020% Mehrpreis

Mattex Anthrazitgrau 
470 6003

16120% Mehrpreis

Mattex Verkehrsweiss 
470 6030

16220% Mehrpreis

Mattex Basaltgrau 
470 6048

16320% Mehrpreis

Mattex Jet Black 
476 6062

16420% Mehrpreis

Mattex Umbragrau 
470 6065

16520% Mehrpreis

Mattex Fenstergrau 
470 6066

16620% Mehrpreis

Sheff ield Oak Alpine    
470 3002

14820% Mehrpreis

Turner Oak Malt 
470 3001

14720% Mehrpreis

Mattex DB 703 
470 1014

15920% Mehrpreis

Mattex Shine Grey Aluminium 
470 1031

24920% Mehrpreis

Mattex Shine Dark Graphit 
470 1033

25020% Mehrpreis

Mattex Shine White Aluminium 
470 1032

25120% Mehrpreis

Artisan Oak 
470 9027

21320% Mehrpreis



VEKA FEINSTRUKTUR - Folien
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Profile dehnen sich aus: weiß - min. 0,3%, bei folierten bzw. dunklen Farben min. 0,5 % der Verarbeitungslänge!

Abbildungen ähnlich, Farbabweichungen möglich!

Anthrazitgrau Ultramatt 
256 

151 0660 0025
701605001

25630% Mehrpreis

Anthrazitgrau Feinstruktur 
260 

151 0660 0149 
701605002

26020% Mehrpreis

Quarzgrau Feinstruktur 
264 

151 0660 0153
703905002

26420% Mehrpreis

Umbra Ultramatt 
257 

151 0660 0026
800400001

25730% Mehrpreis
Fenstergrau Ultramatt 

258 
151 0660 0027

704000001

25830% Mehrpreis

Umbra Feinstruktur 
261 

151 0660 0150
800400002

26120% Mehrpreis
Basaltgrau Feinstruktur

262 
151 0660 0151

701205002

26220% Mehrpreis

Verkehrsweiß Feinstruktur
265 

151 0660 0154
915205002

26520% Mehrpreis
Tiefschwarz Feinstruktur

266 
151 0660 0155

301900002

26620% Mehrpreis

Graphitschwarz Ultramatt 
259 

151 0660 0028
901100001

25930% Mehrpreis

Silbergrau Feinstruktur 
263 

151 0660 0152
715505002

26320% Mehrpreis

Schiefergrau Feinstruktur 
267 

151 0660 0156
701505002

26720% Mehrpreis

VEKA SPECTRAL - Folien
Abbildungen ähnlich, Farbabweichungen möglich!
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1 Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung Dekor Oberfläche Mehrpreis

1 1 
FX - 02.12.71.000018.808302 Moondance Unifarbe glatt 20%

2 119 2001-167
MX - 9.1192 001-116700 Oregon IV Holzdekor geprägt -

3 129 3001-195
MX - 9.1293 001-119500 Crown Platin Unifarbe

ca. RAL 7016 geprägt -

4 129 3002-195 
MX - 9.1293 002-119500 Quarz Platin Unifarbe

ca. RAL 7039 geprägt -

5 129 3010-195 
MX - 9.1293 010-119500 Earl Platin Unifarbe

ca. RAL 8022 geprägt -

137 137 
PX - 1.0065002-341300

Eisenglimmer Schiefer Skito 
(ähnlich DB 703) Unifarbe glatt 20%

152 152 
PFX - 9.3241 306-102201 Weissbach Eiche Super-Matt Holzdekor glatt 20%

155 155 
FX - 02.12.17.000001-119501 Pyrite Metallic glatt 20%

156 156 
FX - 02.12.76.000013-808302 Silver D Glatt Unifarbe glatt 20%

157 157 
PX - 02.12.91.000017-117900 Crystal White Ash P Unifarbe glatt 20%

150 2.0057.004
PX - 2.0057 004-130300 Desert Oak Holzdekor geprägt -

6 2.0057.006
PX - 2.0057 006-130300 Monument Oak Holzdekor geprägt -

7
205 2089-167
MX*1 - 9.2052 089-116700
PX - 9.2052 389-116700

Eiche Dunkel Holzdekor geprägt -

183 205 2090-167
MX*1 - 9.2052 090-116700 Eiche Hell Holzdekor geprägt -

8
206 5021-167
MX*1 - 9.2065 021-116700
PX - 9.2065 321-116700

Sapeli Holzdekor geprägt -

9
209 7013-167
MX*1 - 9.2097 013-116700
PX - 9.2097 313-116700

Mahagoni Holzdekor geprägt -

10 211 5008-167
MX - 9.2115 008-116700 Oregon III Holzdekor geprägt -

11 214 0005-167
MX - 9.2140 005-116700 Eiche Grau Holzdekor geprägt -

12 214 0006-167
MX - 9.2140 006-116700 Mooreiche Holzdekor geprägt -

13
217 8001-167
MX*1 - 9.2178 001-116700
PX - 9.2178 301-116700

Golden Oak Holzdekor geprägt -

14
217 8007-167
MX*1 - 9.2178 007-116700
PX - 9.2178 307-116700

Nussbaum Holzdekor geprägt -

16 30 0305-167
MX - 02.11.31.000011-116700 Rubinrot Unifarbe

ca. RAL 3003 geprägt -

17 300505-167
MX - 02.11.31.000012-116700 Weinrot Unifarbe

ca. RAL 3005 geprägt -

18 30 5405-167
MX - 3054 05-116700 Feuerrot Unifarbe

ca. RAL 3000 geprägt -

19 30 8105-167
MX - 02.11.31.000013-116700 Dunkelrot Unifarbe

ca. RAL 3011 geprägt -

SONDERFOLIEN - NUR AUF ANFRAGE!

Renolit - Folien *1 = verwendeter Folientyp
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1Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung Dekor Oberfläche Mehrpreis

20 306 9037-167
MX - 9.3069 037-116700 Winterdouglasie Holzdekor geprägt -

21
306 9041-167
MX*1 - 9.3069 041-116700
PX - 9.3069 341-116700

Bergkiefer Holzdekor geprägt -

22
311 8076-168
MX*1 - 9.3118 076-116800
PX - 9.3118 376-116800

Eiche Natur FL-G Holzdekor geprägt -

23
314 9008-167
MX*1 - 9.3149 008-116700
PX - 9.3149 308-116700

Eiche Rustikal Holzdekor geprägt -

24
315 2009-167
MX*1 - 9.3152 009-116700
PX - 9.3152 309-116700

Streifen-Douglasie Holzdekor geprägt -

25
315 6003-167
MX*1 - 9.3156 003-116700
PX - 9.3156 303-116700

Eiche Rustikal Holzdekor geprägt -

26
316 2002-167
MX*1 - 9.3162 002-116700
PX - 9.3162 302-116700

Macoré Holzdekor geprägt -

27 316 7002-168
MX - 9.3167 002-116700 Eiche Hell Holzdekor geprägt -

28 316 7004-167
MX - 9.3167 004-116700 Mooreiche Holzdekor geprägt -

29 316 7011-167
MX - 9.3167 011-116700 Eiche Natur Holzdekor geprägt -

30 318 6014-167
MX - 9.3186 014-116700 Astfichte Holzdekor geprägt -

31
320 2001-167
MX*1 - 9.3202 001-116700
PX - 9.3202 301-116700

Black Cherry Holzdekor geprägt -

136 320 2002-167
MX - 9.3202 002-116700 Rosewood Holzdekor geprägt 10%

32 321 1005-148
MX - 9.3211 005-114800 Irish Oak Prestige Holzdekor geprägt -

33 321 1005-167
MX - 9.3211 005-116700 Irish Oak Holzdekor geprägt -

36 321 4007-195
MX - 9.3214 007-119500 Rustik Cherry Holzdekor geprägt -

37 321 4008-195
MX - 9.3214 008-119500 Cherry Blossom Holzdekor geprägt -

38 321 4009-167
MX - 9.3214 009-116700 Soft Cherry Holzdekor geprägt -

39 321 4009-195
MX - 9.3214 009-119500 Soft Cherry Prestige Holzdekor geprägt -

40 324 1002-195
MX - 9.3241 002-119500 AnTEAK Holzdekor geprägt -

79 49195
MX - 3.0178 002-101100 Shogun AD / Canadian Holzdekor geprägt -

80 49197
MX - 3.0178 001-101100 Shogun AC / Montana Holzdekor geprägt -

81 49198
MX - 3.0178 003-101100 Shogun AF / Indian Holzdekor geprägt -

87 49229
MX - 02.11.71.000040-801300 Slate Grey Finesse Unifarbe

ca. RAL 7015 glatt 10%

SONDERFOLIEN - NUR AUF ANFRAGE!

Renolit - Folien*1 = verwendeter Folientyp
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1 Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung Dekor Oberfläche Mehrpreis

82
49233 
MX*1 - 4.0131 005-11480
PX - 4.0131 006-11480

Siena PR / Siena Rosso Holzdekor geprägt 5%

83
49237
MX*1 - 4.0131 003-114800
PX - 4.0131 004-114800

Siena PN / Siena Noce Holzdekor geprägt 5%

84
49240
MX*1 - 4.0175 004-114800
PX - 4.0175 005-114800

Winchester XA Holzdekor geprägt 5%

85
49254
MX*1 - 4.0131 001-114800
PX - 4.0131 002-114800

Siena PL Vermont Holzdekor geprägt 5%

41 50 0205-167
MX - 02.11.51.000026-116700 Ultramarinblau Unifarbe

ca. RAL 5002 geprägt 10%

42 500405-167
MX - 5004 05-116700 Monumentenblau Unifarbe

ca. RAL 5004 geprägt 10%

43
50 0705-167
MX*1 - 02.11.51.000028-116700
PX - 02.20.51.000002-116700

Brillantblau Unifarbe
ca. RAL 5007 geprägt -

44 50 1305-167
MX - 02.11.51.000029-116700 Kobaltblau Unifarbe

ca. RAL 5013 geprägt -

45
51 5005-167
MX*1 - 02.11.51.000033-116700
PX - 02.20.51.000001-116700

Stahlblau Unifarbe
ca. RAL 5011 geprägt -

46 600405-167
MX - 6004 05-116700 Blaugrün Unifarbe

ca. RAL 6004 geprägt 10%

47
60 0505-167
MX*1 - 02.11.61.000013-116700
PX - 02.20.61.000002-116700

Moosgrün Unifarbe
ca. RAL 6005 geprägt -

48 61 1005-167
MX - 02.11.61.000014-116700 Smaragdgrün Unifarbe

ca. RAL 6001 geprägt 10%

49
61 2505-167
MX*1 - 02.11.61.000009-116700
PX - 02.20.61.000001-116700

Dunkelgrün Unifarbe
ca. RAL 6009 geprägt -

50 70 0405-083
MX - 02.11.71.000038-808300 Signalgrau Glatt Unifarbe

ca. RAL 7004 glatt -

51 70 1205-083 
MX - 02.11.71.000039-808300 Basaltgrau Glatt Unifarbe

ca. RAL 7012 glatt -

52
70 1205-167
MX*1 - 02.11.71.000039-116700
PX - 02.20.71.000010-116700

Basaltgrau Unifarbe
ca. RAL 7012 geprägt -

53 701505-083 
MX - 02.11.71.000040-808300 Schiefergrau Glatt Unifarbe

ca. RAL 7015 glatt -

54 701505-167 
MX - 02.11.71.000040-116700 Schiefergrau Unifarbe

ca. RAL 7015 geprägt -

55
70 1605-083 
MX*1 - 02.11.71.000041-808300
PX - 02.20.71.000001-808300

Anthrazitgrau Glatt Unifarbe
ca. RAL 7016 glatt -

56
70 1605-097
MX*1 - 02.11.71.000041-809700
PX - 02.20.71.000001-809700

Anthrazitgrau Glatt 2 Unifarbe
ca. RAL 7016 glatt -

57
70 1605-167 
MX*1 - 02.11.71.000041-116700
PX - 02.20.71.000001-116700 

Anthrazitgrau Unifarbe
ca. RAL 7016 geprägt -

58 70 2105-083 
MX - 02.11.71.000042-808300 Schwarzgrau Glatt Unifarbe

ca. RAL 7021 glatt -

Renolit - Folien

SONDERFOLIEN - NUR AUF ANFRAGE!

*1 = verwendeter Folientyp
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1Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung Dekor Oberfläche Mehrpreis

59 70 2105-167 
MX - 02.11.71.000042-116700 Schwarzgrau Unifarbe

ca. RAL 7021 geprägt -

60 70 2305-167
MX - 02.11.71.000057-116700 Betongrau Unifarbe

ca. RAL 7023 geprägt -

61
70 3805-083
MX*1 - 7038 05-808300
PX - 02.20.71.000005-808300

Achatgrau Glatt Unifarbe
ca. RAL 7038 glatt -

62
70 3805-167
MX*1 - 7038 05-083
PX - 02.20.71.000005-116700

Achatgrau Unifarbe
ca. RAL 7038 geprägt -

63 70 3905-083 
MX - 02.11.71.000046-808300 Quarzgrau Glatt Unifarbe

ca. RAL 7039 glatt -

64
70 3905-167 
MX*1 - 02.11.71.000046-116700
PX - 02.11.71.000012-116700

Quarzgrau Unifarbe
ca. RAL 7039 geprägt -

65 71 5505-083
MX - 7155 05-808300 Silbergrau - Glatt Unifarbe

ca. RAL 7001 glatt -

66
71 5505-167
MX*1 - 02.11.71.000047-116700
PX - 02.20.71.000007-116700

Silbergrau Unifarbe
ca. RAL 7001 geprägt -

67 7102.95
FX - 02.12.71.000019-808302 Trompet C-32 N Glatt Unifarbe glatt 20%

68 7105.95
FX - 02.12.81.000065-808302 Ash C-35 N Glatt Unifarbe glatt 20%

69 72 5105-083 
MX - 02.11.71.000049-808300 Lichtgrau - Glatt Unifarbe

ca. RAL 7035 glatt -

70
72 5105-167 
MX*1 - 02.11.71.000049-116700
PX - 02.20.71.000011-116700

Lichtgrau Unifarbe
ca. RAL 7035 geprägt -

232 8002-02201 
PFX - 2.0078 002-102201 Grey Amanita Oak Super Matt Holzdekor geprägt 20%

138 8004-022
PX - 3.0078 004-102200 Ginger Oak Holzdekor geprägt -

151 8007-02201
PX - 3.0078 007-102200 Honey Oak Super-Matt Holzdekor geprägt 20%

231 8011-02201
PFX - 3.0078 011-102201 Coriander Oak Super Matt Holzdekor geprägt 20%

71 80 9905-167
MX - 02.11.81.000120-116700 Maronibraun Holzdekor geprägt -

72
85 1805-167
MX*1 - 02.11.81.000101-116700
PX - 02.20.81.000010-116700

Schwarzbraun Holzdekor geprägt -

73
88 7505-167
MX*1 - 02.11.81.000122-116700
PX - 02.20.81.000018-116700

Schokobraun Holzdekor geprägt -

74 992505-167
MX - 02.11.01.000001-116700 Monumentengrün Unifarbe

ca. RAL 6012 geprägt 10%

139 PX 47097
PX - 02.20.01.000002-504700 Black Ulti Matt Unifarbe

ca. RAL 9005 glatt -

140 PX 47858
PX - 02.20.71.000001-504700 Anthrazit Ulti Matt Unifarbe

ca. RAL 7016 glatt -

75 PX 5205
PX - 02.20.91.000001-116801 Weiß 9152 Unifarbe

ca. RAL 9010 geprägt -

76 PX 7905
PX - 02.20.11.000001-116701 Cremeweiß 1379 Unifarbe

ca. RAL 9001 geprägt -

SONDERFOLIEN - NUR AUF ANFRAGE!

Renolit - Folien*1 = verwendeter Folientyp
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Hornschuch - Folien

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung Dekor Oberfläche Mehrpreis

94 436 1001 Metbrush Aluminium Metallic
ca. RAL 9006 gebürstet 5%

95 436 1002 Metbrush Silber Metallic
ca. RAL 9006 gebürstet 10%

96 436 1004 Metbrush Platin Metallic gebürstet 10%

97 436 1005 Metbrush Quarzgrau Metallic
ca. RAL 7039 gebürstet 10%

98 436 1006 Metbrush Anthrazitgrau Metallic
ca. RAL 7016 gebürstet 10%

191 436 1007 Metbrush Messing Metallic gebürstet 10%

99 436 1012 Alux Anthrazit Metallic
ca. RAL 7016 glatt 10%

100 436 1014 Alux DB 703 Metallic glatt 10%

101 436 1015 Alux Weißaluminium Metallic
ca. RAL 9006 glatt 20%

102 436 1016 Alux Graualuminium  Metallic
ca. RAL 9007 glatt 20%

103 436 1017 Alux Steingrau Metallic
ca. RAL 7030 glatt 20%

104 436 2035 Nussbaum Terra Holzdekor geprägt -

105 436 3031 Birke Rose Holzdekor geprägt 5%

106 436 3041 Noce Sorrento Nature Holzdekor geprägt 10%

107 436 3042 Noce Sorrento Balsamico Holzdekor geprägt 10%

108 436 3043 Cherry Amaretto Holzdekor geprägt 10%

109 436 3052 Teak Arte Holzdekor geprägt 10%

110 436 3058 Walnuss Amaretto Holzdekor geprägt 5%

111 436 3059 Walnuss Terra Holzdekor geprägt 5%

112 436 3062 Walnuss Kolonial Holzdekor geprägt 10%

113 436 3077 Newcastle Oak Holzdekor geprägt 10%

141 436 3078 Asteiche Natur Holzdekor geprägt 20%

114 436 3086 Sheff ield Oak Grey   Holzdekor geprägt 10%

115 436 5031 Seidengrau Unifarbe
ca. RAL 7044 geprägt 20%

142 436 5050 Schiefergrau Continental Unifarbe
ca. RAL 7015 geprägt 20%

116 436 6003 Anthrazitgrau SFTN Matt Unifarbe
ca. RAL 7016 glatt 20%

118 436 6023 Schwarzgrau SFTN Matt Unifarbe
ca. RAL 7023 glatt 20%

119 436 6039 Silicia SFTN Matt Unifarbe glatt 20%

120 436 6047 Quarzgrau SFTN Matt Unifarbe
ca. RAL 7039 glatt 20%

121 436 6048 Basaltgrau SFTN Matt Unifarbe
ca. RAL 7012 glatt 20%

143 436 6050 Schiefergrau SFTN Matt Unifarbe
ca. RAL 7015 glatt 20%

123 436 7003 Anthrazitgrau Cool Color Unifarbe
ca. RAL 7016 glatt -

207 436 7023 Schwarzgrau Unifarbe
ca. RAL 7021 glatt 20%

SONDERFOLIEN - NUR AUF ANFRAGE!
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1Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung Dekor Oberfläche Mehrpreis

124 436 7037 Achatgrau Satin Unifarbe
ca. RAL 7038 glatt 10%

125 436 7047  Quarzgrau Satin Unifarbe
ca. RAL 7039 glatt 10%

126 436 7048 Basaltgrau Cool Color Unifarbe
ca. RAL 7012 glatt -

127 436 7049 Titanium Cool Color Unifarbe
ca. RAL 7001 glatt -

144 446 4062 Jet Black CC+ Stylo Holzdekor geprägt 10%

209 446 6010 Schwarzbraun SFTN Matt Unifarbe glatt 10%

145 446 6062 Jet Black SFTN Matt Unifarbe glatt 10%

146 446 7062 Jet Black SFTN CC+ Unifarbe geprägt 20%

128 456 3081 Sheff ield Oak Light    Holzdekor geprägt 10%

129 456 5015 Beige Coolcolor Unifarbe
ca. RAL 9001 geprägt -

130 456 5053 Altweiß Unifarbe
ca. RAL 9010 geprägt -

131 456 5054 Cremeweiß Cool Color Unifarbe
ca. RAL 9001 geprägt -

211 456 5056 Hellelfenbein Unifarbe geprägt -

132 456 5057 Brillantweiß Unifarbe
ca. RAL 9003 geprägt -

133 456 5058 Papyrusweiß Unifarbe
ca. RAL 9018 geprägt -

159 470 1014� Mattex DB 703 Unifarbe glatt 20%

249 470 1031 Mattex Shine Grey Aluminium Unifarbe glatt 20%

251 470 1032 Mattex Shine White Aluminium Unifarbe glatt 20%

250 470 1033 Mattex Shine Dark Graphit Unifarbe glatt 20%

147 470 3001 Turner Oak Malt Holzdekor geprägt 20%

148 470 3002 Sheff ield Oak Alpine   Holzdekor geprägt 20%

149 470 3003 Sheff ield Oak Concrete   Holzdekor geprägt 20%

160 470 3004 Turner Oak Toffee Holzdekor geprägt 20%

161 470 6003 Mattex Anthrazitgrau Unifarbe
ca. RAL 7039 glatt 20%

162 470 6030 Mattex Verkehrsweiss Unifarbe
ca. RAL 9016 glatt 20%

163 470 6048 Mattex Basaltgrau Unifarbe
ca. RAL 7012 glatt 20%

165 470 6065 Mattex Umbragrau Unifarbe glatt 20%

166 470 6066 Mattex Fenstergrau Unifarbe
ca. RAL 7040 glatt 20%

213 470 9027 Artisan Oak Holzdekor geprägt 20%

164 476 6062 Mattex Jet Black Unifarbe
ca. RAL 9011 glatt 20%

Hornschuch - Folien

SONDERFOLIEN - NUR AUF ANFRAGE!
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VEKA Feinstruktur - Folien

VEKA Spectral - Folien

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung Dekor Oberfläche Mehrpreis

260
260 
- 151 0660 0149  
- 701605002

Anthrazitgrau Feinstruktur Unifarbe
ca. RAL 7016 glatt 20%

261
261 
- 151 0660 0150 
- 800400002

Umbra Feinstruktur Unifarbe
ca. Euras C34 glatt 20%

262
262 
- 151 0660 0151 
- 701205002

Basaltgrau Feinstruktur Unifarbe
ca. RAL 7012 glatt 20%

263
263 
- 151 0660 0152 
- 715505002

Silbergrau Feinstruktur Unifarbe
ca. RAL 7001 glatt 20%

264
264 
- 151 0660 0153 
- 703905002

Quarzgrau Feinstruktur Unifarbe
ca. RAL 7039 glatt 20%

265
265 
- 151 0660 0154 
- 915205002

Verkehrsweiß Feinstruktur Unifarbe
ca. RAL 9016 glatt 20%

266
266 
- 151 0660 0155 
- 301900002

Tiefschwarz Feinstruktur Unifarbe
ca. RAL 9005 glatt 20%

267
267 
- 151 0660 0156 
- 701505002

Schiefergrau Feinstruktur Unifarbe
ca. RAL 7015 glatt 20%

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung Dekor Oberfläche Mehrpreis

256
256 
- 151 0660 0025 
- 701605001

Anthrazitgrau Ultramatt Unifarbe
ca. RAL 7016 glatt 30%

257
257 
- 151 0660 0026
- 800400001

Umbra Ultramatt Unifarbe
ca. Euras C34 glatt 30%

258
258 
- 151 0660 0027
- 704000001

Fenstergrau Ultramatt Unifarbe
ca. RAL 7040 glatt 30%

259
259 
- 151 0660 0028
- 901100001

Graphitschwarz Ultramatt Unifarbe
ca. RAL 9011 glatt 30%

SONDERFOLIEN - NUR AUF ANFRAGE!
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Art. 078725 K - 25 mm 
Art. 078735 K - 35 mm

Art. 0782407 WL K - 22 mm 
Art. 0782408 WL K - 32 mm

 

Art. 520 KA - 30 x 30 mm 
Art. 535 KA - 40 x 40 mm

 

Art. 547 KA -   60 x   60 mm 
Art. 544 KA - 100 x 100 mm

 

Art. 510 KA - 20 x 30 mm 
Art. 540 KA - 25 x 40 mm
Art. 550 K   - 25 x 60 mm 
Art. 550 KA - 25 x 60 mm

 

Art. 546 KA - 60 x   40 mm
Art. 561 KA - 60 x 100 mm

 

Art. 280 KA - 110 x 90 mm
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.6 Art. S11040 K - 110 x 40 mm 

Art. S16040 K - 160 x 40 mm 
Art. S18540 K - 185 x 40 mm 
Art. S21040 K - 210 x 40 mm 
Art. S23540 K - 235 x 40 mm 
Art. S26040 K - 260 x 40 mm
Art. S31040 K - 310 x 40 mm
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Art. 283 K - 23,5 x 23 mm

 

 
 

Art. 078283 K - 23,5 x 23 mmSe
ite
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Se
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Art. 200 K -   25 mm 
Art. 201 K -   30 mm 
Art. 205 K -   50 mm
Art. 209 K -   70 mm 
Art. 218 K -   80 mm
Art. 208 K - 100 mm
Art. 210 K - 150 mm 
Art. 213 K - 200 mm

 

Art. 078218 K - 80 mm

Art. 255 K - 40 mm Art. 078255 K -     40 mm
Art. 078247 K -     60 mm
Art. 078248 K -     80 mm
Art. 078249 K -   100 mm

Art. 078242 K - 20 mm 
Art. 078243 K - 30 mm
Art. 078244 K - 40 mm 
Art. 078246 K - 50 mm 
Art. 078251 K - 60 mm
Art. 078252 K - 80 mm 

  Art. 078253 K - 100 mm

Art. 078271 K - 17 mm 
Art. 078272 K - 30 mm
Art. 078274 K - 40 mm 
Art. 078281 K - 60 mm
Art. 078284 K - 80 mm

Art. 271 K - 17 mm 
Art. 272 K - 30 mm
Art. 274 K - 40 mm 
Art. 281 K - 60 mm
Art. 284 K - 80 mm
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Art. 078199 WL K - 20 mm 
Art. 078201 WL K - 30 mm 
Art. 078207 WL K - 40 mm
Art. 078203 WL K - 50 mmSe
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Art. 078120 K - 20 mm 
Art. 078125 K - 25 mm 
Art. 078130 K - 30 mm 
Art. 078140 K - 40 mm
Art. 078150 K - 50 mm
Art. 078160 K - 60 mm
Art. 078170 K - 70 mm
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Abbildungen sind nicht maßstabsgerecht! 
		     = Ansicht der folierten Fläche

 

 
 

Art. 297 K - 16 x 35 mm

 

Art. 0781530 WL K - 30 mm 
Art. 0781540 WL K - 40 mm
Art. 0781550 WL K - 50 mm
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Art. 267 K - 35 x 25 mm
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Art. 1630 K - 30 mm 
Art. 1640 K - 40 mm K

ap
ite

l 4



Komplettübersicht der folierten Profile 

1.18 www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

1

K
ap

ite
l 4

Art. ZP 101 K - 100 x 100 mm 
Art. ZP 103 K - 100 x 100 mm 
Art. ZP 104 K - 110 x 110 mm 
Art. ZP 102 K - 120 x 120 mm
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Art. 050 K - 150 x 20 mm
Art. 052 K - 200 x 20 mm

 
 
 

Art. 060 K - 120 x 25 mm
Art. 070 K - 130 x 25 mm

 
 
 

Art. 080 K - 170 x 35 mm

 
 

Art. 053 K - 105 x 20 mm

 
 

Art. 880 K - 90 x 40 mm

 

 
Art. 021 K   - 24 x 44 mm
Art. 021 KK - 24 x 44 mm

 

 
Art. 023 K - 47 x 67 mm

 
 

Art. U3520 K - 35 x 20 mm

KKK

 
 
 

Art. ZP 107 K - 107 mm

 

 
Art. 450 K - 35 x 16,5 mm

Se
ite

 4
.1

0
Se

ite
 5

.2

Se
ite

 5
.2

Se
ite

 5
.4

Se
ite

 5
.4

Se
ite

 5
.5

Se
ite

 5
.5

Se
ite

 5
.6

 
 

Art. ZL 110 K - 60 x 25 mm
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Art. 022 K - 45 x 50 mmSe
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Abbildungen sind nicht maßstabsgerecht! 
		     = Ansicht der folierten Fläche
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Art. U4635 K - 46 x 35 mmSe
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Art. 835 K - 80 x 35 mmSe
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Art. 020 K  - 200 x 17 mm

 
 
 

Art. 040 K    - 200 x 17 mm
Art. 040 KK - 200 x 17 mm 
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Art. 946 K - 30 x 15 mm
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Art. 078649 K - 18 x 10 mm
Art. 078651 K - 34 x 13 mm

 

Art. 078650 K - 27 x 13 mm
Art. 078652 K - 52 x 13 mm
Art. 078653 K - 65 x 13 mm

 

Art. 078654 K - 23 x 10 mm
Art. 078655 K - 38 x 10 mmSe
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Abbildungen sind nicht maßstabsgerecht! 
		     = Ansicht der folierten Fläche
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Art. 030 K    - 200 x 24 mm
Art. 030 KK - 200 x 24 mm

 
 

Art. 620 K - 60 x 10 mm

 

Art. 18324 K - 35 x 10 mm
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Art. 014 KK - 153,5 x 15 mm
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Art. 264 K - 85 x 12 mm
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Art. 930 K - 40 x 47 mm
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Art. 934N K - 63 x 47 mm
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Art. 016 K - 180 x 17 mm

 

 
 

Art. 019 K - 180 x 17 mm
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Art. 1724 K - 50 mm

 

 
Art. 1723 K - 50 mm
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Art. 1725 K - 50 x 50 mm
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Art. 939 K - 77 x 47 mm
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Art. 900N K - 55 x 32 mm
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Art. 900 K - 30 x 32 mm
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Art. 933 K   - 30 x 57 mm
Art. 933 KR - 30 x 57 mm

K KR
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Art. S11040 K - 110 x 40 mm 
Art. S16040 K - 160 x 40 mm 
Art. S18540 K - 185 x 40 mm 
Art. S21040 K - 210 x 40 mm 
Art. S23540 K - 235 x 40 mm 
Art. S26040 K - 260 x 40 mm
Art. S31040 K - 310 x 40 mm
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Art. 973/933 K - 43 x 80 mm
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Art. 972/930 K - 55 x 90 mm
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Art. M913 K - 58 x 38 mm
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Art. 976/933 K - 58 x 80 mm
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Art. A-8035 K - 80 x 35 mm
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Art. 979 Bürste K

 

 
Art. A-13533 K - 33 x 135 mm
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Art. 390 K - 20 mm
Art. 391 K - 30 mm
Art. 392 K - 40 mm
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Art. 820 profine K - 76 x 25 mm 
   Art. 820 profine KK - 76 x 25 mm 
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Art. SZ 320 K - 46,5 x 14 mmSe
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Art. SZ 310 K - 85 x 47 mmSe
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Art. SZ 300 K - 72 x 50 mmSe
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Art. 315 K - 36,8 x 24 mm
Art. 316 K - 36,8 x 24 mm
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Art. S23540 K - 235 x 40 mm 
Art. S26040 K - 260 x 40 mm
Art. S31040 K - 310 x 40 mm
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Abbildungen sind nicht maßstabsgerecht! 
		     = Ansicht der folierten Fläche
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB
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Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 2: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= auf Anfrage!

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!

= Prüfbericht / Datenblatt kann angefragt werden  

!

Prüfbericht

?

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Profile mit Selbstklebung: 
Wir verwenden für unsere Flach- und Kammerprofile hochwertige Schaumklebebänder. 
Die Klebefläche muss mit einem geeigneten Reiniger gereinigt werden um eine glatte, saubere, trockene, 
staub- und fettfreie Fläche zu erhalten. Die Hauptklebefläche muss das Kunststofffenster sein. Die optimale 
Verklebungstemperatur liegt zwischen 20 °C und 30 °C. Die Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht. 
Weiße Profile mit Schaumklebeband können im Innen- sowie Außenbereich eingesetzt werden. 
Im Außenbereich empfehlen wir unsere klipsbaren Anschlussprofile Art. 0781530 WL; Art. 0781540 WL;  
Art. 0781550 WL (Kapitel 4, Seite 4.6) und Art. 1630; Art. 1640 (Kapitel 4, Seite 4.7) zu verarbeiten.  

Kaschierte Verleistungsprofile mit Schaumklebeband sind für den Außenbereich nicht geeignet! 
Für eine Außenverleistung kaschierter Elemente sollten daher zwingend die klipsbaren Anschlussprofile 
Art. 0781530 WL K / Art. 0781540 WL K / Art. 0781550 WL K (Kapitel 4, Seite 4.6) und Art. 1630 K;  
Art. 1640 K (Kapitel 4, Seite 4.7) verwendet werden.

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

Flachprofile auf Rolle:  
Bei Flachprofilen auf Rolle bitte den letzten Meter nicht verarbeiten.

2
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MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
-   Verleistungsprofile   -

2.I

Kapitel 2

2
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2

Verarbeitungshinweise 
Kapitel 2 !

2. II

Flachprofil mit Weichlippe:

Das Flachprofil wird im Innenbereich mit der 
Weichlippe an das Mauerwerk angelegt und auf dem 
Blendrahmen verklebt. Durch die Weichlippe erhält 
man einen sauberen Anschluss zum Mauerwerk. 
Durch die eingeputzte Dichtungsfolie ist die Fuge 
diffusionsdicht!

Fugendichtungsfolie

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 2.5
- Seite 2.6

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 2.7

Acryl-Versiegelung

Produktbezogene Hinweise:

= Kaschierte Verleistungsprofile mit Schaumklebeband sind für den Außenbereich nicht geeignet!
   Für eine Außenverleistung kaschierter Elemente sollten daher zwingend die klipsbaren Anschlussprofile
   Art. 0781530 WL K / Art. 0781540 WL K / Art. 0781550 WL K (Kapitel 4, Seite 4.6) und Art. 1630 K;
   Art. 1640 K (Kapitel 4, Seite 4.7) verwendet werden.

1!

= Profil wird aus Art. 281 / Art. 078281 geschnitten. Bei Art. 282 / Art. 078282 - (15 mm Maß) 
   ist eine Schnittkante vorhanden.

= Profil wird aus Art. 284 / Art. 078284 geschnitten. Bei Art. 289 / Art. 078289 - (15 mm Maß) 
   ist eine Schnittkante vorhanden.

2!

3!

Flachprofile zum Versiegeln:

Das Flachprofil wird im Innenbereich mit der 
Weichlippe an das Mauerwerk angelegt und auf 
dem Blendrahmen verklebt. Anschließend muss der 
entstehende Versiegelungskanal mit hochwertigem 
Acryl (ca. 20 % Rückstellkraft) geschlossen werden.  
So entsteht ein luftdichter Mauerwerksanschluss.
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Verarbeitungshinweise 
Kapitel 2!

2.III

Kammerprofil 15 mm:
 
Das Kammerprofil wird im Innenbereich an das 
Mauerwerk angelegt und auf dem Blendrahmen 
verklebt. Alternativ bieten wir diese Leiste auch mit 
angebrachten hochwertigen illbruck-Dichtbändern an.

Kammerprofil 7 mm:
 
Das Kammerprofil wird im Innenbereich an das 
Mauerwerk angelegt und auf dem Blendrahmen 
verklebt.

Fugendichtungsfolie Fugendichtungsfolie

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 2.10

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 2.13
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Notizen

2. IV

2
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2.1

VERLEISTUNGSPROFILE
- Flachprofile & Kammerprofile -

Seite Bezeichnung

2.2 

Flachprofile ohne Klebeband
20 - 200 x 3 mm
Flachprofile mit Schaumklebeband
80 - 100 x 3 mm

2.3 Flachprofile mit Schaumklebeband - Stabware & Rollenware
20 - 70 mm x 3/2 mm

2.4 Flachprofile mit Schaumklebeband - Stabware & Rollenware
20 - 70 x 2,5 mm

2.5 Flachprofile mit Weichlippe & Schaumklebeband
20 - 80 x 3 mm

2.6 Flachprofile mit Weichlippe & Schaumklebeband - Stabware & Rollenware
20 - 70 x 2,5 mm

2.7 Flachprofile zum Versiegeln im Innenbereich 

2.8 Knickleisten

2.9

Kammerprofile 7 mm mit Schaumklebeband
15, 30 - 100 mm
Kammerprofile 7 mm
15, 30 - 120 mm

2.10

Kammerprofile 7 mm mit Nase & Schaumklebeband
20 - 100 mm
Kammerprofile 7 mm mit Nase
20 - 100 mm

2.11

Softline Kammerprofil 7 mm mit Schaumklebeband
25, 35 & 40 mm

Kammerprofil 9 mm mit Schaumklebeband

Trapezförmiges Kammerprofil 10 mm

Rautenförmiges Kammerprofil 12 mm

2.12

Verkleidungsprofile 15 mm mit Schaumklebeband
50 & 65 mm
Verkleidungsprofile 15 mm
50 & 65 mm

2.13

Verkleidungsprofile 15 mm mit Nase & Schaumklebeband
17, 30 - 80 mm
Verkleidungsprofile 15 mm mit Nase 
17, 30 - 80 mm
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Flachprofile 
mit & ohne Schaumklebeband 

Stabware

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

199 20 weiß 6 60

200 25 weiß 6 60

200 K ... 25 kaschiert 6 60

201 30 weiß 6 60

201 K ... 30 kaschiert 6 60

203 35 weiß 6 60

204 40 weiß 6 60

204 K ... 40 kaschiert 6 60

205 50 weiß 6 60

205 K ... 50 kaschiert 6 60

206 60 weiß 6 60

209 70 weiß 6 60

209 K ... 70 kaschiert 6 60

218 80 weiß 6 60

218 K ... 80 kaschiert 6 60

208 100 weiß 6 60

208 K ... 100 kaschiert 6 30

215 120 weiß 6 30

210 150 weiß 6 30

210 K ... 150 kaschiert 6 30

211 160 weiß 6 30

212 180 weiß 6 30

213 200 weiß 6 30

213 K ... 200 kaschiert 6 30

?

?

A

3,
0

Artikel-Nr.
Maß 

A 
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

078218 80 30 weiß 6 60

078218 K ... 80 19 kaschiert 6 60

078220 100 19 weiß 6 60

A

3,
0

B

1!
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Flachprofile 
mit Schaumklebeband 
Stabware / Rollenware

2

Artikel-Nr. Abb.
Maß 

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Ausführung Stablänge 

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078120 20 12 weiß Stabware 6 60

078120 09 20 12 salamanderweiß Stabware 6 60

078120 K ... 20 12 kaschiert Stabware 6 60

078120R + 20 12 weiß Rolle - 150

078120R 09 + 20 12 salamanderweiß Rolle - 150

078125 25 12 weiß Stabware 6 60

078125 K ... 25 12 kaschiert Stabware 6 60

078130 30 15 weiß Stabware 6 60

078130 09 30 15 salamanderweiß Stabware 6 60

078130 K ... 30 15 kaschiert Stabware 6 60

078130R + 30 15 weiß Rolle - 150

078130R 09 + 30 15 salamanderweiß Rolle - 150

078140 40 15 weiß Stabware 6 60

078140 09 40 15 salamanderweiß Stabware 6 60

078140 K ... 40 15 kaschiert Stabware 6 60

078140R + 40 15 weiß Rolle - 150

078140R 09 + 40 15 salamanderweiß Rolle - 150

078150 50 15 weiß Stabware 6 60

078150 09 50 15 salamanderweiß Stabware 6 60

078150 K ... 50 15 kaschiert Stabware 6 60

078150R + 50 15 weiß Rolle - 150

078150R 09 + 50 15 salamanderweiß Rolle - 150

078160 60 19 weiß Stabware 6 60

078160 K ... 60 19 kaschiert Stabware 6 60

078160R + 60 19 weiß Rolle - 150

078170 70 19 weiß Stabware 6 60

078170 K ... 70 19 kaschiert Stabware 6 60

A

A

A B

A

A

A

A

A B

A

A

A

A B

A

A

A

A

A B

A

A

A B

A

A

A

A B

A B

A B

A B

1!

1!

1!

1!

1!

1!

1!



Flachprofile 
mit Schaumklebeband 
Stabware / Rollenware
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Artikel-Nr. Abb.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Ausführung Stablänge  

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0782025 20 12 weiß Stabware 6 60

0782025R + 20 12 weiß Rolle - 150

0782025R - 50 + 20 9 weiß Rolle - 50

0782425 25 12 weiß Stabware 6 60

0782425R + 25 12 weiß Rolle - 150

0782425R - 50 + 25 9 weiß Rolle - 50

0783025 30 15 weiß Stabware 6 60

0783025R + 30 15 weiß Rolle - 150

0783025R - 50 + 30 9 weiß Rolle - 50

0784025 40 15 weiß Stabware 6 60

0784025R + 40 15 weiß Rolle - 150

0784025R - 50 + 40 12 weiß Rolle - 50

0785025 50 15 weiß Stabware 6 60

0785025R + 50 15 weiß Rolle - 150

0785025R - 50 + 50 12 weiß Rolle - 50

0786025 60 19 weiß Stabware 6 60

0786025R + 60 19 weiß Rolle - 150

0787025 70 19 weiß Stabware 6 60

0787025R + 70 19 weiß Rolle - 150

A

A B

A B

A

A B

A

A B

A B

A

A B

A

A B

A

A B

A B

A B

A B

A

A B
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Flachprofile mit Weichlippe 
& Schaumklebeband 

Stabware

2

Artikel-Nr.
Maß 

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe WL-Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078199 WL 20 12 15 weiß weiß 6 60

078199 WL 09 20 12 15 salamanderweiß weiß 6 60

078199 WL K ... 20 12 15 kaschiert -/- 6 60

078201 WL 30 15 25 weiß weiß 6 60

078201 WL 09 30 15 25 salamanderweiß weiß 6 60

078201 WL K ... 30 15 25 kaschiert -/- 6 60

078207 WL 40 15 35 weiß weiß 6 60

078207 WL 09 40 15 35 salamanderweiß weiß 6 60

078207 WL K ... 40 15 35 kaschiert -/- 6 60

078203 WL 50 19 45 weiß weiß 6 60

078203 WL K ... 50 19 45 kaschiert -/- 6 60

078208 WL 60 19 55 weiß weiß 6 60

078209 WL 70 19 65 weiß weiß 6 60

078218 WL 80 19 75 weiß weiß 6 60

-/- = Weichlippenfarbe variiert je nach Farbfolie

1!

1!

1!

1!

?

?

?



Flachprofile mit Schaumklebeband 
Stabware / Rollenware
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Artikel-Nr. Abb.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Ausführung Stablänge 

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0782025 WL 20 9 15 weiß Stabware 6 60

0782025 WLR + 20 9 15 weiß Rolle - 150

0782025 WLR - 50 + 20 9 15 weiß Rolle - 50

0782025 WLR 09 + 20 9 15 salamanderweiß Rolle - 150

0783025 WL 30 12 25 weiß Stabware 6 60

0783025 WLR + 30 12 25 weiß Rolle - 150

0783025 WLR - 50 + 30 9 25 weiß Rolle - 50

0783025 WLR 09 + 30 12 25 salamanderweiß Rolle - 150

0784025 WL 40 15 35 weiß Stabware 6 60

0784025 WLR + 40 15 35 weiß Rolle - 150

0784025 WLR - 50 + 40 12 35 weiß Rolle - 50

0785025 WL 50 19 45 weiß Stabware 6 60

0785025 WLR + 50 19 45 weiß Rolle - 150

0785025 WLR - 50 + 50 12 45 weiß Rolle - 50

0786025 WL 60 19 55 weiß Stabware 6 60

0786025 WLR + 60 19 55 weiß Rolle - 150

0787025 WL 70 19 65 weiß Stabware 6 60

0787025 WLR + 70 19 65 weiß Rolle - 150

A

A B

A B

A

A B

A B

A B

A B

A

A B

A

A

A

A

B

B

A B

A B

A

A B
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Flachprofile zum Versiegeln 
mit Schaumklebeband 

- Innenbereich -

2

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe WL-Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0782407 WL Flachprofil mit Schaumklebeband
& Weichlippe weiß weiß 6 60

0782407 WL K ... Flachprofil mit Schaumklebeband
& Weichlippe kaschiert -/- 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe WL-Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

0782408 WL Flachprofil mit Schaumklebeband
& Weichlippe weiß weiß 6 60

0782408 WL K ... Flachprofil mit Schaumklebeband
& Weichlippe kaschiert -/- 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

Schere Spezialschere für Flachprofile - Schnitt 2 x 90° 1

Schere m. Gehrung Spezialschere für Flachprofile - Schnitt 2 x 45° 1

Zubehör für Flachprofile

-/- = Weichlippenfarbe variiert je nach Farbfolie

-/- = Weichlippenfarbe variiert je nach Farbfolie

Acryl-Versiegelung

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!



Verleistungsprofile zum Knicken 
mit & ohne Schaumklebeband
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2

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge 
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

416 Knickleiste mit Sollbruchstellen weiß 6 60

Artikel-Nr.
Maß 

A
in mm

Maß 
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

412 64 32 weiß 6 60

411 124 62 weiß 6 30

413 160 80 weiß 6 30

CA

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Ausführung Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0782525R + Knickleiste mit Schaumklebeband weiß Rolle 150

0782040R + Knickleiste mit Schaumklebeband weiß Rolle 150

C

B C



Kammerprofile 7 mm 
mit & ohne Schaumklebeband
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

290 15 1 weiß 6 60

254 30 1 weiß 6 60

254 20 30 1 cremeweiß 6 60

255 40 1 weiß 6 60

255 20 40 1 cremeweiß 6 60

255 K ... 40 1 kaschiert 6 60

247 60 1,2 weiß 6 60

247 20 60 1,2 cremeweiß 6 60

248 80 1,4 weiß 6 60

248 20 80 1,4 cremeweiß 6 60

249 100 1,4 weiß 6 60

249 20 100 1,4 cremeweiß 6 60

250 120 1,2 weiß 6 30

Artikel-Nr. Abb.
Maß 

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß 
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

078290 15 12 1 weiß 6 60

078254 30 15 1 weiß 6 60

078255 40 19 1 weiß 6 60

078255 K ... 40 19 1 kaschiert 6 60

078247 60 19 1,2 weiß 6 60

078247 09 60 19 1,2 salamanderweiß 6 60

078247 K ... 60 19 1,2 kaschiert 6 60

078248 80 19 1,4 weiß 6 60

078248 09 80 19 1,4 salamanderweiß 6 60

078248 K ... 80 19 1,4 kaschiert 6 60

078249 100 19 1,4 weiß 6 60

078249 09 100 19 1,4 salamanderweiß 6 60

078249 K ... 100 19 1,4 kaschiert 6 60

A

A

A

A

B

B

A

A

A

A

A

A

A

A

7,
0C

B BB

A

7,
0C

B A

?

?

?

?

?

1!

1!

1!

1!



Kammerprofile 7 mm mit Nase 
mit & ohne Schaumklebeband
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A

7,
0

1,0

B

C

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

242 20 15 weiß 6 60

243 30 23 weiß 6 60

244 40 33 weiß 6 60

246 50 43 weiß 6 60

251 60 54 weiß 6 60

252 80 74 weiß 6 60

253 100 94 weiß 6 60

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß 
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078242 20 12 15 weiß 6 60

078242 09 20 12 15 salamanderweiß 6 60

078242 20 20 12 15 cremeweiß 6 60

078242 K ... 20 12 15 kaschiert 6 60

078243 30 15 23 weiß 6 60

078243 09 30 15 23 salamanderweiß 6 60

078243 20 30 15 23 cremeweiß 6 60

078243 K ... 30 15 23 kaschiert 6 60

078244 40 19 33 weiß 6 60

078244 09 40 19 33 salamanderweiß 6 60

078244 20 40 19 33 cremeweiß 6 60

078244 K ... 40 19 33 kaschiert 6 60

078246 50 19 43 weiß 6 60

078246 09 50 19 43 salamanderweiß 6 60

078246 20 50 19 43 cremeweiß 6 60

078246 K ... 50 19 43 kaschiert 6 60

078251 60 19 54 weiß 6 60

078251 K ... 60 19 54 kaschiert 6 60

078252 80 19 74 weiß 6 60

078252 K ... 80 19 74 kaschiert 6 60

078253 100 19 94 weiß 6 60

078253 K ... 100 19 94 kaschiert 6 60

1!

1!

1!

1!

1!

1!

1!

?
?
?



Kammerprofile 
mit & ohne Schaumklebeband
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078292 Kammerprofil mit Schaumklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078725 25 12 20 weiß 6 60

078725 K ... 25 12 20 kaschiert 6 60

078735 35 19 30 weiß 6 60

078735 K ... 35 19 30 kaschiert 6 60

078740 40 19 35 weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0784610 Trapezförmiges Kammerprofil
mit Schaumklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

235 Rautenförmiges Kammerprofil weiß 6 60

?

? 1!

1!



Kammerprofile 15 mm 
mit & ohne Schaumklebeband
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078282 50 weiß 6 60

078289 65 weiß 6 60

A

15
,0

1,4

19,0

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

282 50 weiß 6 60

289 65 weiß 6 60

3!

3!

2!

2!



Kammerprofile 15 mm mit Nase 
mit & ohne Schaumklebeband
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Artikel-Nr.
Maß 

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

271 17 12 1 weiß 6 60

271 K ... 17 12 1 kaschiert 6 60

272 30 25 1,2 weiß 6 60

272 K ... 30 25 1,2 kaschiert 6 60

274 40 35 1,2 weiß 6 60

274 K ... 40 35 1,2 kaschiert 6 60

281 60 50 1,4 weiß 6 60

281 K ... 60 50 1,4 kaschiert 6 60

284 80 65 1,4 weiß 6 60

284 K ... 80 65 1,4 kaschiert 6 60

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm

Maß
D

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078271 17 12 12 1 weiß 6 60

078271 K ... 17 12 12 1 kaschiert 6 60

078272 30 15 25 1,2 weiß 6 60

078272 K ... 30 15 25 1,2 kaschiert 6 60

078274 40 19 35 1,2 weiß 6 60

078274 K ... 40 19 35 1,2 kaschiert 6 60

078281 60 19 50 1,4 weiß 6 60

078281 K ... 60 19 50 1,4 kaschiert 6 60

078284 80 19 65 1,4 weiß 6 60

078284 K ... 80 19 65 1,4 kaschiert 6 60

?

?

?

?

?

1!

1!

1!

1!

1!
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

= ACHTUNG! separater Rabattsatz!  

Profile mit Selbstklebung: 
Wir verwenden für unsere Profile hochwertige Film- und Schaumklebebänder. 
Die Klebefläche muss mit einem geeigneten Reiniger gereinigt werden um eine glatte, saubere, trockene, 
staub- und fettfreie Fläche zu erhalten. Die Hauptklebefläche muss das Kunststofffenster sein. Die optimale 
Verklebungstemperatur liegt zwischen 20 °C und 30 °C. Die Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht. 
Profile mit Filmklebeband sind nur im Innenbereich anzuwenden.  
Im Außenbereich darf nur eine Verleistung mit Schaumklebeband eingesetzt werden.

3

= auf Anfrage!

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!

?

%

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 3: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= Sichtseite innen

= Sichtseite außenSA

SI
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MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
- Winkelprofile   -

3.I

3

Kapitel 3



Verarbeitungshinweise 
Kapitel 3 !

3
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3.II

Produktbezogene Hinweise:

= Profil wird aus Art. 4042340 geschnitten
   (siehe Kapitel 14, Seite 14.5)

= Profil wird aus Art. 280 geschnitten. Bei Art. 287 – (30 mm Schenkellänge) – ist eine Schnittkante 
   vorhanden.

= Befestigung der Schaumwinkelverbinder, Schaumwinkelaußenecken & Schaumwinkelinnenecken: 

   Die Schaumwinkelverbinder Art. SWV 310 / SWV 423, die Schaumwinkelaußenecken Art. SWE 310 /  
   SWE 423 und die Schaumwinkelinnenecken Art. SWI 310 sind bauseits, individuell an die  
   Schaumwinkelprofile Art. S11040 bis Art. S31040 anzupassen und können mit Kunststoffkleber Art. 6005 
   verklebt werden. 

   Die Schaumwinkelverbinder Art. SWV 310 / SWV 423 können mit den Schaumwinkelprofilen zusätzlich 
   verschraubt werden.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 3.11 / 3.12

2!

3!

1!

Sichtseiten der Winkelprofile:

Bitte beachten Sie die Hinweissymbole bei den Winkelprofilen, diese weisen daraufhin welche Oberfläche die Sichtseite 
des Profils ist. Produktionstechnisch ist es nicht möglich, beide möglichen Ansichtsflächen in einem Profil glatt herzustellen.
(SA) = bedeutet eine glatte Außenfläche 	
(SI)  = bedeutet eine glatte Innenfläche 	

Sichtseite außen Sichtseite innen 
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3

3.1

KAPITEL 3

WINKELPROFILE

Seite Bezeichnung

3.2 

Winkelprofile - gleichschenklig - scharfkantig
20 x 20 mm - 50 x 50 mm
Winkelprofile - gleichschenklig mit Schaumklebeband - scharfkantig
20 x 20 mm 

3.3 Winkelprofile - gleichschenklig - abgerundet
60 x 60 - 100 x 100 

3.4

Winkelprofile - ungleichschenklig - scharfkantig
17 x 60 mm - 25 x 100 mm
Winkelprofile - ungleichschenklig mit Schaumklebeband - scharfkantig
20 x 30 mm & 20 x 50 mm

3.5 Winkelprofile - ungleichschenklig - abgerundet
11 x 45 mm - 50 x 150 mm

3.6 - 3.7 Hohlkammerwinkel + Zubehör
90 x 30 mm - 200 x 150 mm

3.8 Sonderwinkel - ungleichschenklig mit Riefen
25 x 40 mm - 60 x 80 mm

3.9 Knickleisten

3.10 - 3.12 Schaumwinkel - abgerundet + Zubehör 
110 x 40 mm - 310 x 40 mm



Winkelprofile 
- gleichschenklig / scharfkantig -
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3

Artikel-Nr. Abb.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

500 20 20 2 weiß 6 60

500 09 20 20 2 salamanderweiß 6 6

520 30 30 2 weiß 6 60

520 09 30 30 2 salamanderweiß 6 60

520 KA ... + 30 30 2 außen kaschiert 6 60

535 40 40 2 weiß 6 60

535 KA ... + 40 40 2 außen kaschiert 6 60

545 50 50 2 weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078500 Winkelprofil mit Filmklebeband weiß 6 60

A

B

C

A

B

?

?

?

SA

SA

SA

SI

SA

SA

SA

SA

SAA B

A

A

A B

A

A

A

A

20,0

2,0

20
,0

19
,0
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Winkelprofile 
- gleichschenklig / abgerundet -
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Artikel-Nr. Abb.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

547 60 60 3 weiß 6 30

547 KA ... + 60 60 3 außen kaschiert 6 30

548 70 70 3 weiß 6 30

549 80 80 3 weiß 6 30

543 90 90 3 weiß 6 30

544 100 100 3 weiß 6 30

544 KA ... + 100 100 3 außen kaschiert 6 30

B

C

A

A B

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

?

A

A

A B

A

A

A B

A



Winkelprofile 
- ungleichschenklig / scharfkantig -
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3
Artikel-Nr. Abb.

Maß
A

in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

553 17 60 2 weiß 6 60

510 20 30 2,5 weiß 6 60

510 KA ... + 20 30 2,5  außen kaschiert 6 60

530 20 50 2,5 weiß 6 60

530 09 20 50 2,5 weiß 6 60

540 25 40 2 weiß 6 60

540 KA ... + 25 40 2  außen kaschiert 6 60

550 25 60 2 weiß 6 60

550 K ... + 25 60 2 innen kaschiert 6 30

550 KA ... + 25 60 2  außen kaschiert 6 30

555 25 80 2 weiß 6 60

560 25 100 2,5 weiß 6 30

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078510 30 Winkelprofil mit Filmklebeband weiß 6 60

078530 50 Winkelprofil mit Filmklebeband weiß 6 60

?

?

?

A

A

A

A

A

A

A

A

A B

A

C

A C

A C

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SI

SA

SA

SI

SA

SI

SA

SA



Winkelprofile 
- ungleichschenklig / abgerundet -
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3
Artikel-Nr. Abb. 

Maß 
A 

in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

574 11 45 2,5 weiß 6 60

573 11 60 2,5 weiß 6 60

572 60 100 2,5 weiß 6 30

565 25 120 3 weiß 6 30

570 25 150 3 weiß 6 30

546 40 60 3 weiß 6 60

546 KA ... + 40 60 3  außen kaschiert 6 30

568 50 100 3 weiß 6 30

569 50 120 3 weiß 6 30

571 50 150 3 weiß 6 30

561 60 100 3 weiß 6 30

561 KA ... + 60 100 3  außen kaschiert 6 30

562 80 100 3 weiß 6 30

A

A B

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A B ?

?

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA
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Hohlkammerwinkel
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Artikel-Nr. Abb.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

287 90 30 weiß 6 30

259 110 35 weiß 6 30

280 110 90 weiß 6 30

280 20 110 90 cremeweiß 6 30

280 KA ... + 110 90 außen kaschiert 6 30

285 110 110 weiß 6 30

279 140 70 weiß 6 30

277 140 100 weiß 6 30

278 180 80 weiß 6 30

5025 200 150 weiß 6 12

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

EV Eckverbinder pass. zu Hohlkammerwinkeln weiß 100

Zubehör für Hohlkammerwinkel

B

7,0

A

A B

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A B

1!
SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

?
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Hohlkammerwinkel
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Zubehör für Hohlkammerwinkel

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

286 U-Profil weiß 6 60

078286 U-Profil mit Filmklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

283 Aufnahmeprofil weiß 6 60

283 K ... Aufnahmeprofil kaschiert 6 60

078283 Aufnahmeprofil mit Filmklebeband weiß 6 60

078283 K ... Aufnahmeprofil mit Filmklebeband� kaschiert 6 60

?

?

A

B

A

B

A

46,0

20
,0

6,0 - 12,0

40,0

A 46,0
20

,0

6,0 - 12,0

40,0

B
19

,0

B

?



Sonderwinkel 
- scharfkantig & abgerundet -
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Artikel-Nr. Abb.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm

Maß
D

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

557 25 40 3 / 3,5 37 weiß 6 60

556 25 60 3 / 3,5 39 weiß 6 60

558 40 100 3 / 4,2 30 weiß 6 30

559 50 120 3 / 4,2 50 weiß 6 30

554 50 150 3 / 3,5 111 weiß 6 30

552 60 80 3,5 / 4 weiß 6 30

?

?

?

?

?

?

?

B

A

A

B

B

C

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge 
in mm

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

542 Winkelprofil Sonderausführung
- Wandstärke verjüngt weiß 6 30

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA
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Knickwinkel

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge 
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

416 Knickleiste mit Sollbruchstellen weiß 6 60

Artikel-Nr.
Maß 

A
in mm

Maß 
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

412 64 32 weiß 6 60

411 124 62 weiß 6 30

413 160 80 weiß 6 30

CA

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Ausführung Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0782525R + Knickleiste mit Schaumklebeband weiß Rolle 150

0782040R + Knickleiste mit Schaumklebeband weiß Rolle 150

C

B C
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Schaumwinkelprofile

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S11040 Schaumwinkel 110 weiß 6 12

S11040 20 Schaumwinkel 110 cremeweiß 6 12

S11040 K ... + Schaumwinkel 110 kaschiert 6 12

S16040 Schaumwinkel 160 weiß 6 12

S16040 20 Schaumwinkel 160 cremeweiß 6 12

S16040 K ... + Schaumwinkel 160 kaschiert 6 12

S18540 Schaumwinkel 185 weiß 6 12

S18540 20� Schaumwinkel 185 cremeweiß 6 12

S18540 K ... + Schaumwinkel 185 kaschiert 6 12

S21040 Schaumwinkel 210 weiß 6 12

S21040 20 Schaumwinkel 210 cremeweiß 6 12

S21040 K ... + Schaumwinkel 210 kaschiert 6 12

S23540 Schaumwinkel 235 weiß 6 12

S23540 20 Schaumwinkel 235 cremeweiß 6 12

S23540 K ... + Schaumwinkel 235 kaschiert 6 12

S26040 Schaumwinkel 260 weiß 6 12

S26040 20 Schaumwinkel 260 cremeweiß 6 12

S26040 K ... + Schaumwinkel 260 kaschiert 6 12

S31040 Schaumwinkel 310 weiß 6 12

S31040 20 Schaumwinkel 310 cremeweiß 6 12

S31040 K ... + Schaumwinkel 310 kaschiert 6 12

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

?

?

?

?

?

?

?

?

?

?

?

2!

2!
2!
2!

2!
2!

2!
2!

2!

10,0 40
,0

A

A

Schnittkante

2!
2!

2!
2!

2!
2!

2!
2!

2!

2!
2!

2!

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%
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Schaumwinkelprofile

Zubehör für Schaumwinkel

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWV 310 Schaumwinkelverbinder weiß 100

SWV 310 F ... Schaumwinkelverbinder foliert 10

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWI 310 Schaumwinkelinnenecke weiß 100

SWI 310 F ... Schaumwinkelinnenecke foliert 10 ?

?

3!

3!

3!

3!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWE 310 Schaumwinkelaußenecke weiß 100

SWE 310 F ... Schaumwinkelaußenecke foliert 10 ?3!

3!

%

%

%

%

%

%
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Schaumwinkelprofile

Zubehör für Schaumwinkel

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWE 423 Schaumwinkelaußenecke weiß 100

SWE 423 F ... Schaumwinkelaußenecke foliert 10

?

?

3!
3!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWV 423 Schaumwinkelverbinder weiß 100

SWV 423 F ... Schaumwinkelverbinder foliert 10

?

?

3!
3!

%

%

%

%
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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= Nachweis für verwendete illbruck -Dichtbänder  

= Kleben: 
   Dieser Artikel ist zusätzlich alle 30 cm mit einem Polymer-Hybrid-Klebstoff zu verkleben!

Nachweis

Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) nicht 
unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

Profile mit Selbstklebung: 
Wir verwenden für unsere Profile hochwertige Schaumklebebänder. 
Die Klebefläche muss mit einem geeigneten Reiniger gereinigt werden um eine glatte, saubere, trockene, 
staub- und fettfreie Fläche zu erhalten. Die Hauptklebefläche muss das Kunststofffenster sein. Die optimale 
Verklebungstemperatur liegt zwischen 20 °C und 30 °C. Die Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht. 
Im Außenbereich darf nur eine Verleistung mit Schaumklebeband eingesetzt werden.

4

= auf Anfrage!

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!

?

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 4: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= Prüfbericht / Datenblatt kann angefragt werden  
Prüfbericht
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Die Kammeranschlussprofile können bauseits 
mit einem Dichtungsband versehen werden. Das 
Dichtungsband muss für den Verwendungszweck 
geeignet sein.

Das Putzprofil Art. 078480 muss vollständig in den Ecken auf Gehrung 
geschnitten und auf den Blendrahmen geklebt werden. Aufgrund 
des 3 mm dicken und 9 mm breiten Schaumklebebandes und der 
Weichlippe als flexiblem Anschlag, wird die Bewegung des Fensters 
ausgeglichen, ohne die Funktion des Putzprofils zu beeinträchtigen. 
Der Fensteranschluss ist ausreichend luftdicht und erfüllt die 
Anforderungen an einen RAL (DIN) -gerechten Bauteilanschluss.

4.II

Produktbezogene Hinweise:

= einschiebbare Befestigung 
   stufenlos verstellbar 

= einschiebbare Befestigung 
   stufenlos verstellbar für handelsübliche Schalenlager vorgerichtet

- Schalenhalter für Kugellager gehören nicht zum Lieferumfang!

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 4.2

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 4.3

= Zur Befestigung auf dem Blendrahmen sind Klemmstücke Art. 915 zu verwenden. Wir empfehlen   	
6 Klemmstücke je Meter. Der maximale Abstand der ersten und letzten Befestigung sollte 5 - 10 cm 
zur Fensteraußenkante betragen. Die Anschlussprofile können bauseits mit einem Dichtungsband 
versehen werden. Das Dichtungsband muss für den Verwendungszweck geeignet sein. Durch die 
Weichlippe erhält man einen sauberen Anschluss zum �Mauerwerk.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 4.6

Platzierung 
Dichtungsband

2!

3!

1!

Nachweis = es kann ein Nachweis der „illbruck-Dichtbänder“ für dem Innen- und Außenbereich 
   angefordert werden. 

Kammeranschlussprofile: Putzprofil: 
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4.III

Das für die Fugengröße entsprechend geeignete Anschlussdichtprofil wird an das Mauerwerk angelegt und auf dem Blendrah-
men verklebt. Die Profilbreite ist so zu wählen, dass das Schaumklebeband mit seiner gesamten Breite  auf dem Blendrahmen 
aufliegt. Eine Verarbeitung auf Gehrung wird empfohlen. Erst nach der Montage wird die überstehende PE-Folie mit dem 
Reißfaden abgerissen. Der PU-Schaum des illbruck-Dichtband (illmod-i) expandiert und drückt die verbleibende Folie gegen 
den Putz. Es entsteht ein dauerhaft, luftdichter Mauerwerksanschluss,  welcher einer RAL (DIN) -gerechten Montage entspricht.

2-teiliges Anschlussprofil für den Außenbereich:

Das Unterprofil mit dem Dichtband ist so auf den Blendrahmen zu kleben, dass es hinter dem Anschlag verschwindet. 
Erst nach der Fenstermontage wird die überstehende PE-Folie mit dem Reißfaden komplett abgerissen. Das Dichtband 
expandiert und drückt sich an das Mauerwerk. Der Bauteilanschluss außen ist dauerhaft diffusionsoffen und schlagregen-
dicht bis 600 Pa. Anschließend wird der Winkel in das Unterprofil eingerastet und deckt die Fuge mit dem Dichtband ab.

Unterteil

Winkel

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 4.3

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 4.4

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 4.9

Anschlussdichtprofil mit Schaumklebeband für den Innenbereich:
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Das Anschlussdichtprofil mit Klipsnut für den Innenbereich ist mit dem illbruck-Dichtband (illmod-i) und einem Schaum-
klebeband versehen. Die Profilbreite ist so zu wählen, dass das Schaumklebeband mit seiner gesamten Breite auf dem 
Blendrahmen aufklebt. Zur Befestigung auf dem Blendrahmen sind Klemmstücke Art. 915 zu verwenden. Wir empfehlen 
6 Klemmstücke je Meter. Der maximale Abstand der ersten und letzten Befestigung sollte 5 - 10 cm zur Fensteraußen-
kante betragen. Erst nach der Montage wird die überstehende PE-Folie mit dem Reißfaden abgerissen und der impräg-
nierte PU-Schaum drückt den verbleibenden Teil der PE-Folie an den Putz. Es entsteht ein dauerhaft, luftdichter Mauer-
werksanschluss, welcher einer RAL (DIN) -gerechten Montage entspricht. Die Profile werden auf Gehrung verarbeitet.

Das Anschlussdichtprofil mit Klipsnut für den Außenbereich ist mit dem illbruck-Dichtband (illmod-a)
und einem Schaumklebeband versehen. Die Profilbreite ist so zu wählen, dass das Schaumklebeband mit seiner 
gesamten Breite  auf dem Blendrahmen aufklebt. Zur Befestigung auf dem Blendrahmen sind Klemmstücke 
Art. 915 zu verwenden. Wir empfehlen 6 Klemmstücke je Meter. Der maximale Abstand der ersten und letzten Befes-
tigung sollte 5 - 10 cm zur Fensteraußenkante betragen. Erst nach der Montage wird die überstehende PE-Folie mit 
dem Reißfaden komplett abgerissen und der imprägnierte PU-Schaum drückt sich an den Putz. Der Bauteilanschluss 
außen ist dauerhaft diffusionsoffen und schlagregendicht bis 600 Pa. Die Profile werden auf Gehrung verarbeitet.

4.IV

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 4.8

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 4.5

Anschlussdichtprofil, klipsbar für den Außenbereich: 

Anschlussdichtprofil, klipsbar für den Innenbereich: 
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4.V

Zur Aufnahme von Winddruck- und Windsoglasten bzw. allgemeinen Stoßlasten, empfehlen wir bei der Montage 
mehrerer Fensterelemente in Reihe, die Verwendung der Kopplungsprofile Art. 453 und 455 mit den zugehörigen 
Befestigungsankern Art. BA 1 / BA 2. Die Elemente müssen zur Kopplung abgedichtet und mit ausreichend 
Dehnmöglichkeit montiert werden. Die Abdeckprofile Art. 450 müssen zusätzlich alle 30 cm mit einem Polymer-
Hybrid-Klebstoff verklebt werden. Diese Kopplungsprofile sind nur für den vertikalen Einsatz geeignet.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 4.10
- Seite 4.11

Kopplungsprofile: 
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ANSCHLUSSPROFILE / RAL-KONFORME PROFILE & 
KOPPLUNGSPROFILE

Seite Bezeichnung

4.2 Kammeranschlussprofile - Innenbereich -

4.3 Putzprofil & Anschlussdichtprofil - Innenbereich -

4.4 Anschlussdichtprofile mit Schaumklebeband - Innenbereich -

4.5 Anschlussdichtprofile, klipsbar mit Schaumklebeband - Innenbereich -

4.6 - 4.7 Anschlussprofile, klipsbar - Innen- & Außenbereich -

4.8 Anschlussdichtprofile, klipsbar mit Schaumklebeband - Außenbereich -

4.9 2-teiliges Anschlussprofil - Außenbereich -

4.10 Stahl-Kopplungsprofile

4.11 Abdeckprofil & Befestigungsanker



Kammeranschlussprofile 
- Innenbereich -
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

293 Kammeranschlussprofil weiß 6 60

078293 Kammeranschlussprofil mit Schaumklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0782716 Kammeranschlussprofil mit Schaumklebeband weiß 6 60

?

12,0

22
,0

9,0 7,0

13,0
BA

B

9,0 7,0

A

A

B

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

291 Kammeranschlussprofil 13 22 weiß 6 60

297 Kammeranschlussprofil 16 35 weiß 6 60

297 K ... Kammeranschlussprofil 16 35 kaschiert 6 60

078291  Kammeranschlussprofil 
mit Schaumklebeband 13 22 weiß 6 60

?

A

A

B

A

40,0

16
,0

12,0

14
,0

25,0 B

40,0

16
,0 14

,0

25,0 A



Putzprofil & Anschlussdichtprofile 
- Innenbereich -
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078480 Putzprofil mit Weichlippe und Schaumklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0782515 D Anschlussdichtprofil mit Schaumklebeband 
& illbruck-Dichtband weiß 6 60

0784015 D Anschlussdichtprofil mit Schaumklebeband
& illbruck-Dichtband weiß 6 60

Prüfbericht !

Nachweis !
Nachweis !

A

B
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Anschlussdichtprofile 
mit Schaumklebeband & illbruck-Dichtband 

- Innenbereich -
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Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078271 D

Anschlussdichtprofil mit 
Schaumklebeband & 
illbruck-Dichtband 
- Innenbereich -

17 12 12 weiß 6 60

078272 D

Anschlussdichtprofil mit 
Schaumklebeband & 
illbruck-Dichtband 
- Innenbereich -

30 15 25 weiß 6 60

078274 D

Anschlussdichtprofil mit 
Schaumklebeband & 
illbruck-Dichtband 
- Innenbereich -

40 19 35 weiß 6 60

078281 D

Anschlussdichtprofil mit 
Schaumklebeband & 
illbruck-Dichtband 
- Innenbereich -

55 19 50 weiß 6 60

078284 D

Anschlussdichtprofil mit 
Schaumklebeband & 
illbruck-Dichtband 
- Innenbereich -

70 19 65 weiß 6 60

Nachweis !

Nachweis !

Nachweis !

Nachweis !

Nachweis !
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Anschlussdichtprofile, klipsbar 
mit illbruck-Dichtband 

- Innenbereich -
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Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0781530 WL Di

Anschlussdichtprofil, klipsbar mit 
Weichlippe, Schaumklebeband 
& illbruck-Dichtband
- Innenbereich -

30 23 weiß 6 60

0781540 WL Di

Anschlussdichtprofil, klipsbar mit 
Weichlippe, Schaumklebeband 
& illbruck-Dichtband
- Innenbereich -

40 33 weiß 6 60

0781550 WL Di

Anschlussdichtprofil, klipsbar mit 
Weichlippe, Schaumklebeband 
& illbruck-Dichtband
- Innenbereich -

50 43 weiß 6 60

Zubehör

Nachweis !

!

!

?

?

?

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

3!

3!

3!

Nachweis

Nachweis



Anschlussprofile, klipsbar 
- Innen- & Außenbereich -
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4

Zubehör

Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe

Länge
in 

Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

0781530 WL Anschlussprofil, klipsbar mit
Weichlippe & Schaumklebeband 30 23 weiß 6 60

0781530 WL K... Anschlussprofil, klipsbar mit
Weichlippe & Schaumklebeband 30 23 kaschiert 6 60

0781540 WL Anschlussprofil, klipsbar mit
Weichlippe & Schaumklebeband 40 33 weiß 6 60

0781540 WL K... Anschlussprofil, klipsbar mit
Weichlippe & Schaumklebeband 40 33 kaschiert 6 60

0781550 WL Anschlussprofil, klipsbar mit
Weichlippe & Schaumklebeband 50 43 weiß 6 60

0781550 WL K... Anschlussprofil, klipsbar mit
Weichlippe & Schaumklebeband 50 43 kaschiert 6 60

3!

3!

3!

3!

3!

3!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60



Anschlussprofile, klipsbar 
- Innen- & Außenbereich -
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A

15
,0

B

12,25

Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe

Länge
in 

Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

1630 Anschlussprofil, klipsbar 30 25 weiß 6 60

1630 K ... Anschlussprofil, klipsbar 30 25 kaschiert 6 60

1640 Anschlussprofil, klipsbar 40 35 weiß 6 60

1640 K ... Anschlussprofil, klipsbar 40 35 kaschiert 6 60

3!

3!

3!

3!

Zubehör

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Fugendichtungsfolie
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Anschlussdichtprofile 
mit illbruck-Dichtband 

- Außenbereich -
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Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

0781530 WL Da

Anschlussdichtprofil, klipsbar  
mit Weichlippe, Schaumklebeband
& illbruck-Dichtband
- Außenbereich -

30 23 weiß 6 60

0781540 WL Da

Anschlussdichtprofil, klipsbar  
mit Weichlippe, Schaumklebeband 
& illbruck-Dichtband
- Außenbereich -

40 33 weiß 6 60

0781550 WL Da

Anschlussdichtprofil, klipsbar  
mit Weichlippe, Schaumklebeband 
& illbruck-Dichtband
- Außenbereich -

50 43 weiß 6 60

Zubehör

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Nachweis !

!

!

?

?

?

3!

3!

3!

Nachweis

Nachweis



2-teiliges Anschlussprofil
- Außenbereich -
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

267 2-teiliges Anschlussprofil mit Compriband weiß 6 60

267 K... 2-teiliges Anschlussprofil mit Compriband kaschiert 6 60

267 o.Comprib. 2-teiliges Anschlussprofil
ohne Compriband weiß 6 60

267 Winkel Winkel von Art. 267 weiß 6 60

Nachweis !
Nachweis !

A

A

B

C

36
,0

25,0

C



Stahl-Kopplungsprofile

4
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Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

453 Stahl-Kopplungsprofil mit Bohrungen, verzinkt 6.500 6,5

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

455 Stahl-Kopplungsprofil mit Bohrungen, verzinkt 6.500 6,5

Ix = 19,69 cm4

Iy =   0,45 cm4

Ix = 26,03 cm4

Iy =   0,47 cm4

Nachweis !

Nachweis !

Lochbild

Lochbild



Abdeckprofil & Befestigungsanker
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

BA 1 Befestigungsanker - unten - 25

BA 2 Befestigungsanker - oben - 25

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

450 Abdeckprofil mit innenliegenden Weichlippen weiß 6,5 65

450 09 Abdeckprofil mit innenliegenden Weichlippen salamanderweiß 6,5 65

450 K ... Abdeckprofil mit innenliegenden Weichlippen kaschiert 6,5 65

A

25
0,

0

240,0

B

35
0,

0

100,0

A

B

1!
2!

?
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

= Kleben: 
   Dieser Artikel ist mit unserem Kunststoffkleber Art. 6005 zu verkleben!

= Endkappen: 
   Passende Endkappe im Lieferprogramm verfügbar!

Profile mit Selbstklebung: 
Wir verwenden für unsere Profile hochwertige Film- und Schaumklebebänder. 
Die Klebefläche muss mit einem geeigneten Reiniger gereinigt werden um eine glatte, saubere, trockene, 
staub- und fettfreie Fläche zu erhalten. Die Hauptklebefläche muss das Kunststofffenster sein. Die optimale 
Verklebungstemperatur liegt zwischen 20 °C und 30 °C. Die Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht. 
Profile mit Filmklebeband sind nur im Innenbereich anzuwenden.  
Im Außenbereich darf nur eine Verleistung mit Schaumklebeband eingesetzt werden.

5

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 5: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= ACHTUNG! separater Rabattsatz!  

= auf Anfrage!?
%
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Seite Bezeichnung

5.2 - 5.3 Rohrprofile 

5.4 - 5.5 Hohlkammerprofile

5.6 Bankprofil

5.7 - 5.8 U-Profil - gleichschenklig

5.9 U-Profil - ungleichschenklig

5.10 H-Profile

5.11 - 5.12 Eckprofile & Z-Profile

5.13 Stulp- & Nutfüllprofile

ROHR-, U-, Z-, H-PROFILE & NUTFÜLLPROFILE



Rohrprofil
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Artikel-Nr. Abb.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

695 20 1,5 weiß 6 60

697 30 1,5 weiß 6 60

ZP 101 100 2,3 weiß 6 6

ZP 101 K ... 100 2,3 kaschiert 6 6

ZP 103 100 2,3 weiß 6 6

ZP 103/5,70 100 2,3 weiß 5,7 5,7

ZP 103 K ... 100 2,3 kaschiert 6 6

ZP 104 110 3 weiß 6,5 6,5

ZP 104 K... 110 3 kaschiert 6,5 6,5

ZP 102 120 3 weiß 6 6

ZP 102 K ... 120 3 kaschiert 6 6

ZP 102 Rb 120 3 regenerat 6 6

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

ZP 107 Rundrohr weiß 6 6

ZP 107 K ... Rundrohr kaschiert 6 6

?

?

?

?
?

A

A

A

A

B

B

2,5

10
7,0

Ø

B

B

A

B

?

A

A

?

?%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%



Rohrprofil
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

294 20 12 1 weiß 6 60

295 25 15 1,5 weiß 6 60

296 40 25 2 weiß 6 60

672 40 30 1,8 weiß 6 60

292 55 35 2 weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

273 Rechteckrohr mit Mittelsteg weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

235 Rautenförmiges Kammerprofil weiß 6 60



Hohlkammerprofile
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

060 Hohlkammerprofil weiß 6 30

060 K ... Hohlkammerprofil kaschiert 6 6

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

050 Hohlkammerprofil weiß 6 30

050 K ... Hohlkammerprofil kaschiert 6 6

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

052 Hohlkammerprofil weiß 6 30

052 K ... Hohlkammerprofil kaschiert 6 6

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

070 Hohlkammerprofil weiß 6 30

070 K ... Hohlkammerprofil kaschiert 6 6

?

?

?

?

%

%

%

%



Hohlkammerprofile

5

5.5www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

ZL 130 Hohlkammerprofil weiß 6 30

ZL 130 K ... Hohlkammerprofil kaschiert 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

080 Hohlkammerprofil weiß 6 12

080 K ... Hohlkammerprofil kaschiert 6 6

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

ZL 110 Hohlkammerprofil weiß 6 30

ZL 110 K ... Hohlkammerprofil kaschiert 6 30

?

?

?

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweis

053 Hohlkammerprofil weiß 5,5 27,5

053 K ... Hohlkammerprofil kaschiert 5,5 27,5

%

%

%

%

%

%

%

%



Bankprofil
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

880 Bankprofil weiß 6 30

880 K ... Bankprofil kaschiert 6 30 ?

?

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweis

835 Hohlkammerprofil weiß 6 30

835 K ... Hohlkammerprofil kaschiert 6 30

Zubehör für 835

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

836 Endkappe, flach weiß 50
836 F ... Endkappe, flach foliert in ... 150
836 R 1001 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Bergkiefer ähnlich RAL 1001 50
836 R 1007 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Narzissengelb ähnlich RAL 1007 50
836 R 1011 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Astfichte ähnl. RAL 1011 50
836 R 6005 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Moosgrün ähnl. RAL 6005� 50
836 R 6009 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Dunkelgün ähnl. RAL 6009� 50
836 R 7001 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Silbergrau ähnl. RAL 7001 50
836 R 7012 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Basaltgrau ähnl. RAL 7012 50
836 R 7016 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Anthrazitgrau ähnl. RAL 7016 50
836 R 8003 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Lehmbraun ähnl. RAL 8003 50
836 R 8011 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Nussbraun ähnl. RAL 8011 50
836 R 8023 Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Douglasie ähnl. RAL 8023 50
836 R 9005� Endkappe, flach durchgefärbt pass. zu Schwarz ähnl. RAL 9005 50

?



U-Profile
- gleichschenklig -

mit & ohne Schaumklebeband
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm

Maß
D

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

987 10 18 16 1 weiß 6 60

988 15 22 20 1 weiß 6 60

991 20 28 24 2 weiß 6 60

993 20 44 40 2 weiß 6 60

995 40 55 50 2,5 weiß 6 60

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

U3520 U-Profil weiß 5,5 55

U3520 K ... U-Profil kaschiert 5,5 33

U4225 U-Profil weiß 5,5 55

U4225 K ... U-Profil kaschiert 5,5 33

U4635 U-Profil weiß 5,5 55

U4635 K ... U-Profil kaschiert 5,5 33

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

992 U-Profil weiß 6 60

078992 U-Profil mit Schaumklebeband weiß 6 60

A

B

15
,0

12,0

10,0

1,0

A

15
,0

12,0

10,0

1,0

9,0 B

A

B

A

B

BA C

C

C %

%

%

%

%

%



U-Profile
- gleichschenklig -
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

401/3 U-Profil / Klipsprofil schwarz 3 150

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

024 2-teiliges U-Profil einrastbar weiß 6 60

ALU

PVC

4,0

50,0

21
,4ALU

PVC 14
,0

2,
0

2,
5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

1724 K ... 2-teiliges U-Profil einrastbar,
Außen = ALU-Profil | Innen = PVC-Profil kaschiert 6 24



U-Profile
- ungleichschenklig -

mit & ohne Klebeband

5.9www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

5

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

021 U-Profil weiß 6 60

021 20 U-Profil cremeweiß 6 60

021 K ... U-Profil kaschiert 6 60

021 KK ... U-Profil dreiseitig 
kaschiert 6 60 ?

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

011 U-Profil weiß 6 60

078011 U-Profil mit Schaumklebeband weiß 6 60

B

A

A

A

A

B

20,0

35,0

14
,0

1,0

A

A

20,0

35,0

14
,0

1,0 12
,0

B

B

12
,0

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

286 U-Profil weiß 6 60

078286 U-Profil mit Filmklebeband weiß 6 60

A

B

40,0

46,0

20
,0

19
,0

1,8

B

40,0

46,0

20
,0

1,8

A

?



H-Profile
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm

Maß
D

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

983-2 67 47 16 1,2 weiß 6 60

985 40 25 10 1 weiß 6 60

986 60 40 7 3 weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

023 H-Profil weiß 6 60

023 20 H-Profil cremeweiß 6 60

023 K ... H-Profil kaschiert 6 60

?

?

?

ALU
PVC

50,0

18
,0ALU

PVC 14
,0

2,
0

2,
5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

1723 K ... 2-teiliges H-Profil einrastbar,
Außen = ALU-Profil | Innen = PVC-Profil kaschiert 6 24



Eck-Profile
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

022 Eckprofil weiß 6 60

022 20 Eckprofil cremeweiß 6 60

022 K... Eckprofil kaschiert 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

980 Eckverbindungsprofil, knickbar weiß 6 60

?

?

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

025 2-teiliges Winkelprofil einrastbar weiß 6 30



Eck- & Z-Profile
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Artikel-Nr. Bezeichnung:
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

101 Z-Profil 20 17 25 weiß 6 60

102 Z-Profil 20 40 30 weiß 6 60

104 Z-Profil 20 50 30 weiß 6 60

103 Z-Profil 15 60 20 weiß 6 60

A

B

C

3,0

ca. 7°

ALU

PVC

50,0

28,3

2,
0

2,
5

PVC

28
,3

ALU

50
,0

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

1725 K ... 2-teiliges Eck-Profil einrastbar,
Außen = ALU-Profil | Innen = PVC-Profil kaschiert 6 24



Stulp- & Nutfüllprofile
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

440 Abdeck-Klipsprofil pass. zur Euronut weiß 6 60

ZR 440 Abdeck-Klipsprofil pass. zum 
mk-Zaunriegel Art. ZR 120 weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

445 Schwalbenschwanzprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

442 Stulp-Abdeckprofil weiß 6 60

442 b Stulp-Abdeckprofil braun 6 60

16,0

7,
0

1,
2

A11,0

16,0

6,
3

1,
0

B12,7

A

B %
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Notizen

5.14

5
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

Profile mit Selbstklebung: 
Wir verwenden für unsere Profile hochwertige Film- und Schaumklebebänder. 
Die Klebefläche muss mit einem geeigneten Reiniger gereinigt werden um eine glatte, saubere, trockene, 
staub- und fettfreie Fläche zu erhalten. Die Hauptklebefläche muss das Kunststofffenster sein. Die optimale 
Verklebungstemperatur liegt zwischen 20 °C und 30 °C. Die Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht. 
Profile mit Filmklebeband sind nur im Innenbereich anzuwenden.  
Im Außenbereich darf nur eine Verleistung mit Schaumklebeband eingesetzt werden.

6

= Kleben: 
   Dieser Artikel ist mit unserem Kunststoffkleber Art. 6005 zu verkleben!

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 6: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= ACHTUNG! separater Rabattsatz!  

= auf Anfrage!

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!

?

%
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MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
- Verkleidungsprofile   -

6.I

6

Kapitel 6



6

Verarbeitungshinweise 
 Kapitel 6 !
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Produktbezogene Hinweise:

= Befestigung Art. 010: 
   Das Profil Art. 010 kann mit handelsüblichen Profilbrettkrallen - Größe 4 befestigt werden. 
   Diese sind im Handel erhältlich. 

= Befestigungsklammern Art. 026: 
   Für die Befestigung der Nut- & Federprofile empfehlen wir diese Klammern, bei kaschierten /  
   folierten Profilen sind diese zwingend vorgeschrieben, sonst keine Gewährleistung!

= Befestigung: 
   Dieses Profil klipst nur auf die Metallnippel Art. 1429 / Art. 1429 Gb

= Das Profil ist nur beidseitig kaschiert erhältlich!

= Profil wird aus Art. S4042340 geschnitten

= Befestigung mittels Flüssigkleber oder Schaumklebeband

Für die Montage sollte eine Unterkonstruktion aus Dachlatten verwendet werden. Empfehlenswert ist eine Konterlattung! 
Ein Lattenabstand von 0,50 Meter sollte nicht überschritten werden. Beim Verlegen der Profilbretter unbedingt auf 
genügend Dehnmöglichkeit und Hinterlüftung achten. Eine Verarbeitungslänge von 3 Meter bei folierten Profilen 
sollte nicht überschritten werden. Für die Befestigung nicht kaschierter Profile empfehlen wir unsere Klammern 
Art. 026, bei kaschierten Profilbrettern sind diese Klammern zwingend vorgeschrieben, sonst keine Gewährleistung.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 6.2
- Seite 6.3

200,0

17
,0

100,0

1,
0

Art. 020

Art. 040

Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil Art. 017 / 020 / 040:

Art. 017
200,0

17
,0

1,
0

= Laufrichtung der Dekorfolien beachten! 
   Profile, die beidseitig mit unifarbenen Dekorfolien kaschiert werden, z. B. Art. 030 KK 1605, versehen wir mit 
   unterschiedlichen Schutzfolien. Es ist unbedingt darauf zu achten, dass Schutzfolien gleicher Art und Weise  
   auf einer Seite verarbeitet werden. Wir verwenden drei Schutzfolien, die sich wie folgt unterscheiden: 

1. gelbe Schutzfolie
2. weiße / hellgraue Schutzfolie
3. weiße / hellgraue Schutzfolie mit Streifen / Markierung



2!

3!
4!
5!
6!
7!

1!

6.II



6

Verarbeitungshinweise 
 Kapitel 6!

www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Material:				   Das Verkleidungsprofil Art. 014 KK wird aus weichmacherfreiem, 			 
				    hochstabilisiertem, licht- und witterungsbeständigem Hart-PVC hergestellt.

Anwendungsmöglichkeiten:	 Verkleidungsprofile werden als Wand-& Deckenvertäfelung, Dachgauben- &  
				    Überstandsverschalungen eingesetzt. Besonders geeignet sind sie für  
				    Garagentor- & Türfüllungen sowie als Füllung für Hoftore. Durch die Verwendung 		
				    hochwertiger Stabilisatoren, Farbpigmenten & Folienbeschichtungen sind die Profile 	
				    auch im Nass- & Aussenbereich verwendbar.

Deckfläche:			   Das Verkleidungsprofil hat eine Deckbreite von 143 mm und eine Stärke von 15 mm, 	
				    Die Lagerlänge beträgt 6 m.

Ausdehnung:			   Die Längenausdehnung beträgt bei weißen Hart-PVC Profilen min. 0,3 % & 
				    bei dunkelfarbigen bzw. kaschierten Hart-PVC Profilen min. 0,5 % der 
				    Verarbeitungslänge.

Transport & Lagerung:		  Für die Dauer der Lagerung und des Transports von Kunststoffprofilen sind direkte 	
				    Sonneneinstrahlung und die Bildung eines Hitzestaus durch geeignete Maßnahmen
				    zu vermeiden. Generell sind Kunststoffprofile vollflächig, flach aufliegend zu lagern.
				    Um die hochwertige Oberfläche zu schützen, ist beim Transport und der Lagerung 	
				    eine besondere Sorgfalt gefordert. Eine Schutzfolie ist direkt nach der Montage zu 
				    entfernen.

Verarbeitung:			   Die Profile lassen sich mit üblichen Holzwerkzeugen sägen. Bei der Verwendung 		
				    als Hof- oder Garagentorverkleidung dürfen die Befestigungspunkte 700 mm nicht 	
				    überschreiten. Befestigt werden die Profile mit entsprechenden Schrauben, 		
				    idealerweise werden die Profile in einem Rahmen mit 5-10 mm Luft ringsum eingebaut.

Pflege & Reinigung:		  Haushaltsübliche Reinigungsmittel oder nichtanlösenden Kunststoffreiniger 		
				    verwenden. Keine anlösenden bzw. lösungsmittelhaltigen Produkte verwenden!

Diese Angaben entsprechen dem heutigen Stand der Technik und sollen über unsere Produkte und deren Anwendung 
informieren. Da die Verarbeitung jedoch sehr vielseitig sein kann und wir darauf keinen Einfluss haben, sind diese 
Angaben unverbindlich und begründen keine Haftung. Gewährleistung nach unseren bekannten Bedingungen.

Verkleidungsprofil 
Nut- & Federprofil -  Schaumprofil  Art. 014 KK:

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 6.6

Bitte beachten Sie bei unifarbenen Dekoren die Laufrichtung der Dekorfolien.  
Dieses wird mit unterschiedlichen Schutzfolien deklariert. Es ist unbedingt darauf zu 
achten, dass Schutzfolien gleicher Art und Weise auf einer Seite verarbeitet werden. 
Wir verwenden drei Schutzfolien, die sich wie folgt unterscheiden: 
   1. gelbe Schutzfolie 
   2. weiße / hellgraue Schutzfolie 
   3. weiße / hellgraue Schutzfolie mit Streifen / Markierung 
Siehe auch Hinweis 7!

6.III
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180,0

17
,0

1,
5

= kaschierte Nut in PX 47097 BLACK ULTI MATT [139]

17
,0

1,
5

180,0

Zur Befestigung der Profile auf der Traglattung haben wir diese Profile mit Langlöchern versehen. Diese 
Langlöcher dienen dem Ausgleich der material- und wetterbedingten Ausdehnung bzw. dem Schrumpf. Ein 
Lattenabstand von 0,50 Meter sollte bei der Unterkonstruktion nicht überschritten werden. Beim Verlegen der 
Profilbretter unbedingt auf genügend Dehnmöglichkeit und Hinterlüftung achten. Befestigungsschrauben sind 
mittig in den Langlöchern anzuordnen und „handfest“ anzuziehen, damit sich das Profil ausdehnen kann. 
Eine Verarbeitungslänge von 3,0 Meter bei folierten Profilen sollte nicht überschritten werden. 
Das Nut- & Federprofil wird waagerecht auf die Unterkonstruktion von unten nach oben montiert.

200,0

17
,0

84,4

1,
3

84,4

= kaschierte Nut in PX 47097 BLACK ULTI MATT [139]kaschiert

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 6.3

6.IV

Art. 016 K

Art. 019 / 019 K

Art. 018 K

Art. 016 K

Art. 019 K

Art. 018 K

Art. 019

Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil Art. 016 K / 018 K und 019 / 019 K: 
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6.V

Die Schaumwinkelverbinder Art. SWV 310 / SWV 423, die Schaumwinkelaußenecken Art. SWE 310 / SWE 423 
und die Schaumwinkelinnenecken Art. SWI 310 sind bauseits, individuell an die Schaumwinkelprofile Art. 
S11040 bis Art. S31040 anzupassen und können mit Kunststoffkleber Art. 6005 verklebt werden. Die Schaum-
winkelverbinder Art. SWV 310 / SWV 423 können mit den Schaumwinkelprofilen zusätzlich verschraubt werden.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 6.21 / 6.22

Schaumwinkelverbinder, Schaumwinkelaußenecken und Schaumwinkelinnenecken:
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Seite Bezeichnung

6.2 - 6.6 Nut- & Federprofil - Verkleidungsprofile (Hohlkammerprofil & Schaumprofil) + Zubehör

6.7 Verkleidungsprofile (Schaumprofile) + Zubehör

6.8 Türfüllungsprofil + Zubehör

6.9 - 6.9 Laibungsprofil (Hohlkammerprofile) + Zubehör

6.10 - 6.14 Laibungsprofil (Schaumprofil) + Zubehör + Systemkompatibilität

6.15 - 6.18 Verkleidungsprofile + Zubehör

6.19 - 6.22 Schaumverkleidungsprofile + Zubehör

VERKLEIDUNGSPROFILE
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

020 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil weiß 6 30

020/3 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil
lose in Palette weiß 3 558

020/3 23 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil weiß 3 15

020/3 34 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil
ohne Schutzfolie weiß 3 480

020 17 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil
lose in Palette weiß 6 540

020 20 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil cremeweiß 6 30

020 34 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil,
ohne Schutzfolie weiß 6 480

020 K ... Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil kaschiert 6 30

?

?

200,0

17
,0

100,0

1,
0

2!
2!

2!

2!

2!

2!

2!

2!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

040 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil, 
verstärkt weiß 6 18

040 17 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil, 
verstärkt, lose in Palette weiß 6 522

040 K ... Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil, 
verstärkt

einseitig 
kaschiert 6 18

040 KK ... Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil, 
verstärkt

beidseitig 
kaschiert 6 18 ?

?

?

2!

2!

2!

2!
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

017 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil weiß 6 30

017 K ... Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil kaschiert 6 30

200,0

17
,0

1,
0

2!

200,0

17
,0

84,4

1,
3

84,4

= kaschierte Nut in PX 47097 BLACK ULTI MATT [139]kaschiert

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

018 K ...
Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil mit 
kaschierter Nut in BLACK ULTI MATT [139] 
mit Stanzungen ca. 22 x 3 mm

kaschiert 6 30

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

016 K ...
Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil mit 
kaschierter Nut in BLACK ULTI MATT [139] 
mit Stanzungen ca. 22 x 3 mm

kaschiert 6 30

019 Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil 
mit Stanzungen ca. 22 x 3 mm weiß 6 30

019 K ... Nut- & Federprofil - Hohlkammerprofil 
mit Stanzungen ca. 22 x 3 mm kaschiert 6 30

180,0

17
,0

1,
5

= kaschierte Nut in PX 47097 BLACK ULTI MATT [139] A

B

17
,0

1,
5

kaschiert

kaschiert

B

B

A

?2!
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Zubehör für 016, 018 & 019

Art. 1723 Art. 1724 Art. 1725

Zubehör für 016, 017, 018, 019, 020 & 040

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

1723 K ... 2-teiliges H-Profil einrastbar,
Außen = ALU-Profil | Innen = PVC-Profil kaschiert 6 24

1724 K ... 2-teiliges U-Profil einrastbar,
Außen = ALU-Profil | Innen = PVC-Profil kaschiert 6 24

1725 K ... 2-teiliges Eck-Profil einrastbar,
Außen = ALU-Profil | Innen = PVC-Profil kaschiert 6 24

ALU
PVC

ALU

PVC

4,0

ALU

PVC

50,0

18
,0ALU

PVC 14
,0

2,
0

2,
5

50,0

21
,4ALU

PVC 14
,0

2,
0

2,
5

50,0

28,3

2,
0

2,
5

PVC

28
,3

ALU

50
,0

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

1726 ALU-Startprofil für Art. 016 / 018 / 019 blank 3 3

B

B

C

C

A

A
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

023 H-Profil weiß 6 60

023 20 H-Profil cremeweiß 6 60

023 K ... H-Profil kaschiert 6 60

?

?

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

022 Eckprofil weiß 6 60

022 20 Eckprofil cremeweiß 6 60

022 K ... Eckprofil kaschiert 6 60

?

?

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

021 U-Profil weiß 6 60

021 20 U-Profil cremeweiß 6 60

021 K ... U-Profil kaschiert 6 60

021 KK ... U-Profil dreiseitig 
kaschiert 6 60 ?B

A

A

A

Zubehör für 016, 017, 018, 019, 020 & 040



Nut- & Federprofile

6

6.6 www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Zubehör für 016, 017, 018, 019, 020 & 040

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

024 2-teiliges U-Profil einrastbar weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

029 Deckenabschlussprofil
mit Schaumklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung VE
in Stück

Preis:
€/VE Hinweise

026 mk-Befestigungsklammer inkl. Schraube für Art. 017 / 020 & 040 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

025 2-teiliges Winkelprofil einrastbar weiß 6 30

?
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Zubehör für 010

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

010 Nut- & Federprofil - Schaumprofil weiß 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

014 KK ... Nut- & Federprofil - Schaumprofil beidseitig 
kaschiert 6 12

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

011 U-Profil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

012 Abschlussprofil weiß 6 30

4! 7!

1!%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

030 Nut- & Federprofil - Türfüllungsprofil weiß 6 12

030 09 Nut- & Federprofil - Türfüllungsprofil salamanderweiß 6 12

030 09 K ... Nut- & Federprofil - Türfüllungsprofil salamanderweiß + 
einseitig kaschiert 6 12

030 20 Nut- & Federprofil - Türfüllungsprofil cremeweiß 6 12

030 K ... Nut- & Federprofil - Türfüllungsprofil einseitig kaschiert 6 12

030 KC ... Nut- & Federprofil - Türfüllungsprofil cremeweiß + 
einseitig kaschiert 6 12

030 KK ... Nut- & Federprofil - Türfüllungsprofil beidseitig 
kaschiert 6 6

Zubehör für 030

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

991 U-Profil weiß 6 60

?

?

? 7!
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Farbe
Sichtfläche

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

45012 Rb Verkleidungsprofil Regenerat weiß 6 6

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Farbe
Sichtfläche

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

60012 Rb Verkleidungsprofil Regenerat weiß 6 6

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078011 U-Profil mit Schaumklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078286 U-Profil mit Filmklebeband weiß 6 60

Zubehör für 45012 Rb & 60012 Rb

450,0

1,5

12
,0

passender Halter 
Art. 3625

1,5

12
,0

passender Halter 
Art. 3625

600,0

?

?
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Zubehör für 45012 Rb & 60012 Rb

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

509 Abdeckprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

3625 Halter für Abdeckprofil Art. 509 100

Abdeckprofil 
Art. 509

U-Profil

Laibungsprofil

?

?
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S15010 Schaumprofil weiß 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

L5012 Bekleidungsprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

232-31 Eckverbinder für L5012 & L7012 weiß 250

Zubehör für S15010

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

L7012 Bekleidungsprofil weiß 6 60

12
,0

50,0

8,
5

10,0
Aufnahmenut für

Eckverbinder Nr. 232-31

12
,0

70,0

8,
5

10,0
Aufnahmenut für

Eckverbinder Nr. 232-31

10
,0

150,0

%
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Zubehör für S15010

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078992 U-Profil mit Schaumklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078011 U-Profil mit Schaumklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

985 H-Profil weiß 6 60

15
,0

12,0

10 1,0

9,0
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

161 Aufnahmeprofil, bündige Aufnahme weiß 6 60

Zubehör für S15010

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

164 Nutprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

163 Aufnahmeprofil, versetzte Aufnahme weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

162 Aufnahmeprofil, mittige Aufnahme weiß 6 60

• Systemkompatibilität siehe Seite 6.15

?
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Zubehör für S15010

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

165 Futterprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

263 Aufnahmeprofil, bündige Aufnahme weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

261 Aufnahmeprofil, bündige Aufnahme weiß 6 60



Laibungsprofile 
Schaumprofile

6

6.15www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Fenstersysteme
A

LU
PL

A
ST

D
EC

EU
N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

D
R

U
TE

X

G
EA

LA
N

PR
O

FI
N

E

R
EH

AU

SA
LA

M
A

N
D

ER

SC
H

Ü
C

O

VE
K

A

Ariktel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

161    * * *   - -   - - - - - - -   - - -

162    * * *   - -   - - - - - - -   - - -

163    * * *   - -   - - - - - - -   - - -

164    * * *   - -   - - - - - - -   - - -

165    * * *   - -   - - - - - - -   - - -

261  -  - - - * * - -    - - - - - -     

263 - - -    - - * * - - - * * - - - - - - - - -

  = klipst
* = zusätzliche Verschraubung empfohlen! (keine mechanische Klipsung)
- = Artikel passt nicht zum System
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Zubehör für 264 & 265

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

265 Verkleidungsprofil klipsbar weiß 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

264 Verkleidungsprofil klipsbar weiß 6 60

264 K ... Verkleidungsprofil klipsbar kaschiert 6 30

Aufnahmenut für
Eckverbinder Nr. 232-31

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

232-31 Eckverbinder pass. für Verkleidungsprofil Art. 264 weiß 250

Zubehör für 264
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

260 Verkleidungsprofil weiß 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

270 Verkleidungsprofil weiß 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

266 Verkleidungsprofil weiß 6 60 6!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

620 Traverse - Zierleiste weiß 6 60

620 K ... Traverse - Zierleiste kaschiert 6 60 ?
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Zubehör für 260, 266 & 270

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078286 U-Profil mit Filmklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078011 U-Profil mit Schaumklebeband weiß 6 60
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

18324 Verkleidungsprofil klipsbar weiß 6,5 65

18324 K ... Verkleidungsprofil klipsbar kaschiert 6,5 32,5

Zubehör für 18324

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

1429 Metallnippel pass. zu Art. 18324 100

1429 Gb Metallnippel pass. zu Art. 18324 
Großgebinde 500

?

3!
3!
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S11040 Schaumwinkel 110 weiß 6 12

S11040 20 Schaumwinkel 110 cremeweiß 6 12

S11040 K ... + Schaumwinkel 110 kaschiert 6 12

S16040 Schaumwinkel 160 weiß 6 12

S16040 20 Schaumwinkel 160 cremeweiß 6 12

S16040 K ... + Schaumwinkel 160 kaschiert 6 12

S18540 Schaumwinkel 185 weiß 6 12

S18540 20� Schaumwinkel 185 cremeweiß 6 12

S18540 K ... + Schaumwinkel 185 kaschiert 6 12

S21040 Schaumwinkel 210 weiß 6 12

S21040 20 Schaumwinkel 210 cremeweiß 6 12

S21040 K ... + Schaumwinkel 210 kaschiert 6 12

S23540 Schaumwinkel 235 weiß 6 12

S23540 20 Schaumwinkel 235 cremeweiß 6 12

S23540 K ... + Schaumwinkel 235 kaschiert 6 12

S26040 Schaumwinkel 260 weiß 6 12

S26040 20 Schaumwinkel 260 cremeweiß 6 12

S26040 K ... + Schaumwinkel 260 kaschiert 6 12

S31040 Schaumwinkel 310 weiß 6 12

S31040 20 Schaumwinkel 310 cremeweiß 6 12

S31040 K ... + Schaumwinkel 310 kaschiert 6 12

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S4042340 U-Schaumprofil weiß 6 12

S4042340 20 U-Schaumprofil cremeweiß 6 12
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Zubehör für Schaumwinkel

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWV 310 Schaumwinkelverbinder weiß 100

SWV 310 F ... Schaumwinkelverbinder foliert 10

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWE 310 Schaumwinkelaußenecke weiß 100

SWE 310 F ... Schaumwinkelaußenecke foliert 10 ?

?

!

!

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWI 310 Schaumwinkelinnenecke weiß 100

SWI 310 F ... Schaumwinkelinnenecke foliert 10

%

%

%

%

?
!
!%

%
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Zubehör für Schaumwinkel

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWV 423 Schaumwinkelverbinder weiß 100

SWV 423 F ... Schaumwinkelverbinder foliert 10

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078992 U-Profil mit Schaumklebeband weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078011 U-Profil mit Schaumklebeband weiß 6 60

15
,0

12,0

10 1,0

9,0

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

SWE 423 Schaumwinkelaußenecke weiß 100

SWE 423 F ... Schaumwinkelaußenecke foliert 10 ?

?

?

?

!

!

!

!

%

%

%

%
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Reinigung der Aufklebefläche: 
Aus Gewährleistungsgründen schreiben wir vor, die zu beklebende Fläche mit unserem 
Sprossenfest-Reiniger Art. 6001 zu behandeln! 

Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

= Weichlippen-Farbe bei kaschierten Sprossen: 
   Farbkürzel = g K ...	 -> ähnlich RAL 7001 silbergrau (Rehau / Schüco / Veka)
   Farbkürzel = g 03 K ...	 -> ähnlich RAL 7035 lichtgrau   (Aluplast / Gealan / Profine / 

        Salamander / Brügmann)
   Farbkürzel = s K...	 -> schwarz

Profile mit Selbstklebung: 
Wir verwenden für unsere Profile hochwertige Schaumklebebänder. 
Die Klebefläche muss mit einem geeigneten Reiniger gereinigt werden um eine glatte, saubere, trockene, 
staub- und fettfreie Fläche zu erhalten. Die Hauptklebefläche muss das Kunststofffenster sein. Die optimale 
Verklebungstemperatur liegt zwischen 20 °C und 30 °C. Die Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht.

7

= Kleben: 
   Dieser Artikel ist mit unserem Kunststoffkleber Art. 6005 zu verkleben!

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 7: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= auf Anfrage!

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!

?

= Prüfbericht / Datenblatt kann angefragt werden  
Prüfbericht

WL
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7

MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
-   Sprossenprofile & Wetterschenkel   -

7.I

7

Kapitel 7



7

Verarbeitungshinweise 
 Kapitel 7 !
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Eine gute Haftung kann nur garantiert werden, wenn die Klebefläche unmittelbar vor dem Anbringung der Sprosse 
mit unserem „Sprossenfest - Reiniger“ behandelt wird. Die Klebefläche muss trocken, frei von Staub, Öl und 
anderen Trennmitteln, sowie Verunreinigungen sein. Dieses Produkt wurde speziell für obigen Zweck entwickelt 
und wird aus Gewährleistungsgründen zwingend vorgeschrieben. Die günstigste Verarbeitungstemperatur 
liegt bei ca. 20°C. Die Sprosse und die Glasscheibe müssen unbedingt die gleiche Temperatur haben. 

Die Maximalklebkraft wird nach ca. 24 Stunden erreicht, danach ist vor Auslieferung oder Fenstermontage, 
eine Festigkeitsprüfung von Hand vorzunehmen. Die Sprossen dürfen nicht „stramm“ eingeschnitten 
werden, damit eine Dehnungsmöglichkeit bleibt. Je nach Scheibengröße muss die Fuge min. 0,3 - 0,5 %  
der Verarbeitungslänge betragen. An den Enden muss die „Schmiege“ unterschnitten sein, damit die 
Glasdichtung die Verklebung nicht  beeinträchtigt. Für einige Sprossen sind Zuschnittschablonen erhältlich 
um auch bei Weichlippen eine einwandfreie Gehrung zu realisieren. Das Aufkleben der Sprosse erfolgt 
von einer Seite aus beginnend mit gleichbleibend starkem Druck. Unnötige Spannungen durch falsches 
Ablängen, zwangsweiser Lagekorrektur oder falsches Aufsetzen sind unbedingt zu vermeiden. Bei einer nicht 
vollflächigen Verklebung der Sprosse oder sonstigen Montagefehlern entfällt jeglicher Garantieanspruch!

Beachten Sie folgende Hinweise bei der Verarbeitung von Profilen mit Selbstklebung: 
- Klebefläche ausreichend mit Sprossenfest Art. 6001 reinigen (trocken, staub- & fettfrei)
- ca.15 cm des Liners vom Klebeband abziehen
- das Profil leicht zum Ausrichten anbringen
- Liner abziehen und das Profil festdrücken
- Die optimale Verarbeitungstemperatur liegt zwischen 20 und 30 °C
- Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht

7.II

Produktbezogene Hinweise:

= Mögliche Farbabweichung: 
   Die Antiksprosse und die Kreuzpunkte werden in verschiedenen Produktionsverfahren 
   gefertigt, so dass es nach einiger Zeit aufgrund von Witterungseinflüssen zu 			
   Farbabweichungen kommen kann, die keinen Reklamationsgrund darstellen.
= Abschlusskappen Art. 942: 
   Die Abschlusskappen können links und rechts verwendet werden.

Weichlippenfarbe: 
Die Sprossen können mit folgender Weichlippenfarbe bestellt werden:
• Grau ähnlich RAL 7001 silbergrau	(Rehau / Schüco / Veka)
• Grau ähnlich RAL 7035 lichtgrau	 (Aluplast / Gealan / Profine / Salamander / Brügmann)
• Schwarz
• weiß

Unbedingt genügend Dehnungsluft einplanen!
Regel: weiße Profile - min. 0,3 %; folierte bzw. dunkle Profile - min. 0,5 % der Verarbeitungslänge.

2!

1!

Sprossen:
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Seite Bezeichnung

7.2 Sprossenprofile + Zubehör

7.3 Softline-Sprossen + Zubehör

7.4 - 7.5 Trapez-Sprossen + Zubehör

7.6 - 7.7 Wetterschenkel + Zubehör

SPROSSEN & WETTERSCHENKEL
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

078647 Kreuzpunkt für Art. 078648 weiß 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Inhalt in 
Liter

Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

6001 Sprossenfest - Glasreiniger - 1 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Weichlippen
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078648 g Antik-Sprosse weiß silbergrau
ca. RAL 7001 6 60

078648 s Antik-Sprosse weiß schwarz 6 60

?

?

?

Prüfbericht

1!

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Farbe
Klebeband

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078600 Universal-Sprosse weiß schwarz 6 60

078600 w Universal-Sprosse weiß weiß 6 60 !

!

Zubehör für 078648 & 078600

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Farbe
Klebeband

Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

078601 Kreuzpunkt - 25 x 25 mm
für Art. 078600 weiß schwarz lose

078601 w Kreuzpunkt - 25 x 25 mm
für Art. 078600 w weiß weiß lose

1!

1!



Softline-Sprossen

7

7.3www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Zubehör für Sprossenprofile

Artikel-Nr. Bezeichnung Inhalt in 
Liter

Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

6001 Sprossenfest - Glasreiniger - 1 1

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Maß
C

in mm
Stege Farbe Weichlippen

Farbe
Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078649 g 8 18 10 0 weiß silbergrau
ca. RAL 7001 6 60

078649 K ... 8 18 10 0 kaschiert
schwarz 

silbergrau - ca. RAL 7001
lichtgrau - ca. RAL 7035

6 60

078649 s 8 18 10 0 weiß schwarz 6 60

078651 g 18 34 13 2 weiß silbergrau
ca. RAL 7001 6 60

078651 g 03 18 34 13 2 weiß lichtgrau
ca. RAL 7035 6 60

078651 K ... 18 34 13 2 kaschiert
schwarz 

silbergrau - ca. RAL 7001
lichtgrau - ca. RAL 7035

6 60

078651 s 18 34 13 2 weiß schwarz 6 60

?

?

?

?

?

?

?

Prüfbericht

WL

WL

!

!

!

!

!

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Farbe
Klebeband

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078658 Softline-Sprosse weiß schwarz 6,5 65 !
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Stege Farbe Weichlippen

Farbe
Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078650 g 22 27 0 weiß silbergrau
ca. RAL 7001 6 60

078650 g 03 22 27 0 weiß lichtgrau
ca. RAL 7035 6 60

078650 K ... 22 27 0 kaschiert
schwarz 

silbergrau - ca. RAL 7001
lichtgrau - ca. RAL 7035

6 60

078650 s 22 27 0 weiß schwarz 6 60

078652 g 47 52 2 weiß silbergrau
ca. RAL 7001 6 60

078652 g 03 47 52 2 weiß lichtgrau
ca. RAL 7035 6 60

078652 K ... 47 52 2 kaschiert
schwarz 

silbergrau - ca. RAL 7001
lichtgrau - ca. RAL 7035

6 60

078652 s 47 52 2 weiß schwarz 6 60

078653 g 60 65 2 weiß silbergrau
ca. RAL 7001 6 30

078653 g 03 60 65 2 weiß lichtgrau
ca. RAL 7035 6 30

078653 K ... 60 65 2 kaschiert
schwarz 

silbergrau - ca. RAL 7001
lichtgrau - ca. RAL 7035

6 30

078653 s 60 65 2 weiß schwarz 6 30

Zubehör für Sprossenprofile

Artikel-Nr. Bezeichnung Inhalt in 
Liter

Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

6001 Sprossenfest - Glasreiniger - 1 1 Prüfbericht

WL

WL

WL!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
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Zubehör für Sprossenprofile

Artikel-Nr. Bezeichnung Inhalt in 
Liter

Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

6001 Sprossenfest - Glasreiniger - 1 1

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Stege Farbe Weichlippen

Farbe
Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

078654 g 20 23 0 weiß silbergrau
ca. RAL 7001 6 60

078654 g 03 20 23 0 weiß lichtgrau
ca. RAL 7035 6 60

078654 K ... 20 23 0 kaschiert
schwarz 

silbergrau - ca. RAL 7001
lichtgrau - ca. RAL 7035

6 60

078654 s 20 23 0 weiß schwarz 6 60

078655 g 35 38 1 weiß silbergrau
ca. RAL 7001 6 60

078655 g 03 35 38 1 weiß lichtgrau
ca. RAL 7035 6 60

078655 K ... 35 38 1 kaschiert
schwarz 

silbergrau - ca. RAL 7001
lichtgrau - ca. RAL 7035

6 60

078655 s 35 38 1 weiß schwarz 6 60

Prüfbericht

WL

WL!

!

!

!

!

!

!

!
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7

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

946 Wetterschenkel, klipsbar weiß 6 60

946 09 Wetterschenkel, klipsbar salamanderweiß 6 60

946 K ... Wetterschenkel, klipsbar kaschiert 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

945 Wetterschenkel, aufklebbar weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

944 Wetterschenkel, klipsbar weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

940 Wetterschenkel, klipsbar weiß 6 60

?
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Zubehör für 944 & 945

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

943 Abschlusskappen pass. zu Art. 946 weiß 100

943 b Abschlusskappen pass. zu Art. 946 braun 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück 
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

942 Abschlusskappen pass. zu Art. 944 & 945 weiß 300

942 b Abschlusskappen pass. zu Art. 944 & 945 braun 300

Zubehör für 946

Zubehör für 940, 944 & 946

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Zubehör für 944, 945 & 946

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

947 Wetterschenkel, aufklebbar weiß 6 60 ?

2!
2!

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Bürstendichtung: 
Die Bürsten werden in die Rollladenführungsschienen eingeklebt. 

Anzahl der Bürstendichtung variiert je nach Bauart der Rollladenführungsschiene: 
B2 	 = zwei Bürstendichtungen sind eingezogen 
B4 	 = vier  Bürstendichtungen sind eingezogen

Kaschierte / folierte Profile: 
alle Artikel mit einen „K“ gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung: 
„K“ = Profil wird auf „weißem“ Grundkörper foliert 

   -> Ausnahme bei Holzdekorfolien = Grundkörper ist immer braun! 
„Kb“ = Profil wird auf „braunem“ Grundkörper foliert 
„Kg“	 = Profil wird auf „anthrazitgrauem“ Grundkörper foliert  
„KR“  = Rückseite des Profils wird foliert 
Aufgeführte Preise beziehen sich auf Standardfolien. 
Einige Sonderfolien weisen einen Mehrpreis auf. 
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

• Bitte beachten Sie das alle Adapterprofile bei Revision außen in der kaschierten / folierten Ausführung auf einen
weißen Grundkörper gefertigt werden! Im eingebauten Zustand nicht sichtbar.

Anextrudierte Weichlippen bei kaschierten / folierten Rollladenführungsschienen
Grundkörper weiß		 = graue Weichlippen 
Grundkörper braun	 = schwarze Weichlippen 
Grundkörper anthrazit	 = schwarze Weichlippen

= Verschrauben: 
   Es besteht die Möglichkeit, die Trichter zusätzlich zu verschrauben.

= Verschrauben: 
   Dieser Artikel ist zu verschrauben.

Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

8

= Kleben: 
   Dieser Artikel ist mit unserem Kunststoffkleber Art. 6005 zu verkleben!

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 8: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= auf Anfrage!

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!

?
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MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
-   Rollladenführungsschienen   -

8.I

Kapitel 8

8

Kapitel 8
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Abschlusskappe Art. 916:
Die Abschlusskappe Art. 916 muss zur Verwendung an der Rollladenführungsschiene Art. 900N geringfügig angepasst 
werden.Die seitliche Wandung ist, wie im Folgenden dargestellt, einzuschneiden um die Führungsschiene aufnehmen zu 
können.

8.II

= Bearbeitung der Endkappe: 
   Die Endkappe muss für die Rollladenführungsschiene bearbeitet werden!
= Befestigungsschraube: 
   Dieses Profil klipst nur auf Schraubnippel Art. 1429 bzw. Art. 1429 Gb.

= Trichteranwendung 
   Dieser Trichter ist links und rechts verwendbar.

= Befestigung der Adapter / Alu-Rollladenführungsschienen 
   Wir empfehlen zur Befestigung der Adapterprofile und der Alu-Rollladenführungsschienen  
   die Verwendung der Klemmstücke Art. 915 oder des Klemmprofils Art. 923 (siehe Seite 8.IV) 

= Trichteranwendung 
   Die Trichter Art. 997 können für die Doppel-Rollladenführung Art. M994 WL verwendet werden. 
    (1 Paar je Doppel-Rollladenführungsschiene) 

Produktbezogene Hinweise:

= Trichteranwendung 
   Die Trichter Art. 998 können für die Doppel-Rollladenführung Art. 994 WL verwendet werden. 
    (2 Stück je Doppel-Rollladenführungsschiene)

Dieses Produkt finden Sie auf: 
- Seite 8.13
- Seite 8.15
- Seite 8.17
- Seite 8.40

Zur Befestigung der Rollladenführungsschienen sollte ein maximaler Abstand der ersten und letzten Befestigung 
5 - 10 cm zur Fensteraußenkante betragen. Wir empfehlen 4 Befestigungsschrauben / Klemmstücke je Laufmeter. 
Bei folierten Führungsschienen sollte der Abstand verkleinert werden. Hier empfehlen wir 5 Befestigungsschrauben / 
Klemmstücke je Laufmeter.

Befestigungsschrauben Art. 935 / 937 & Klemmstücke Art. 915:

2!
3!
4!

5!

6!

1!
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Beim Einsatz von Mini-Rollladenführungsschienen (außer Art. 913 WL / 994 WL) müssen die Weichlippen oder 
Kederdichtungen oben in der Führungsnut schräg angeschnitten werden.

Mini-Rollladenführungsschienen mit Weichlippen oder Kederdichtungen Art. 69650 / 69750:

8.III

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 8.4 
- Seite 8.6 
- Seite 8.8
- Seite 8.10 
- Seite 8.12 
- Seite 8.16 
- Seite 8.22 
- Seite 8.24 
- Seite 8.26 
- Seite 8.29 
- Seite 8.31 
- Seite 8.33 
- Seite 8.35 
- Seite 8.41

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 8.22
- Seite 8.24 
- Seite 8.26 
- Seite 8.28 

Befestigungsschraube bei Revision außen:
 
In Abhängigkeit von der Bausituation, ist bei allen Adapterprofilen mit Rollladenführungsschiene 
(außer PVC-Adapterprofil Art. 8015, siehe Seite 8.IV) in einem Abstand von ca. 2-8 cm von 
unten eine Sicherungsschraube gegen das Verrutschen der Rollladenführungsschiene zu berücksichtigen.  
Wir empfehlen hier einen Gewindestift mit Innensechskant und abgeflachter Spitze aus Edelstahl  M6 x 20 mm. 
Die Verschraubung ist bei den Kunststoffprofilen und den Aluprofilen mit Ø 5 mm mittig im Nutgrund vorzubohren.   

Wenn eine Hochschiebesicherung (z.B. eine starre Wellenverbindung) verbaut wird, ist die Sicherungsschraube
gegen ein Verrutschen der Rollladenführungsschiene in der Rundung einer der ersten beiden Rollladenstäbe bei 
vollständig herunter gelassenem Rollladen einzubauen, so dass im Falle der Revision ein Lösen der Schraube von
der Rauminnenseite mit einem Schraubendreher möglich ist. 

Sicherungsschraube: 
Gewindestift Edelstahl 
ISO 4027 
M6 x 20 mm mit Innensechskant
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8.IV

Einputzen der Adapterprofile:

Beim Verputzen der Adapterprofilsysteme darf nur das Adapterprofil eingeputzt werden. Die Rollladenführungsschiene 
muss frei bleiben, um sie im Falle der Revision ohne Beschädigung des Putzes ausbauen zu können.  

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 8.22
- Seite 8.24
- Seite 8.26
- Seite 8.28
- Seite 8.34

Befestigung der Adapterprofile:

Zur Befestigung der Adapterprofile Revision außen und der Alu-Führungsschienen (außer ALU-Raffstoreführungschiene 
Art. A-13533) empfehlen wir die Verwendung der Klemmstücke Art. 915 oder des Klemmprofils Art. 923!

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 8.23
- Seite 8.25
- Seite 8.27
- Seite 8.31
- Seite 8.33
- Seite 8.35
- Seite 8.42

Art. 915 

Befestigung der PVC-Adapterprofile Art. 8015 und ALU-Führungsschiene Art. A-8035:

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 8.28

Wir empfehlen zur Befestigung des PVC-Adapterprofils Art. 8015 auf dem Blendrahmen die Verwendung der Klemmstücke  
Art. 915, Klemmprofile Art. 923 oder der Schraub- / Metallnippel Art. 935 und Art. 937. Zusätzlich wird das PVC-Adapterprofil  
Art. 8015 mit 3 Befestigungsschrauben je Element auf dem Blendrahmen verschraubt. Des Weiteren muss die 
ALU-Führungsschiene Art. A-8035 wie dargestellt mit 3 Sicherungsschrauben je Element, auf gleicher Höhe wie die 
Befestigungsschrauben, befestigt werden.

PVC ALU

Sicherungsschraube

Befestigungsschraube
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Die Befestigungsklammer Art. BK 933 wird zusammen mit dem Einlauftrichter Art. 941 vorab an  der 
Rückseite der ALU-Rollladenführungsschiene befestigt. Die ALU-Rollladenführungsschiene wird von  
oben nach unten auf den ALU-Adapter aufgeschoben und mit der Klammer eingehängt. In einem Abstand von  
ca. 2-8 cm von unten ist  eine Sicherungsschraube gegen Verrutschen zu berücksichtigen. Wir empfehlen hier einen 
Gewindestift mit Innensechskant und abgeflachter Spitze aus Edelstahl M6 x 20 mm. Die Verschraubung ist mit Ø 5 mm 
mittig im Nutgrund vorzubohren. Beim Verputzen der Adapterprofile darf die Rollladenführungsschiene 
nicht mit eingeputzt werden, da sonst keine Revision der Führungsschiene, bzw. des Kastens möglich ist! 
 
Wenn eine Hochschiebesicherung (z.B. eine starre Wellenverbindung) verbaut wird, ist die Sicherungsschraube gegen 
ein Verrutschen der Rollladenführungsschiene in der Rundung einer der ersten beiden Rollladenstäbe bei vollständig herunter 
gelassenem Rollladen einzubauen, so dass im Falle der Revision ein Lösen der Schraube von der Rauminnenseite mit einem 
Schraubendreher möglich ist.

ALU-Adapterprofil & ALU-Rollladenführungsschiene:

8.V

Freie Montage der Adapterprofilsysteme & Rollladenführungsschienen:

Zur Befestigung der Adapterprofile oder der Rollladenführungsschienen empfehlen wir die Klemmstücke 
Art. 915 oder die Klemmleiste Art. 923. Diese werden in die vordere Kammer des Adapterprofils bzw. der 
Rollladenführungsschiene eingeklipst. Zusätzlich wird ein Polymer-Hybrid-Klebstoff auf die vorgesehenen Flächen 
(siehe Zeichnung) aufgebracht, um das Adapterprofil und bzw. die Rollladenführungsschiene dauerhaft zu befestigen.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 8.2  
- Seite 8.4  
- Seite 8.6
- Seite 8.12
- Seite 8.16
- Seite 8.18
- Seite 8.20 
- Seite 8.22
- Seite 8.24 
- Seite 8.26 
- Seite 8.28 
- Seite 8.30 
- Seite 8.34

Dieses Produkt finden Sie auf: 
- Seite 8.35

Polymer-Hybrid-
Klebstoff
au�ringen
 

Polymer-Hybrid-
Klebstoff

au�ringen
 

Sicherungsschraube: 
Gewindestift Edelstahl 
ISO 4027 
M6 x 20 mm mit Innensechskant

Befestigungsklammer Art. BK 933

Einlauftrichter Art. 941
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8.VI

U-Führungsschiene Raffstore Art. U RS7 / ALU-Raffstoreführungsschiene:

Das U-Profil Art. U RS7 wird in die Nut der Raffstoreführungsschiene eingeklipst. Mit einem 5,0 mm Bohrer wird eine 
Bohrung ca. 10 cm von unten in das U-Profil und der Raffstoreführungsschiene vorgebohrt. Anschließend wir eine 
Sicherungsschraube (siehe Abbildung) durch das U-Profil in die Führungsschiene eingeschraubt, um ein Verrutschen zu 
verhindern.

Befestigungsschraube ca. 10 cm von unten und oben von der Fensteraußenkante setzen. 
Weitere Schrauben sollten im Abstand von ca. 50 cm angebracht werden.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 8.36

Befestigung der ALU-Raffstoreführungsschiene: 

Empfohlene Verwendung zum Aufklipsen auf dem Blendrahmen Art. 937! 
Hier empfehlen wir 5 Befestigungsschrauben je Laufmeter.

Sicherungsschraube: 
Gewindestift Edelstahl 
ISO 4027 
M6 x 20 mm mit Innensechskant

Befestigungsschraube

Art. 937 mk-Metallnippel
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Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung
Rollladenführungschienen

 Grundkörperfarbe
K ...
weiß

Kb ...
braun 

Kg ...
anthrazitgrau

1 1 
FX - 02.12.71.000018.808302 Moondance •

2 119 2001-167
MX - 9.1192 001-116700 Oregon IV •

3 129 3001-195
MX - 9.1293 001-119500 Crown Platin •

4 129 3002-195 
MX - 9.1293 002-119500 Quarz Platin •

5 129 3010-195 
MX - 9.1293 010-119500 Earl Platin •

137 137 
PX - 1.0065002-341300

Eisenglimmer Schiefer Skito 
(ähnlich DB 703) •

152 152 
PFX - 9.3241 306-102201 Weissbach Eiche Super-Matt •

155 155 
FX - 02.12.17.000001-119501 Pyrite •

156 156 
FX - 02.12.76.000013-808302 Silver D Glatt • •

157 157 
PX - 02.12.91.000017-117900 Crystal White Ash P •

150 2.0057.004
PX - 2.0057 004-130300 Desert Oak •

6 2.0057.006
PX - 2.0057 006-130300 Monument Oak •

7
205 2089-167
MX*1 - 9.2052 089-116700
PX - 9.2052 389-116700

Eiche Dunkel •

183 205 2090-167
MX*1 - 9.2052 090-116700 Eiche Hell •

8
206 5021-167
MX*1 - 9.2065 021-116700
PX - 9.2065 321-116700

Sapeli •

9
209 7013-167
MX*1 - 9.2097 013-116700
PX - 9.2097 313-116700

Mahagoni •

10 211 5008-167
MX - 9.2115 008-116700 Oregon III •

11 214 0005-167
MX - 9.2140 005-116700 Eiche Grau •

12 214 0006-167
MX - 9.2140 006-116700 Mooreiche •

13
217 8001-167
MX*1 - 9.2178 001-116700
PX - 9.2178 301-116700

Golden Oak •

14
217 8007-167
MX*1 - 9.2178 007-116700
PX - 9.2178 307-116700

Nussbaum •

16 30 0305-167
MX - 02.11.31.000011-116700 Rubinrot • •

17 300505-167
MX - 02.11.31.000012-116700 Weinrot • •

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
Renolit - Folien

8.VII

*1 = verwendeter Folientyp
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8.VIII

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung
Rollladenführungschienen

 Grundkörperfarbe
K ...
weiß

Kb ...
braun 

Kg ...
anthrazitgrau

18 30 5405-167
MX - 3054 05-116700 Feuerrot • •

19 30 8105-167
MX - 02.11.31.000013-116700 Dunkelrot • •

20 306 9037-167
MX - 9.3069 037-116700 Winterdouglasie •

21
306 9041-167
MX*1 - 9.3069 041-116700
PX - 9.3069 341-116700

Bergkiefer •

22
311 8076-168
MX*1 - 9.3118 076-116800
PX - 9.3118 376-116800

Eiche Natur FL-G •

23
314 9008-167
MX*1 - 9.3149 008-116700
PX - 9.3149 308-116700

Eiche Rustikal •

24
315 2009-167
MX*1 - 9.3152 009-116700
PX - 9.3152 309-116700

Streifen-Douglasie •

25
315 6003-167
MX*1 - 9.3156 003-116700
PX - 9.3156 303-116700

Eiche Rustikal •

26
316 2002-167
MX*1 - 9.3162 002-116700
PX - 9.3162 302-116700

Macoré •

27 316 7002-168
MX - 9.3167 002-116700 Eiche Hell •

28 316 7004-167
MX - 9.3167 004-116700 Mooreiche •

29 316 7011-167
MX - 9.3167 011-116700 Eiche Natur •

30 318 6014-167
MX - 9.3186 014-116700 Astfichte •

31
320 2001-167
MX*1 - 9.3202 001-116700
PX - 9.3202 301-116700

Black Cherry •

136 320 2002-167
MX - 9.3202 002-116700 Rosewood •

32 321 1005-148
MX - 9.3211 005-114800 Irish Oak Prestige •

33 321 1005-167
MX - 9.3211 005-116700 Irish Oak •

36 321 4007-195
MX - 9.3214 007-119500 Rustik Cherry •

37 321 4008-195
MX - 9.3214 008-119500 Cherry Blossom •

38 321 4009-167
MX - 9.3214 009-116700 Soft Cherry •

39 321 4009-195
MX - 9.3214 009-119500 Soft Cherry Prestige •

40 324 1002-195
MX - 9.3241 002-119500 AnTEAK •

79 49195
MX - 3.0178 002-101100 Shogun AD / Canadian •

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von
Renolit - Folien

*1 = verwendeter Folientyp
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8.IX

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
Renolit - Folien

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung
Rollladenführungschienen

 Grundkörperfarbe
K ...
weiß

Kb ...
braun 

Kg ...
anthrazitgrau

80 49197
MX - 3.0178 001-101100 Shogun AC / Montana •

81 49198
MX - 3.0178 003-101100 Shogun AF / Indian •

87 49229
MX - 02.11.71.000040-801300 Slate Grey Finesse •

82
49233 
MX*1 - 4.0131 005-11480
PX - 4.0131 006-11480

Siena PR / Siena Rosso •

83
49237
MX*1 - 4.0131 003-114800
PX - 4.0131 004-114800

Siena PN / Siena Noce •

84
49240
MX*1 - 4.0175 004-114800
PX - 4.0175 005-114800

Winchester XA •

85
49254
MX*1 - 4.0131 001-114800
PX - 4.0131 002-114800

Siena PL Vermont •

41 50 0205-167
MX - 02.11.51.000026-116700 Ultramarinblau •

42 500405-167
MX - 5004 05-116700 Monumentenblau •

43
50 0705-167
MX*1 - 02.11.51.000028-116700
PX - 02.20.51.000002-116700

Brillantblau • •

44 50 1305-167
MX - 02.11.51.000029-116700 Kobaltblau • •

45
51 5005-167
MX*1 - 02.11.51.000033-116700
PX - 02.20.51.000001-116700

Stahlblau • •

46 600405-167
MX - 6004 05-116700 Blaugrün • •

47
60 0505-167
MX*1 - 02.11.61.000013-116700
PX - 02.20.61.000002-116700

Moosgrün • •

48 61 1005-167
MX - 02.11.61.000014-116700 Smaragdgrün •

49
61 2505-167
MX*1 - 02.11.61.000009-116700
PX - 02.20.61.000001-116700

Dunkelgrün • •

50 70 0405-083
MX - 02.11.71.000038-808300 Signalgrau Glatt • •

51 70 1205-083 
MX - 02.11.71.000039-808300 Basaltgrau Glatt •

52
70 1205-167
MX*1 - 02.11.71.000039-116700
PX - 02.20.71.000010-116700

Basaltgrau •

53 701505-083 
MX - 02.11.71.000040-808300 Schiefergrau Glatt •

54 701505-167 
MX - 02.11.71.000040-116700 Schiefergrau •

55
70 1605-083 
MX*1 - 02.11.71.000041-808300
PX - 02.20.71.000001-808300

Anthrazitgrau Glatt •

*1 = verwendeter Folientyp
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Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung
Rollladenführungschienen

 Grundkörperfarbe
K ...
weiß

Kb ...
braun 

Kg ...
anthrazitgrau

56
70 1605-097
MX*1 - 02.11.71.000041-809700
PX - 02.20.71.000001-809700

Anthrazitgrau Glatt 2 •

57
70 1605-167 
MX*1 - 02.11.71.000041-116700
PX - 02.20.71.000001-116700 

Anthrazitgrau •

58 70 2105-083 
MX - 02.11.71.000042-808300 Schwarzgrau Glatt •

59 70 2105-167 
MX - 02.11.71.000042-116700 Schwarzgrau •

60 70 2305-167
MX - 02.11.71.000057-116700 Betongrau •

61
70 3805-083
MX*1 - 7038 05-808300
PX - 02.20.71.000005-808300

Achatgrau Glatt • •

62
70 3805-167
MX*1 - 7038 05-083
PX - 02.20.71.000005-116700

Achatgrau • •

63 70 3905-083 
MX - 02.11.71.000046-808300 Quarzgrau Glatt •

64
70 3905-167 
MX*1 - 02.11.71.000046-116700
PX - 02.11.71.000012-116700

Quarzgrau •

65 71 5505-083
MX - 7155 05-808300 Silbergrau - Glatt • •

66
71 5505-167
MX*1 - 02.11.71.000047-116700
PX - 02.20.71.000007-116700

Silbergrau • •

67 7102.95
FX - 02.12.71.000019-808302 Trompet C-32 N Glatt •

68 7105.95
FX - 02.12.81.000065-808302 Ash C-35 N Glatt •

69 72 5105-083 
MX - 02.11.71.000049-808300 Lichtgrau - Glatt • •

70
72 5105-167 
MX*1 - 02.11.71.000049-116700
PX - 02.20.71.000011-116700

Lichtgrau • •

232 8002-02201 
PFX - 2.0078 002-102201 Grey Amanita Oak Super Matt

138 8004-022
PX - 3.0078 004-102200 Ginger Oak •

151 8007-02201
PX - 3.0078 007-102200 Honey Oak Super-Matt •

231 8011-02201
PFX - 3.0078 011-102201 Coriander Oak Super Matt

71 80 9905-167
MX - 02.11.81.000120-116700 Maronibraun • •

72
85 1805-167
MX*1 - 02.11.81.000101-116700
PX - 02.20.81.000010-116700

Schwarzbraun •

73
88 7505-167
MX*1 - 02.11.81.000122-116700
PX - 02.20.81.000018-116700

Schokobraun •

8.X

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
Renolit - Folien

*1 = verwendeter Folientyp
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Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
Renolit - Folien

8.XI

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung
Rollladenführungschienen

 Grundkörperfarbe
K ...
weiß

Kb ...
braun 

Kg ...
anthrazitgrau

74 992505-167
MX - 02.11.01.000001-116700 Monumentengrün •

139 PX 47097
PX - 02.20.01.000002-504700 Black Ulti Matt •

140 PX 47858
PX - 02.20.71.000001-504700 Anthrazit Ulti Matt •

75 PX 5205
PX - 02.20.91.000001-116801 Weiß 9152 •

76 PX 7905
PX - 02.20.11.000001-116701 Cremeweiß 1379 •

*1 = verwendeter Folientyp
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8.XII

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
Hornschuch - Folien

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung
Rollladenführungschienen

 Grundkörperfarbe
K ...
weiß

Kb ...
braun 

Kg ...
anthrazitgrau

94 436 1001 Metbrush Aluminium • •
95 436 1002 Metbrush Silber •
96 436 1004 Metbrush Platin • •
97 436 1005 Metbrush Quarzgrau •
98 436 1006 Metbrush Anthrazitgrau •
191 436 1007 Metbrush Messing
99 436 1012 Alux Anthrazit •
100 436 1014 Alux DB 703 •
101 436 1015 Alux Weißaluminium •
102 436 1016 Alux Graualuminium  •
103 436 1017 Alux Steingrau •
104 436 2035 Nussbaum Terra •
105 436 3031 Birke Rose •
106 436 3041 Noce Sorrento Nature •
107 436 3042 Noce Sorrento Balsamico •
108 436 3043 Cherry Amaretto •
109 436 3052 Teak Arte •
110 436 3058 Walnuss Amaretto •
111 436 3059 Walnuss Terra •
112 436 3062 Walnuss Kolonial •
113 436 3077 Newcastle Oak •

141 436 3078 Asteiche Natur •

114 436 3086 Sheff ield Oak Grey   •
115 436 5031 Seidengrau •
142 436 5050 Schiefergrau Continental •
116 436 6003 Anthrazitgrau SFTN matt •
118 436 6023 Schwarzgrau SFTN Matt •
119 436 6039 Silicia SFTN Matt • •
120 436 6047 Quarzgrau SFTN Matt •
121 436 6048 Basaltgrau SFTN Matt •
143 436 6050 Schiefergrau SFTN Matt •
123 436 7003 Anthrazitgrau Cool Color •
207 436 7023 Schwarzgrau •
124 436 7037 Achatgrau Satin •
125 436 7047  Quarzgrau Satin •
126 436 7048 Basaltgrau Cool Color •
127 436 7049 Titanium Cool Color •
144 446 4062 Jet Black CC+ Stylo •
209 446 6010 Schwarzbraun SFTN Matt •
145 446 6062 Jet Black SFTN Matt •
146 446 7062 Jet Black SFTN CC+ •
128 456 3081 Sheff ield Oak Light    •
129 456 5015 Beige Coolcolor •
130 456 5053 Altweiß •
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8.XIII

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung
Rollladenführungschienen

 Grundkörperfarbe
K ...
weiß

Kb ...
braun 

Kg ...
anthrazitgrau

131 456 5054 Cremeweiß Cool Color •
158 456 5056 Hellelfenbein •
132 456 5057 Brillantweiß •
133 456 5058 Papyrusweiß •
159 470 1014 Mattex DB 703 •
249 470 1031 Mattex Shine Grey Aluminium •
251 470 1032 Mattex Shine White Aluminium •
250 470 1033 Mattex Shine Dark Graphit •
147 470 3001 Turner Oak Malt • •
148 470 3002 Sheff ield Oak Alpine   • •
149 470 3003 Sheff ield Oak Concrete   • •
160 470 3004 Turner Oak Toffee •
161 470 6003 Mattex Anthrazitgrau •
162 470 6030 Mattex Verkehrsweiss •
163 470 6048 Mattex Basaltgrau •
165 470 6065 Mattex Umbragrau •
213 470 9027 Artisan Oak •
166 470 6066 Mattex Fenstergrau •
164 476 6062 Mattex Jet Black •

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von  
Hornschuch - Folien
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Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung
Rollladenführungschienen

 Grundkörperfarbe
K ...
weiß

Kb ...
braun 

Kg ...
anthrazitgrau

260
260 
- 151 0660 0149  
- 701605002

Anthrazitgrau Feinstruktur •

261
261 
- 151 0660 0150 
- 800400002

Umbra Feinstruktur •

262
262 
- 151 0660 0151 
- 701205002

Basaltgrau Feinstruktur •

263
263 
- 151 0660 0152 
- 715505002

Silbergrau Feinstruktur • •

264
264 
- 151 0660 0153 
- 703905002

Quarzgrau Feinstruktur •

265
265 
- 151 0660 0154 
- 915205002

Verkehrsweiß Feinstruktur •

266
266 
- 151 0660 0155 
- 301900002

Tiefschwarz Feinstruktur •

267
267 
- 151 0660 0156 
- 701505002

Schiefergrau Feinstruktur •

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
VEKA Feinstruktur - Folien

8.XIV

Abb. Folien-Nr. Folienbezeichnung
Rollladenführungschienen

 Grundkörperfarbe
K ...
weiß

Kb ...
braun 

Kg ...
anthrazitgrau

256
256 
- 151 0660 0025 
- 701605001

Anthrazitgrau Ultramatt •

257
257 
- 151 0660 0026
- 800400001

Umbra Ultramatt •

258
258 
- 151 0660 0027
- 704000001

Fenstergrau Ultramatt •

259
259 
- 151 0660 0028
- 901100001

Graphitschwarz Ultramatt •

Übersicht der Grundkörperfarbe in Kombination von 
VEKA Spectral - Folien
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Seite Bezeichnung Maße in mm Revision

8.2 - 8.5 Rollladenführungsschienen + Zubehör 40 x 47 Innen

8.6 - 8.7 Rollladenführungsschienen + Zubehör 59 x 47 Innen

8.8 - 8.9 Rollladenführungsschienen mit Nase + Zubehör 63 x 47 Innen

8.10 - 8.11 Doppel-Rollladenführung + Zubehör 77 x 47 Innen

8.12 - 8.13 Rollladenführung + Zubehör 30 x 32 Innen

8.14 - 8.15 Rollladenführung + Zubehör 55 x 32 Innen

8.16 - 8.17 Rollladenführung + Zubehör 30 x 57 Innen

8.18 - 8.19
Maxi-Rollladenführung mit WL + Zubehör 58 x 38 Innen

Maxi -Doppel-Rollladenführung mit WL + Zubehör 70 x 38 Innen

8.20 - 8.21
Mini-Rollladenführung mit WL + Zubehör 58 x 38 Innen

Mini-Doppel-Rollladenführung mit WL + Zubehör 70 x 38 Innen

8.22 - 8.23 Adapterprofil mit Rollladenführung + Zubehör 40 x 80 Außen

8.24 - 8.25 Adapterprofil mit Rollladenführung + Zubehör 58 x 80 Außen

8.26 - 8.27 Adapterprofil mit Rollladenführung + Zubehör 55 x 90 Außen

8.28 - 8.29 PVC Adapterprofil mit ALU Rollladenführung 
+ Zubehör 50 x 80 Außen

8.30 - 8.31 Alu-Rollladenführung + Zubehör 59 x 47 Innen

8.32 - 8.33 Alu-Doppel-Rollladenführung + Zubehör 77 x 47 Innen

8.34 - 8.35 Alu-Rollladenführung & Alu-Adapterprofi+ Zubehör 42 x 80 Außen

8.36 - 8.37 Alu-Raffstoreführungsschiene für Klinker + Zubehör 135 x 33 Außen

8.38 - 8.42 Zubehör Übersicht - Rollladenführungsschienen

ROLLLADENFÜHRUNGSSCHIENEN
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92
0

92
0

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm.  Hinweise

920 600110 Rollladenführung ohne Bürsten weiß 6 1.014

920 600130 Rollladenführung ohne Bürsten weiß 6 60

920/B2 600113 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6 1.014

920/B2 600116 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6 1.014

920/B2 600133 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6 60

920/B2 600136 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6 60

A

A

A B

A B

A

A

B

B

!
!
!
!
!
!
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Zubehör für 920

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

909 Abschlusskappen weiß 100

909 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 100

909 b Abschlusskappen braun 100 

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

902 Aufdoppelungsprofil weiß 6 60

902 K ... Aufdoppelungsprofil kaschiert 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

932 Einlauftrichter weiß 100

932 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932 b Einlauftrichter braun 100

3!
3!
3!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

932/2 Einlauftrichter weiß 100

932/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/2 b Einlauftrichter braun 100

932/4 Einlauftrichter weiß 100

932/4 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/4 b Einlauftrichter braun 100

932/6 Einlauftrichter weiß 100

932/6 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/6 b Einlauftrichter braun 100

?
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0

93
0

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

930 600130 Rollladenführung ohne Bürsten weiß 6 60

930/B2 600113 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6 1.014

930/B2 600116 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6 1.014

930/B2 600133 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6 60 

930/B2 600136 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6 60

930/B2 600933 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten salamander-
weiß 6 60

930/B2 602033 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten cremeweiß 6 60

930/B2 650113 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6,5 1.098,5

930/B2 650116 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6,5 1.098,5

930/B2 650133 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6,5 65

930/B2 650136 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6,5 65

930/B2 K ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 65

930/B2 Kb ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6,5 65

930/B2 Kg ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6,5 65

930 WL + Mini-Rollladenführung mit grauen Weichlippen weiß 6 60

930 WL K ... + Mini-Rollladenführung mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 65

930 WL Kb ... + Mini-Rollladenführung 
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6,5 65

930 WL Kg ... + Mini-Rollladenführung
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6,5 65

M930 WL 600116 + Maxi-Rollladenführung mit grauen Weichlippen weiß 6 1.014

M930 WL 600136 + Maxi-Rollladenführung mit grauen Weichlippen weiß 6 60

M930 WL K ... + Maxi-Rollladenführung mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 65

M930 WL Kb ... + Maxi-Rollladenführung
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6,5 65

M930 WL Kg ... + Maxi-Rollladenführung
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6,5 65

?

?

?

A

A B

A B

A B

A B

A B

A

A B

A B

A B

A B

CA

CA

CA

DA

DA

DA

DA

?

A B

CA

DA

A B

A B

C D

?

?

?

B

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
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Zubehör für 930

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

909 Abschlusskappen weiß 100

909 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 100

909 b Abschlusskappen braun 100 

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

902 Aufdoppelungsprofil weiß 6 60

902 K ... Aufdoppelungsprofil kaschiert 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

932 Einlauftrichter weiß 100

932 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932 b Einlauftrichter braun 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

932/2 Einlauftrichter weiß 100

932/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/2 b Einlauftrichter braun 100

932/4 Einlauftrichter weiß 100

932/4 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/4 b Einlauftrichter braun 100

932/6 Einlauftrichter weiß 100

932/6 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/6 b Einlauftrichter braun 100

?

3!
3!
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

M927 Rollladenführung ohne Bürste weiß 6,5 39

M927 K … Rollladenführung ohne Bürste (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 39

M927 Kb … Rollladenführung ohne Bürste (braun)
+ kaschiert 6,5 39

M927 Kg … Rollladenführung ohne Bürste (anthrazit)
+ kaschiert 6,5 39

M927/B2 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6,5 39

M927/B2 650136 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6,5 39

M927/B2 650916 + Rollladenführung mit grauen Bürsten salamander- 
weiß 6,5 39

M927/B2 K … + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 39

M927/B2 Kb … + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6,5 39

M927/B2 Kg … + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6,5 39

928 WL + Mini-RF mit grauen Weichlippen weiß 6,5 39

928 WL K ... + Mini-RF mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 39

928 WL Kb ... + Mini-RF mit schwarzen Weichlippen (braun)
+ kaschiert 6,5 39

928 WL Kg ... + Mini-RF mit schwarzen Weichlippen (anthrazit)
+ kaschiert 6,5 39

M928 WL + Maxi-RF mit grauen Weichlippen weiß 6,5 39

M928 WL 650113 + Maxi-RF mit schwarzen Weichlippen weiß 6,5 773,5

M928 WL K ... + Maxi-RF mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 39

M928 WL Kb ... + Maxi-RF mit schwarzen Weichlippen (braun)
+ kaschiert 6,5 39

M928 WL Kg ... + Maxi-RF mit schwarzen Weichlippen (anthrazit)
+ kaschiert 6,5 39
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

924 Abschlusskappen weiß 100

924 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 100

924 b Abschlusskappen braun 100

Zubehör für M927

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

932/2 Einlauftrichter weiß 100

932/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/2 b Einlauftrichter braun 100

932/5 Einlauftrichter weiß 100

932/5 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/5 b Einlauftrichter braun 100

932/6 Einlauftrichter weiß 100

932/6 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/6 b Einlauftrichter braun 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

932 Einlauftrichter weiß 100

932 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932 b Einlauftrichter braun 100

3!
3!
3!
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4N

93
4N

C

Weichlippen
für Mini

mit Bürsten

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

934N Rollladenführung ohne Bürsten weiß 6 36

934N/B2 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6 36

934N/B2 600136 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6 36

934N/B2 K ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 36

934N/B2 Kb ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 36

934N/B2 Kg ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 36

934N WL + Mini-Rollladenführung mit grauen Weichlippen weiß 6 39A C
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Zubehör für 934N

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

975 Abschlusskappen weiß 50

975 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

975 b Abschlusskappen braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

932/2 Einlauftrichter weiß 100

932/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/2 b Einlauftrichter braun 100

932/5 Einlauftrichter weiß 100

932/5 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/5 b Einlauftrichter braun 100

932/6 Einlauftrichter weiß 100

932/6 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/6 b Einlauftrichter braun 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

932 Einlauftrichter weiß 100

932 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932 b Einlauftrichter braun 100

3!
3!
3!

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

902 Aufdoppelungsprofil weiß 6 60

902 K ... Aufdoppelungsprofil kaschiert 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

?
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

939 Doppel-RF ohne Bürsten weiß 6 24

939 K ... Doppel-RF ohne Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 24

939 Kb ... Doppel-RF ohne Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 24

939 Kg … Doppel-RF ohne Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 24

939/B4 + Doppel-RF mit 4 schwarzen Bürsten weiß 6 24

939/B4 600136 + Doppel-RF mit 4 grauen Bürsten weiß 6 24

939/B4 600933 + Doppel-RF mit 4 schwarzen Bürsten salamander- 
weiß 6 24

939/B4 650136 + Doppel-RF mit 4 grauen Bürsten weiß 6,5 26

939/B4 650333 + Doppel-RF mit 4 schwarzen Bürsten weiß 6,5 26

939/B4 K … + Doppel-RF mit 4 schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 24

939/B4 Kb … + Doppel-RF mit 4 schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 24

939/B4 Kg … + Doppel-RF mit 4 schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 24

939 WL + Mini-Doppel-RF mit 4 grauen Weichlippen weiß 6 24

939 WL K … + Mini-Doppel-RF mit 4 Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6 24

939 WL Kb … + Mini-Doppel-RF mit 4 schwarzen Weichlippen (braun)
+ kaschiert 6 24

939 WL Kg ... + Mini-Doppel-RF mit 4 schwarzen Weichlippen (anthrazit)
+ kaschiert 6 24

M939 WL + Maxi-Doppel-RF mit 4 grauen Weichlippen weiß 6 24

M939 WL K … + Mini-Doppel-RF mit 4 Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6 24

M939 WL Kb … + Mini-Doppel-RF mit 4 schwarzen Weichlippen (braun)
+ kaschiert 6 24

M939 WL Kg ... + Mini-Doppel-RF mit 4 schwarzen Weichlippen (anthrazit)
+ kaschiert 6 24
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Zubehör für 939

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

919 Einlauftrichter weiß 50

919 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

919 b Einlauftrichter braun 50

919/2 Einlauftrichter weiß 50

919/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

919/2 b Einlauftrichter braun 50

919/3 Einlauftrichter weiß 50

919/3 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

919/3 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

900 Rollladenführung ohne Bürsten weiß 6 60

900 K ... Rollladenführung ohne Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 60

900 Kb ... Rollladenführung ohne Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 60

900 Kg ... Rollladenführung ohne Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 60

900/B2 600133 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6 60

900/B2 600136 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6 60

900/B2 600933 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten salamander-
weiß 6 60

900/B2 K ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 60

900/B2 Kb ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 60

900/B2 Kg ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 60

900 WL + Mini-Rollladenführung mit grauen Weichlippen weiß 6 60

900 WL K ... + Rollladenführung mit schwarzen Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6 60

900 WL Kb ... + Rollladenführung mit schwarzen Weichlippen (braun)
+ kaschiert 6 60

900 WL Kg ... + Rollladenführung mit schwarzen Weichlippen (anthrazit)
+ kaschiert 6 60
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Neue Ausführung ab Q3/2025

Weichlippe zum 
Blendrahmen

Nach Abverkauf der alten Variante in weiss und foliert, wird ausschließlich nur noch die neue erhältlich sein.
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Zubehör für 900 

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

905 Einlauftrichter weiß 50

905 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

905 b Einlauftrichter braun 50

905/2 Einlauftrichter weiß 50

905/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

905/2 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

901 Aufdoppelungsprofil weiß 6 60

901 09 Aufdoppelungsprofil salamander-
weiß 6 60

901 K ... Aufdoppelungsprofil kaschiert 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Hinweise

957-9 Abrollprofil - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.12

078967 Abrollprofil
mit Schaumklebeband - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.22

?

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

916 Abschlusskappen weiß 100

916 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 100

916 b Abschlusskappen braun 100

!
!
!
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

900N Rollladenführung ohne Bürsten weiß 6 60

900N K ... Rollladenführung ohne Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 60 

900N Kb ... Rollladenführung ohne Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 60 

900N Kg ... Rollladenführung ohne Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 60 

900N/B2 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6 60

900N/B2 600136 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6 60

900N/B2 600933 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten salamander-
weiß 6 60

900N/B2 K ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 60 

900N/B2 Kb ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 60 

900N/B2 Kg ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 60 
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Nach Abverkauf der alten Variante in weiss und foliert, wird ausschließlich nur noch die neue erhältlich sein.

Neue Ausführung ab Q3/2025

Weichlippe zum 
Blendrahmen
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Zubehör für 900N 

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

916 Abschlusskappen weiß 100

916 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 100

916 b Abschlusskappen braun 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

905 Einlauftrichter weiß 50

905 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

905 b Einlauftrichter braun 50

905/2 Einlauftrichter weiß 50

905/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

905/2 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

901 Aufdoppelungsprofil weiß 6 60

901 09 Aufdoppelungsprofil salamander-
weiß 6 60

901 K ... Aufdoppelungsprofil kaschiert 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Hinweise

957-9 Abrollprofil - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.12

078967 Abrollprofil
mit Schaumklebeband - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.22

?

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

!
!
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

933 Rollladenführung ohne Bürsten weiß 6 60

933 K ... Rollladenführung ohne Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 30

933 Kb ... Rollladenführung ohne Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 30

933 Kg ... Rollladenführung ohne Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 30

933 KR ... Rollladenführung ohne Bürsten / Zargenprofil,
Rückseite kaschiert kaschiert 6 30

933/B2 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten weiß 6 60

933/B2 600136 + Rollladenführung mit grauen Bürsten weiß 6 60

933/B2 600933 + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten salamander-
weiß 6 60

933/B2 K ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 30

933/B2 Kb ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 30

933/B2 Kg ... + Rollladenführung mit schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 30

933 WL + Mini-Rollladenführung mit grauen Weichlippen weiß 6 60

933 WL K ... + Mini-Rollladenführung mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6 30

933 WL Kb ... + Mini-Rollladenführung 
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6 30

933 WL Kg ... + Mini-Rollladenführung 
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6 30

M933 WL + Maxi-Rollladenführung mit grauen Weichlippen weiß 6 60

M933 WL K ... + Maxi-Rollladenführung mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6 30

M933 WL Kb ... + Maxi-Rollladenführung 
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6 30

M933 WL Kg ... + Maxi-Rollladenführung 
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6 30
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Zubehör für 933

?

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

901 Aufdoppelungsprofil weiß 6 60

901 09 Aufdoppelungsprofil salamander-
weiß 6 60

901 K ... Aufdoppelungsprofil kaschiert 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Hinweise

959-2 Abrollprofil für alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.20

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

905 Einlauftrichter weiß 50

905 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

905 b Einlauftrichter braun 50

941 Einlauftrichter weiß 50

941 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

941 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

916 Abschlusskappen weiß 100

916 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 100

916 b Abschlusskappen braun 100

!
!
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W
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Artikel-Nr. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

M913 WL 650516 Maxi-Rollladenführung mit grauen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT weiß 6,5 39

M913 WL K ... Maxi-Rollladenführung mit Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 39

M913 WL Kb ... Maxi-Rollladenführung mit schwarzen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(braun)
+ kaschiert 6,5 39

M913 WL Kg ... Maxi-Rollladenführung mit schwarzen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(anthrazit)
+ kaschiert 6,5 39

?

?

?

!

!

!
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2!

Artikel-Nr. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge 
in mm

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

M994 WL 650516 Maxi-Doppel-RF mit 4 grauen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT weiß 6,5 26

M994 WL K ... Maxi-Doppel-RF mit 4 Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 26

M994 WL Kb ... Maxi-Doppel-RF mit 4 schwarzen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(braun)
+ kaschiert 6,5 26

M994 WL Kg ... Maxi-Doppel-RF mit 4 schwarzen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(anthrazit)
+ kaschiert 6,5 26
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?
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

997 Einlauftrichter weiß 100

997 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

997 b Einlauftrichter braun 100

Zubehör für M913 WL 

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

996 Abschlusskappen weiß 50 

996 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

996 b Abschlusskappen braun 50

Zubehör für M913 WL & M994 WL

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

1429 Metallnippel 100

1429 Gb Metallnippel Großgebinde 500

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

5!
5!
5!

Artikel-Nr. Bezeichnung Hinweise

957-9 Abrollprofil - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.12

078967 Abrollprofil
mit Schaumklebeband - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.22
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Artikel-Nr. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

913 WL 650516 Mini-Rollladenführung mit grauen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT weiß 6,5 39

913 WL K ... Mini-Rollladenführung mit Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 39

913 WL Kb ... Mini-Rollladenführung mit schwarzen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(braun)
+ kaschiert 6,5 39

913 WL Kg ... Mini-Rollladenführung mit schwarzen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(anthrazit)
+ kaschiert 6,5 39
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Artikel-Nr. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge 
in mm

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

994 WL 650516 Mini-Doppel-RF mit 4 grauen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT weiß 6,5 26

994 WL K ... Mini-Doppel-RF mit 4 Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(weiß / braun)
+ kaschiert 6,5  26

994 WL Kb ... Mini-Doppel-RF mit 4 schwarzen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(braun)
+ kaschiert 6,5  26

994 WL Kg ... Mini-Doppel-RF mit 4 schwarzen Weichlippen
pass. zu allen Systemen z.B. VEKAVARIANT

(anthrazit)
+ kaschiert 6,5 26
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

998 Einlauftrichter weiß 100

998 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

998 b Einlauftrichter braun 100

Zubehör für 913 WL 

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

999 Abschlusskappen weiß 50 

999 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

999 b Abschlusskappen braun 50

Zubehör für 913 WL & 994 WL

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

1429 Metallnippel 100

1429 Gb Metallnippel Großgebinde 500

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

6!
6!
6!

Artikel-Nr. Bezeichnung Hinweise

957-9 Abrollprofil - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.12

078967 Abrollprofil
mit Schaumklebeband - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.22
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Sicherungsschraube

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

973/933 Adapterprofil & RF ohne Bürsten weiß 6 18

973/933 K ... Adapterprofil & RF ohne Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 12

973/933 Kb ... Adapterprofil & RF ohne Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 12

973/933 Kg ... Adapterprofil & RF ohne Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 12

973/933/B2 + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten weiß 6 18

973/933/B2 600136 + Adapterprofil & RF mit grauen Bürsten weiß 6 18

973/933/B2 600933 + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten salamander-
weiß 6 18

973/933/B2 K ... + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 12

973/933/B2 Kb ... + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 12

973/933/B2 Kg ... + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 12

973/933 WL + Adapterprofil & Mini-RF mit 
grauen Weichlippen weiß 6 18

973/933 WL K ... + Adapterprofil & Mini-RF mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6 12

973/933 WL Kb ... + Adapterprofil & Mini-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6 12

973/933 WL Kg ... + Adapterprofil & Mini-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6 12

973/M933 WL + Adapterprofil & Maxi-RF mit 
grauen Weichlippen weiß 6 18

973/M933 WL K ... + Adapterprofil & Maxi-RF mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6 12

973/M933 WL Kb ... + Adapterprofil & Maxi-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6 12

973/M933 WL Kg ... + Adapterprofil & Maxi-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6 12
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Zubehör für 973/933

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

977 Abschlusskappen weiß 50

977 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

977 b Abschlusskappen braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

941 Einlauftrichter weiß 50

941 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

941 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Hinweise

979 Bürste Abrollprofil mit Bürste - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.18
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

976/933 Adapterprofil & RF ohne Bürsten weiß 6 18

976/933 K ... Adapterprofil & RF ohne Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 12

976/933 Kb ... Adapterprofil & RF ohne Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 12

976/933 Kg ... Adapterprofil & RF ohne Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 12

976/933/B2 + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten weiß 6 18

976/933/B2 600136 + Adapterprofil & RF mit grauen Bürsten weiß 6 18

976/933/B2 K ... + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6 12

976/933/B2 Kb ... + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6 12

976/933/B2 Kg ... + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6 12

976/933 WL + Adapterprofil & Mini-RF 
mit grauen Weichlippen weiß 6 18

976/933 WL K ... + Adapterprofil & Mini-RF mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6 12

976/933 WL Kb ... + Adapterprofil & Mini-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6 12

976/933 WL Kg ... + Adapterprofil & Mini-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6 12

976/M933 WL + Adapterprofil & Maxi-RF 
mit grauen Weichlippen weiß 6 18

976/M933 WL K ... + Adapterprofil & Mini-RF mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6 12

976/M933 WL Kb ... + Adapterprofil & Mini-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6 12

976/M933 WL Kg ... + Adapterprofil & Mini-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6 12
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Zubehör für 976/933

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

978 Abschlusskappen weiß 50

978 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

978 b Abschlusskappen braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

941 Einlauftrichter weiß 50

941 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

941 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Hinweise

979 Bürste Abrollprofil mit Bürste - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.18



Adapterprofilsystem für Revision außen

8

8.26 www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung (Grundkörper)
Farbe

Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

972/930 Adapterprofil & RF ohne Bürsten weiß 6 18

972/930 K ... Adapterprofil & RF ohne Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 13

972/930 Kb ... Adapterprofil & RF ohne Bürsten (braun)
+ kaschiert 6,5 13

972/930 Kg ... Adapterprofil & RF ohne Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6,5 13

972/930/B2 + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten weiß 6,5 19,5

972/930/B2 g + Adapterprofil & RF mit grauen Bürsten weiß 6,5 19,5

972/930/B2/6 + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten weiß 6 18

972/930/B2 09 + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten salamander-
weiß 6,5 19,5

972/930/B2 K ... + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 13

972/930/B2 Kb ... + Adapterprofil & RF m schwarzen Bürsten (braun)
+ kaschiert 6,5 13

972/930/B2 Kg ... + Adapterprofil & RF mit schwarzen Bürsten (anthrazit)
+ kaschiert 6,5 13

972/930 WL + Adapterprofil & Mini-RF
mit grauen Weichlippen weiß 6 18

972/930 WL K ... + Adapterprofil & Mini-RF mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 13

972/930 WL Kb ... + Adapterprofil & Mini-RF
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6,5 13

972/930 WL Kg ... + Adapterprofil & Mini-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6,5 13

972/M930 WL + Adapterprofil & Maxi-RF 
mit grauen Weichlippen weiß 6 18

972/M930 WL K ... + Adapterprofil & Maxi-RF mit Weichlippen (weiß / braun)
+ kaschiert 6,5 13

972/M930 WL Kb ... + Adapterprofil & Maxi-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(braun)
+ kaschiert 6,5 13

972/M930 WL Kg ... + Adapterprofil & Maxi-RF 
mit schwarzen Weichlippen

(anthrazit)
+ kaschiert 6,5 13

97
2/

93
0

97
2/

93
0

?

?

CA

A B

A B

A B

A B

A

A

B

A

A

A

A

B

DA

CA

CA

CA

A B

DA

DA

A D

Sicherungsschraube

C D

?

?

?

?

?

?

4!!

! 4!

4!!

! 4!

4!!

! 4!
4!!
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! 4!
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! 4!

4!!

! 4!

! 4!



Adapterprofilsystem für Revision außen

8

8.27www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Zubehör für 972/930

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

932/6 Einlauftrichter weiß 100

932/6 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/6 b Einlauftrichter braun 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

932 Einlauftrichter weiß 100

932 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932 b Einlauftrichter braun 100

3!
3!
3!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Hinweise

959 Abrollprofil - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.18
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

8015 PVC-Adapterprofil pass. für  
ALU-Rollladenführung Art. A-8035 weiß 6,5 13

8015 7016 PVC-Adapterprofil pass. für  
ALU-Rollladenführung Art. A-8035 anthrazit 6,5 13

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge 
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

A-8035 ALU-Rollladenführung pass.  
für PVC-Adapterprofil Art. 8015 Alu blank 6,5 13

A-8035 K ... ALU-Rollladenführung  
pass. für PVC-Adapterprofil Art. 8015 kaschiert 6,5 13

A-8035 g 7016 ALU-Rollladenführung - anthrazit lackiert - 
pass. für PVC-Adapterprofil Art. 8015 RAL 7016 6,5 13

A-8035 w 9016 ALU-Rollladenführung - weiß lackiert - 
pass. für PVC-Adapterprofil Art. 8015 RAL 9016 6,5 13

!

!

!

!

PVC ALU

Sicherungsschraube

Befestigungsschraube

A-
80

35
A-

80
35

10
,0

17
,0

35,0

32
,0

5,
0

27,0

48
,0

80
,0

80
15

80
15

19,0
34,5

80
,0

15,0

8,5

PVC

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

905 Einlauftrichter weiß 50

905 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

905 b Einlauftrichter braun 50

Zubehör für 8015 & A-8035 
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Zubehör für 8015 & A-8035 

Artikel-Nr. Bezeichnung Hinweise

979 Bürste Abrollprofil mit Bürste - alle Ausführungen, siehe Kapitel 9 - Seite 9.18

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, weiß, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

69650 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm weiß 200

69650 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm schwarz 200

69750 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm weiß 200

69750 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm schwarz 200

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

904
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm 
- für einseitigen Einzug

schwarz 275

904 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm
- für einseitigen Einzug

grau 325

908
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

schwarz 475

908 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

grau 475

10
,5

2 x Keder Art. 69650 1 x Keder Art. 69650
1 x Keder Art. 69750

17
,0

9,
2

!

!

!

!
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

932/6 Einlauftrichter weiß 100

932/6 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/6 b Einlauftrichter braun 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

932 Einlauftrichter weiß 100

932 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932 b Einlauftrichter braun 100

Zubehör für A-M927

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge 
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

A-M927 ALU-Rollladenführung Alu blank 6,5 13

A-M927 b ALU-Rollladenführung - braun lackiert - RAL 8019 6,5 13

A-M927 w 9010 ALU-Rollladenführung - weiß lackiert - RAL 9010 6,5 13

A-M927 w 9016 ALU-Rollladenführung - weiß lackiert - RAL 9016 6,5 13

4!!
! 4!

4!!

! 4!

3!
3!
3!

A-
M

92
7

A-
M

92
7
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Zubehör für A-M927

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

69650 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm weiß 200

69650 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm schwarz 200

69750 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm weiß 200

69750 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm schwarz 200

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

904
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm 
- für einseitigen Einzug

schwarz 275

904 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm
- für einseitigen Einzug

grau 325

908
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

schwarz 475

908 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

grau 475

10
,5

2 x Keder Art. 69650 1 x Keder Art. 69650
1 x Keder Art. 69750

17
,0

9,
2

!

!

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

919 Einlauftrichter weiß 50

919 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

919 b Einlauftrichter braun 50

919/2 Einlauftrichter weiß 50

919/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

919/2 b Einlauftrichter braun 50

919/3 Einlauftrichter weiß 50

919/3 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

919/3 b Einlauftrichter braun 50

Zubehör für A-939

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge 
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

A-939 ALU-Doppel-Rollladenführung Alu blank 6,5 13

A-939 b ALU-Doppel-Rollladenführung - braun lackiert - RAL 8019 6,5 13

A-939 w 9010 ALU-Doppel-Rollladenführung - weiß lackiert - RAL 9010 6,5 13

A-939 w 9016 ALU-Doppel-Rollladenführung - weiß lackiert - RAL 9016 6,5 13

4!!
! 4!

4!!

! 4!

A-
93

9
A-

93
9
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Zubehör für A-939

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

69650 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm weiß 200

69650 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm schwarz 200

69750 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm weiß 200

69750 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm schwarz 200

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

904
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm 
- für einseitigen Einzug

schwarz 275

904 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm
- für einseitigen Einzug

grau 325

908
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

schwarz 475

908 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

grau 475

10
,5

2 x Keder Art. 69650 1 x Keder Art. 69650
1 x Keder Art. 69750

17
,0

9,
2

!

!

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000
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93

3
A-
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3

A-
97

3
A-

97
3

Zubehör für A-933

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge 
in mm

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

A-959 ALU-Abrollprofil - pass. Bürste 
Art. 931 - siehe Seite 8.41 Alu blank 6 12

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge 
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

A-933 ALU-Rollladenführung Alu blank 6,5 13

A-933 L ALU-Rollladenführung, lose Alu blank 6,5 13

A-933 b ALU-Rollladenführung - braun lackiert - RAL 8019 6,5 13

A-933 w 9010 ALU-Rollladenführung - weiß lackiert - RAL 9010 6,5 13

A-933 w 9016 ALU-Rollladenführung - weiß lackiert - RAL 9016 6,5 13

A-973 ALU-Adapterprofil pass. zu A-933 Alu blank 6,5 13

A-973 L ALU-Adapterprofil pass. zu A-933, lose Alu blank 6,5 13

A-973 b ALU-Adapterprofil - braun lackiert - pass. zu A-933 RAL 8019 6,5 13

A-973 w 9010 ALU-Adapterprofil - weiß lackiert - pass. zu A-933 RAL 9010 6,5 13

A-973 w 9016 ALU-Adapterprofil - weiß lackiert - pass. zu A-933 RAL 9016 6,5 13

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

U RS7 U-Raffstoreführung weiß 6 60

U RS7 anthrazit U-Raffstoreführung anthrazit 6 60

21
,8

23
,4

16,6

7,0 *

* = im eingebauten Zustand 

A

B

B

A

A

A

A

B

B

B

A B

4!!
! 4!

4!!

! 4!
4!!

! 4!
4!

4!

!

!

!

!

!

!

4!

4!
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Zubehör für A-933 & A-973

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

BK 933 Befestigungsklammer 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

69650 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm weiß 200

69650 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm schwarz 200

69750 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm weiß 200

69750 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm schwarz 200

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

941 Einlauftrichter weiß 50

941 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

941 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

904
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm 
- für einseitigen Einzug

schwarz 275

904 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm
- für einseitigen Einzug

grau 325

908
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

schwarz 475

908 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

grau 475

10
,5

2 x Keder Art. 69650 1 x Keder Art. 69650
1 x Keder Art. 69750

17
,0

9,
2

!

!

!

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

A-13533 ALU-Raffstoreführungsschiene für Klinker Alu Blank 6,5 13

A-13533 w 9016 ALU-Raffstoreführungsschiene für Klinker -
weiss lackiert

ähnlich
 RAL 9016 6,5 13

A-13533 Kw ... ALU-Raffstoreführungsschiene für Klinker (weiß)
+ kaschiert 6,5 13

17
,013

5,
0

43,0

64
,0

54
,0

33,0

19,4
33,6

A-
13

53
3

A-
13

53
3

!

!

!

Sicherungsschraube
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

U RS7 U-Raffstoreführung weiß 6 60

U RS7 anthrazit U-Raffstoreführung anthrazit 6 60

21
,8

23
,4

16,6

7,0 *

* = im eingebauten Zustand 

Zubehör für A-13533

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

937 mk-Metallnippel 500

!

!
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Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

905 Einlauftrichter
RF: 900 / 900N / 933 /         

A-8035

weiß 50

905 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

905 b Einlauftrichter braun 50

905/2 Einlauftrichter
RF: 900 / 900N 
Abrollprofil: 078967

weiß 50

905/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

905/2 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

932 Einlauftrichter
RF: 920 / 930 / M927 / 
       934N / 972/930 /

A-M927

weiß 100

932 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932 b Einlauftrichter braun 100

3!
3!
3!

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

932/2 Einlauftrichter
RF: 920 / 930 / M927 / 934N 
Abrollprofil: 956 / 957 / 964 / 
968-2 / 969

weiß 100

932/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/2 b Einlauftrichter braun 100

932/4 Einlauftrichter
RF: 920 / 930  
Abrollprofil: 956 / 957 / 964 / 
968-2 / 969

weiß 100

932/4 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/4 b Einlauftrichter braun 100

932/5 Einlauftrichter
RF: M927 / 934N
Abrollprofil: 956 / 957 / 964 / 
968-2 / 969

weiß 100

932/5 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/5 b Einlauftrichter braun 100

932/6 Einlauftrichter
RF: 920 / 930 / M927 / 
       934N / 972/930 / 

A-M927

weiß 100

932/6 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

932/6 b Einlauftrichter braun 100

?
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Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweis

919 Einlauftrichter

RF: 939 / A-939

weiß 50

919 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

919 b Einlauftrichter braun 50

919/2 Einlauftrichter
RF: 939 / A-939
Abrollprofil: 956 / 957 / 964 / 
968-2 / 969

weiß 50

919/2 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

919/2 b Einlauftrichter braun 50

919/3 Einlauftrichter

RF: 939 / A-939

weiß 50

919/3 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

919/3 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

997 Einlauftrichter
RF: M913 WL / 
       M994 WL

weiß 50

997 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

997 b Einlauftrichter braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

998 Einlauftrichter
RF: 913 WL / 
       994 WL

weiß 100

998 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 100

998 b Einlauftrichter braun 100

6!
6!
6!

5!
5!
5!

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

941 Einlauftrichter
RF: 933 / 973/933 / 
       976/933 / 

A-973/A-933

weiß 50

941 anthrazit Einlauftrichter anthrazit 50

941 b Einlauftrichter braun 50
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Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

916 Abschlusskappen
RF: 900 / 933 /  
900N = Abschlusskappe 
muss bearbeitet werden!

weiß 100

916 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 100

916 b Abschlusskappen braun 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

977 Abschlusskappen

973/933 

weiß 50

977 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

977 b Abschlusskappen braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

924 Abschlusskappen

RF: M927

weiß 100

924 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 100

924 b Abschlusskappen braun 100

!
!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

909 Abschlusskappen

RF: 920 / 930

weiß 100

909 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 100

909 b Abschlusskappen braun 100 

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

975 Abschlusskappen

RF: 934N

weiß 50

975 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

975 b Abschlusskappen braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

978 Abschlusskappen

RF: 976/933 

weiß 50

978 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

978 b Abschlusskappen braun 50
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

69650 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm weiß 200

69650 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 6,3 mm schwarz 200

69750 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm weiß 200

69750 s 1 Rolle Kederdichtung für RF
Kederhöhe: 7,6 mm schwarz 200

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

999 Abschlusskappen

RF: 913 WL 

weiß 50

999 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

999 b Abschlusskappen braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

904
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm 
- für einseitigen Einzug

schwarz 275

904 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 6 mm
- für einseitigen Einzug

grau 325

908
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

schwarz 475

908 g
1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm
- für beidseitigen Einzug

grau 475

10
,5

2 x Keder Art. 69650 1 x Keder Art. 69650
1 x Keder Art. 69750

17
,0

9,
2

!

!

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

996 Abschlusskappen

RF: M913 WL 

weiß 50

996 anthrazit Abschlusskappen anthrazit 50

996 b Abschlusskappen braun 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225
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8

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

BK 933 Befestigungsklammern RF: A-973 + A-933 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber, Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu Artikel Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

1429 Metallnippel RF: 913 WL / M913 WL  / 
994 WL / M994 WL 
Verkleidungsprofil:18324 

100

1429 Gb Metallnippel Großgebinde 500

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

Profile mit Selbstklebung: 
Wir verwenden für unsere Profile hochwertige Film- und Schaumklebebänder. 
Die Klebefläche muss mit einem geeigneten Reiniger gereinigt werden um eine glatte, saubere, trockene, 
staub- und fettfreie Fläche zu erhalten. Die Hauptklebefläche muss das Kunststofffenster sein. Die optimale 
Verklebungstemperatur liegt zwischen 20 °C und 30 °C. Die Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht. 
Profile mit Filmklebeband sind nur im Innenbereich anzuwenden.

9

= Verschrauben: 
   Dieser Artikel ist zu verschrauben.

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 9: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= auf Anfrage!

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!

?
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MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
-   Abrollprofile / Traversen   -

9.I

9

Kapitel 9
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Kapitel 9 !
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Das Abrollprofil Art. 078959 ist mit einem Filmklebeband versehen, welches als Montagehilfe zur Ausrichtung des Profils 
dient. Das Abrollprofil ist zur Befestigung auf dem Blendrahmen zu verschrauben. 

9.II

Produktbezogene Hinweise:

Anwendungsbeispiel Art. 959-2: 

Anwendung mit Art. 933
Position des Abrollproÿls beachten!

Art. 933

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 9.20

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 9.18

Art. 972Art. 930

Art. 078959

Montagehinweise Art. 078959: 
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Reduzierung Laufgeräusche:

Um die Laufgeräusche des Rollladenpanzers zu minimieren empfehlen wir das Abrollprofil Art. A-959 ca. 10 mm unterhalb 
der Blendrahmen-Oberkante zu montieren. 

Art. A-973

Art. A-933

Art. A-959

ca
.1

0,
0 

m
m

9.III

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 9.20

Art. 973

Art. 933

Art. 979 Bürste

Anwendungsbeispiel Art. 979 Bürste: 

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 9.18
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Bei großen Fenster- und Türelementen oder Stulpfenstern sollte die Stahlverstärkung immer verbaut werden.
Zur Befestigung erst das Abrollprofil auf den Blendrahmen aufklipsen, dann die Stahlverstärkung auflegen und an 
der Aufkantung des Abrollprofils ausrichten. Es ist darauf zu achten, dass die kurze Schenkellänge (33 mm) zur 
Blendrahmenaußenseite bzw. zur Rollladenführung zeigt. Anschließend die Stahlverstärkung von oben mit dem 
Blendrahmen verschrauben.

9.IV

Trägheitsmoment: 
 
x = 0,417 cm4

y = 7,486 cm4

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 9.26

Stahlverstärkung für Abrollprofile Art. ST33-46: 
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Seite Bezeichnung

9.2 - 9.3 Abrollprofil mit Deckelaufnahme für Blendrahmenbreite 60 - 70 mm + Zubehör &
Systemkompatibilität

9.4 - 9.7 Abrollprofil mit Deckelaufnahme für Blendrahmenbreite 70 - 80 mm + Zubehör &
Systemkompatibilität

9.8 - 9.11 Abrollprofil mit Deckelaufnahme für Blendrahmenbreite 76 - 90 mm + Zubehör &
Systemkompatibilität

9.12 - 9.13 Abrollprofil mit Deckelaufnahme für Blendrahmenbreite 70 - 86 mm + Zubehör &
Systemkompatibilität

9.14 - 9.15 Abrollprofil mit Deckelaufnahme für Blendrahmenbreite 73 - 82 mm + Zubehör &
Systemkompatibilität

9.16 - 9.17 Abrollprofil für Salamandersystem Blendrahmenbreite 73, 76, 82 & 92 mm + Zubehör &
Systemkompatibilität

9.18 - 9.23
Abrollprofil Revision außen
und Revision innen ohne Deckelaufnahme für verschiedene Blendrahmenbreiten &
Systemkompatibilität

9.24 - 9.25 Anschlussprofile zur Aufnahme der Rollladenkastendeckel & Systemkompatibilität

9.26 Stahlverstärkung

9.27 Flatterleisten + Zubehör

9.28 - 9.29 Systemkompatibilität

ABROLLPROFILE - TRAVERSEN
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

969 Abrollprofil weiß 6 60

969 Schaum + Abrollprofil mit Schaum weiß 6 36

969 b Abrollprofil braun 6 60

969 b Schaum + Abrollprofil mit Schaum braun 6 36

969/6,5 Abrollprofil weiß 6,5 65

969/6,5 b Abrollprofil braun 6,5 65

A B

A

A B

A

A

A

96
9

96
9

B

Zubehör für 969

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

ST33-46 2,0/6,00 Z-Stahlprofil, verzinkt 6 6

ST33-46 2,0/6,50 Z-Stahlprofil, verzinkt 6,5 6,5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis: 
€/Paar Hinweise

A961 Abschlusskappe 80 x 40 mm weiß 100

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225

?

?

?

?



9

Abrollprofile 
Fensterbautiefe von 60 bis 70 mm

9.3www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL
969 
969 b     - - - -

969 Schaum
969 b Schaum     - - - -

969/6,5  
969/6,5 b     - - - -

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939 A-933

969 
969 b - - - -   -

969 Schaum
969 b Schaum - - - -   -

969/6,5  
969/6,5 b - - - -   -

= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

 = klipst

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich!
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
- = passt nicht zum System

Fenstersysteme

A
LU
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A
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D
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N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

D
R

U
TE

X

G
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N
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O
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N

E

R
EH

AU

SA
LA

M
A

N
D

ER

SC
H

Ü
C

O

VE
K

A

H
O

LZ
FE

N
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ER

Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

969 
969 b (!) - - (!) - - (!) - - - - -  - - - - - - (!) - - - - -

969 Schaum
969 b Schaum (!) - - (!) - - (!) - - - - -  - - - - - - (!) - - - - -

969/6,5  
969/6,5 b  - -  - -  - - - - - - - - - - - -  -  - - -
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

957 Abrollprofil weiß 6 60

957 Schaum + Abrollprofil mit Schaum weiß 6 36

957 Schaum Bürste + Abrollprofil mit Schaum 
& grauer Bürste weiß 6 36

957 7016 Abrollprofil anthrazit 6 60

957 7016 Schaum + Abrollprofil mit Schaum anthrazit 6 36

957 7016 Schaum Bürste + Abrollprofil mit Schaum 
& schwarzer Bürste anthrazit 6 36

957 b Abrollprofil braun 6 60

957 b Schaum + Abrollprofil mit Schaum braun 6 36

957 b Schaum Bürste + Abrollprofil mit Schaum 
& schwarzer Bürste braun 6 36

A

A

A

B

B

B

A

A

A

A

A

A

95
7

95
7

B C

C

C

C

Zubehör für 957

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

ST33-46 2,0/6,00 Z-Stahlprofil, verzinkt 6 6

ST33-46 2,0/6,50 Z-Stahlprofil, verzinkt 6,5 6,5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis: 
€/Paar Hinweise

A961 Abschlusskappe 80 x 40 mm weiß 100

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225



Abrollprofile 
Fensterbautiefe von 70 bis 80 mm

9

9.5www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL
957 
957 7016 
957 b

    - - - -

957 Schaum
957 7016 Schaum
957 b Schaum 

    - - - -

957 Schaum Bürste
957 7016 Schaum Bürst
957 b Schaum Bürste

    - - - -

Fenstersysteme

A
LU

PL
A

ST

D
EC

EU
N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

D
R

U
TE

X

G
EA

LA
N

PR
O

FI
N

E

R
EH

AU

SA
LA

M
A

N
D

ER

SC
H

Ü
C

O

VE
K

A

H
O

LZ
FE

N
ST

ER

Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

957 
957 7016 
957 b

  -   - - - * - - -  - - - * - -  - - - - -

957 Schaum
957 7016 Schaum
957 b Schaum 

 - -   - - - * - - -  - - - * - -  - - - - -

957 Schaum Bürste
957 7016 Schaum Bürste
957 b Schaum Bürste

 - -   - - - * - - -  - - - * - -  - - - - -

 = klipst

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich!
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
- = passt nicht zum System

= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939 A-933

957 
957 7016 
957 b

- - - -   -

957 Schaum
957 7016 Schaum
957 b Schaum 

- - - -   -

957 Schaum Bürste
957 7016 Schaum Bürst
957 b Schaum Bürste

- - - -   -
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95
7-

2
95

7-
2

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

957-2 Abrollprofil weiß 6 60

957-2 Schaum + Abrollprofil mit Schaum weiß 6 36

957-2 7016 Abrollprofil anthrazit 6 60

957-2 7016 Schaum + Abrollprofil mit Schaum anthrazit 6 36

957-2 b Abrollprofil braun 6 60

A

A

B

B

A

A

A

?

B

?

Zubehör für 957-2

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

ST33-46 2,0/6,00 Z-Stahlprofil, verzinkt 6 6

ST33-46 2,0/6,50 Z-Stahlprofil, verzinkt 6,5 6,5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis: 
€/Paar Hinweise

A961 Abschlusskappe 80 x 40 mm weiß 100

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225
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= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene 
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL
957-2 
957-2 7016 
957-2 b

    - - - -

957-2 Schaum
957-2 7016 Schaum     - - - -

Fenstersysteme

A
LU
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ST
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EC

EU
N

IN
C
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TI

C
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R
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TE

X
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Ü
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K

A

H
O
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N
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ER

Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

957-2 
957-2 7016  
957-2 b

- - - - - - - - - -  - - * - - - - - - - - - - -

957-2 Schaum 
957-2 7016 Schaum - - - - - - - - - -  - - * - - - - - - - - - - -

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939 A-933

957-2 
957-2 7016 
957-2 b

- - - -   -

957-2 Schaum
957-2 7016 Schaum - - - -   -

 = klipst   

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich! 
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
-     = passt nicht zum System
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

956 Abrollprofil weiß 6 60

956 Schaum + Abrollprofil mit Schaum weiß 6 36

956 Schaum Bürste + Abrollprofil mit Schaum & grauer Bürste weiß 6 36

956 VEKA Abrollprofil weiß 6 60

956 VEKA Schaum + Abrollprofil mit Schaum weiß 6 36

956 7016 Abrollprofil anthrazit 6 60

956 7016 Schaum + Abrollprofil mit Schaum anthrazit 6 36

956 7016 Schaum Bürste + Abrollprofil mit Schaum & schwarzer Bürste anthrazit 6 36

956 7016 VEKA Abrollprofil anthrazit 6 60

956 7016 VEKA Schaum + Abrollprofil mit Schaum anthrazit 6 36

956 b Abrollprofil braun 6 60

956 b Schaum + Abrollprofil mit Schaum braun 6 36 ?

?

?

?

?

A

A

A

A

A

A B

A

C

C

C

C

C

95
6

95
6

A

A

A

A

A

D

CB D

Zubehör für 956

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

ST33-46 2,0/6,00 Z-Stahlprofil, verzinkt 6 6

ST33-46 2,0/6,50 Z-Stahlprofil, verzinkt 6,5 6,5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis: 
€/Paar Hinweise

A961 Abschlusskappe 80 x 40 mm weiß 100

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225
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= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

Fenstersysteme

A
LU

PL
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ST
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EU
N

IN
C

K
 / 
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TI
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R
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Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

956 / 956 7016 / 956 b - - (!) - - (!) - (!) - - -  - - - - - - - - (!) - - - -

956 VEKA
956 7016 VEKA -   - -  -  - * - - -   - - - * -  -   -

956 Schaum
956 7016 Schaum
956 b Schaum

- - (!) - - (!) - (!) - - -  - - - - - - - - (!) - - - -

956 Schaum Bürste
956 7016 Schaum Bürste - - (!) - - (!) - (!) - - -  - - - - - - - - (!) - - - -

956 VEKA Schaum  
956 7016 VEKA Schaum -   - -  -  - * - - -   - - - * -  -   -

Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL

956 / 956 7016 / 956 b     - - - -
956 VEKA / 956 VEKA Schaum
956 7016 VEKA / 956 7016 VEKA Schaum     - - - -

956 Schaum / 956 7016 Schaum /
956 b Schaum     - - - -

956 Schaum Bürste 
956 7016 Schaum Bürste     - - - -

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939 A-933

956 / 956 7016 / 956 b - - - -   -
956 VEKA / 956 VEKA Schaum
956 7016 VEKA / 956 7016 VEKA Schaum - - - -   -

956 Schaum / 956 7016 Schaum /
956 b Schaum - - - -   -

956 Schaum Bürste 
956 7016 Schaum Bürste - - - -   -

 = klipst

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich!
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
- = passt nicht zum System



Abrollprofile 
Fensterbautiefe von 76 bis 90 mm

9

9.10 www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

956-3 Abrollprofil weiß 6 60

956-3 Schaum + Abrollprofil mit Schaum weiß 6 36

956-3 7016 Abrollprofil anthrazit 6 60

956-3 7016 Schaum + Abrollprofil mit Schaum anthrazit 6 36

95
6-

3
95

6-
3

?

?

?

?

Zubehör für 956-3

B

A

A

B

B

A

A

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

ST33-46 2,0/6,00 Z-Stahlprofil, verzinkt 6 6

ST33-46 2,0/6,50 Z-Stahlprofil, verzinkt 6,5 6,5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis: 
€/Paar Hinweise

A961 Abschlusskappe 80 x 40 mm weiß 100

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225
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= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene 
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

Fenstersysteme

A
LU
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Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

956-3 
956-3 7016 - - - - - - - * - - - - - - - - - - - - - - - - *

956-3 Schaum 
956-3 7016 Schaum - - - - - - - * - - - - - - - - - - - - - - - - *

Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL
956-3 
956-3 7016     - - - -

956-3 Schaum 
956-3 7016 Schaum     - - - -

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939 A-933

956-3 
956-3 7016 - - - -   -

956-3 Schaum 
956-3 7016 Schaum - - - -   -

 = klipst   

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich! 
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
-     = passt nicht zum System
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

957-9 Abrollprofil weiß 6 60

957-9 Schaum + Abrollprofil mit Schaum weiß 6 36

957-9 Kömm Abrollprofil weiß 6 60

957-9 Kömm Schaum + Abrollprofil mit Schaum weiß 6 36

957-9 7016 Schaum + Abrollprofil mit Schaum anthrazit 6 36

957-9 Kömm 7016 Schaum + Abrollprofil mit Schaum anthrazit 6 36

957-9 b Abrollprofil braun 6 60

957-9 b Schaum + Abrollprofil mit Schaum braun 6 36

957-9 b Kömm Abrollprofil braun 6 60

Zubehör für 957-9

?

?

?

?

B

A

A

A B

B

B

C

C

C

95
7-

9
95

7-
9

A B

A B

C

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

ST33-46 2,0/6,00 Z-Stahlprofil, verzinkt 6 6

ST33-46 2,0/6,50 Z-Stahlprofil, verzinkt 6,5 6,5

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225
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= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

Fenstersysteme
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Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

957-9 / 957-9 b      -  - - * - - * - *  -  -  -    -

957-9 Schaum
957-9 7016 Schaum
957-9 b Schaum

     -  - - * - - * - *  -  -  -    -

957-9 Kömm
957-9 b Kömm - - - - - - - - * -   - * - - - - - - - - - - -

957-9 Kömm Schaum
957-9 Kömm 7016 Schaum - - - - - - - - * -   - * - - - - - - - - - - -

Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL

957-9 / 957-9 b - -     - -  -  

957-9 Schaum / 
957-9 7016 Schaum /
957-9 b Schaum

- - - -  -  

957-9 Kömm / 957-9 b Kömm - - - -  -  

957-9 Kömm Schaum
957-9 Kömm 7016 Schaum - - - -  -  

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939 A-933

957-9 / 957-9 b - - - - - - -
957-9 Schaum / 
957-9 7016 Schaum /
957-9 b Schaum

- - - - - - -

957-9 Kömm / 957-9 b Kömm - - - - - - -
957-9 Kömm Schaum
957-9 Kömm 7016 Schaum - - - - - - -

 = klipst

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich!
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
- = passt nicht zum System
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Zubehör für 970

97
0

97
0

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro VE

Preis: 
€/Paar Hinweise

A961 Abschlusskappe 80 x 40 mm weiß 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

970 Abrollprofil weiß 6 60

970 b Abrollprofil braun 6 60

?

?
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Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL

970 / 970 b     - - - -

Fenstersysteme

A
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PL
A

ST

D
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N
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C
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 / 
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TI

C
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R
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H

Ü
C

O

VE
K

A

Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

970 / 970 b - - - - - - * * - - - - - - -  *  - - - - - -

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939 A-933

970 / 970 b - - - -   -

= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene 
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

 = klipst   

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich! 
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
-     = passt nicht zum System
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95
1

95
1

95
3

95
3

Zubehör für 951

82,0

8,
0

1,
8

14
,0

95
4

95
4

24,0

16
,0

15,0

1,
8

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

951 Abrollprofil weiß 6 60

951 b Abrollprofil braun 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

953 Bürste Abrollprofil mit grauer Bürste weiß 6 60

953 s Bürste Abrollprofil mit schwarzer Bürste schwarz 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

954 Deckelaufnahmeprofil weiß 6 60

954 s Deckelaufnahmeprofil schwarz 6 60
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Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL

951 
951 b     - - - -

953 Bürste 
953 s Bürste     - - - -

954 
954 s     -   

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939 A-933

951 
951 b - - - -   -

953 Bürste 
953 s Bürste - - - -   -

954 
954 s - - - -   

= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

Fenstersysteme

A
LU

PL
A

ST
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IN
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 / 
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H

Ü
C

O

VE
K

A

Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

951 
951 b - - - - - - - - - - - - - - - *  *  - - - - -

953 Bürste
953 s Bürste - - - - - - - - - - - - - - - -  -  - - - - -

954 
954 s - - - - - - - - - - - - - - - -  -  - - - - -

 = klipst

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich!
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
- = passt nicht zum System
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

959 Abrollprofil, verschraubbar weiß 6 60

959 09 Abrollprofil, verschraubbar salamanderweiß 6 60

959 7016 Abrollprofil, verschraubbar anthrazitgrau 6 60

959 b Abrollprofil, verschraubbar braun 6 60

959 K ... Abrollprofil, verschraubbar kaschiert 6 60

078959 Abrollprofil mit Filmklebeband weiß 6 60

078959 7016 Abrollprofil mit Filmklebeband anthrazit 6 60

078959 b Abrollprofil mit Filmklebeband braun 6 60

95
9

95
9

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

979 Bürste Abrollprofil mit grauer Bürste weiß 6 60

979 7016 Bürste Abrollprofil mit schwarzer Bürste anthrazit 6 60

979 Bürste K ... Abrollprofil mit schwarzer Bürste kaschiert 6 60

47,0

22
,0

20
,0

2,
2

Schraubmarkierung

97
9

97
9

B

B

B

A

A

A

A

A

BA
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Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL

959 / 959 09 / 959 7016 / 
959 b / 959 K - - - - - - - -

078959 / 078959 7016 /
078959 b - - - - - - - -

979 Bürste / 979 7016 Bürste / 
979 Bürste K - - - - - - - -

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939 A-933

959 / 959 09 / 959 7016 
959 b / 959 K - -  - - - -

078959 / 078959 7016 /
078959 b - -  - - - -

979 Bürste / 979 7016 Bürste / 
979 Bürste K   -  - - -

= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

Fenstersysteme

A
LU

PL
A

ST

D
EC

EU
N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

D
R

U
TE

X

G
EA

LA
N

PR
O

FI
N

E

R
EH

AU

SA
LA

M
A

N
D

ER

SC
H

Ü
C

O

VE
K

A

Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

959 / 959 7016 / 
959 b / 959 K * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

959 09 - - - - - - - - - - - - - - - * * * * - - - - -

078959
078959 7016
078959 b

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

979 Bürste
979 7016 Bürste 
979 Bürste K

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

 = klipst

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich!
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
- = passt nicht zum System
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Zubehör für A-959

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge 
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

A-959 ALU-Abrollprofil Alu blank 6 12

A-
95

9
A-

95
9

13,0

24
,0

52,0

Schraubmarkierung 20
,0

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

959-2 Abrollprofil weiß 6 60

959-2 b Abrollprofil braun 6 60

95
9-

2
95

9-
2
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Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL

959-2 / 959-2 b - - - - -  - -

A-959 - - - - - - - -

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939
A-973

+
A-933

959-2 / 959-2 b - - - - - - 

A-959 - - - - - - 

= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

Fenstersysteme

A
LU

PL
A

ST

D
EC

EU
N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

D
R

U
TE

X

G
EA

LA
N

PR
O

FI
N

E

R
EH

AU

SA
LA

M
A

N
D

ER

SC
H

Ü
C

O

VE
K

A

Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

959-2 / 959-2 b * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

A-959 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

 = klipst

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich!
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
- = passt nicht zum System
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

968-2 Abrollprofil ohne Steg weiß 6 60

968-2 b Abrollprofil ohne Steg braun 6 60

96
4

96
4

96
8-

2
96

8-
2

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

078967 Abrollprofil mit Schaumklebeband weiß 6 60

078967 b Abrollprofil mit Schaumklebeband braun 6 60

96
5

96
5

07
89

67
07

89
67

42,0

26
,0

2,
2

B

15,4

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

965 Abrollprofil weiß 6 60

965 b Abrollprofil braun 6 60

?

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

964 Abrollprofil weiß 6 60

964 7016 Abrollprofil anthrazit 6 60

964 b Abrollprofil braun 6 60



Abrollprofile

9

9.23www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Rollladenführungen

Artikel-Nr.:
930
+

920
M927 934N 939

900
+

900N
933

913 WL
+

M913 WL

994 WL
+

M994 WL

964 / 964 b / 964 7016     - - - -

968-2 / 968-2 b     - - - -

965 / 965 b     - - - -

078967 / 078967 b - - - -  -  

Rollladenführungen

Artikel-Nr.: 973/933 976/933 972/930
8015 

+ 
A-8035

A-M927 A-939
A-973

+
A-933

964 / 964 b / 964 7016 - - - -   -

968-2 / 968-2 b - - - -   -

965 / 965 b - - - -   -

078967 / 078967 b - - - - - - -

= Abrollprofil passt zur Rollladenführungsschiene
- = Abrollprofil passt nicht zur Rollladenführungsschiene

Fenstersysteme

A
LU

PL
A

ST

D
EC

EU
N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

D
R

U
TE

X

G
EA

LA
N

PR
O

FI
N

E

R
EH

AU

SA
LA

M
A

N
D

ER

SC
H

Ü
C

O

VE
K

A

Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

964 / 964 7016 / 964 b    - - -   * *      - *  *  -   

968-2  / 968-2 b - - - - -  - - - - - - - - - - - - - -  - - -

965 / 965 b - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

078967 / 078967 b                        

 = klipst

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich!
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
- = passt nicht zum System
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26
1

26
1

26
3

26
3

95
8

95
8

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

261 Aufnahmeprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

263 Aufnahmeprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

958 Aufnahmeprofil weiß 6 60
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Fenstersysteme

A
LU

PL
A

ST

D
EC

EU
N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

D
R

U
TE

X

G
EA

LA
N
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O
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N

E

R
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LA
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Ü
C
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Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

261  -  - - - * * - -    - - - - - -     

263 - - -    - - * * - - - * * - - - - - - - - -

958 - - - - - - - -  1 * - - - - - - - - - - - - -

 = klipst
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung

1 = nicht passend zu 83er Gealan - S9000
- = passt nicht zum System
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Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

ST33-46 2,0/6,00 Z-Stahlprofil, verzinkt 6 6

ST33-46 2,0/6,50 Z-Stahlprofil, verzinkt 6,5 6,5

Trägheitsmoment: 
x = 0,417 cm4

y = 7,486 cm4

!

!

H
in

w
ei

s Stahlverstärkung passend zu Abrollprofil: Katalogseite

Art. 969 9.2

Art. 957 9.4 - 9.7

Art. 956 9.8 - 9.11

Art. 957-9 9.12
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Zubehör für 955

60,0
30

,0

1,
5

10
,0

50,0

22
,0

9,3

2,
0

95
2

95
2

95
0

95
0

95
5

95
5

29,0

25
,0

9,3

2,
0

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

931 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm grau 225

931 schwarz 1 Rolle Bürstendichtung - 
Bürstenhöhe: 9,5 mm schwarz 225

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

950 Flatterleiste weiß 6 60

950 b Flatterleiste braun 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

952 Flatterleiste weiß 6 60

952 20 Flatterleiste cremeweiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

955 Flatterleiste weiß 6 60

955 b Flatterleiste braun 6 60

?

?
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 = klipst

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich!
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
1  = nicht passend zu 83er Gealan - S9000
- = passt nicht zum System

Fenstersysteme
A

LU
PL

A
ST

D
EC

EU
N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

D
R

U
TE

X

G
EA

LA
N

PR
O

FI
N

E

R
EH

AU

SA
LA

M
A

N
D
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H

Ü
C

O
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K
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H
O

LZ
FE

N
ST

ER

Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

Re
vi

si
on

 in
ne

n

969 / 969 b (!) - - (!) - - (!) - - - - -  - - - - - - (!) - - - - -

969 Schaum
969 b Schaum

(!) - - (!) - - (!) - - - - -  - - - - - - (!) - - - - -

969/6,5 / 969/6,5 b  - -  - -  - - - - - - - - - - - -  -  - - -

957 / 957 7016 / 
957 b

  -   - - - * - - -  - - - * - -  - - - - -

957 Schaum
957 7016 Schaum
957 b Schaum 

 - -   - - - * - - -  - - - * - -  - - - - -

957 Schaum Bürste
957 7016 Schaum B.
957 b Schaum Bürste

 - -   - - - * - - -  - - - * - -  - - - - -

957-2 / 957-2 7016 / 
957-2 b

- - - - - - - - - -  - - * - - - - - - - - - - -

957-2 Schaum
957-2 7016 Schaum 

- - - - - - - - - -  - - * - - - - - - - - - - -

956 / 956 7016 / 956 b - - (!) - - (!) - (!) - - -  - - - - - - - - (!) - - - -

956 VEKA  
956 7016 VEKA

-   - -  -  - * - - -   - - - * -  -   -

956 Schaum 
956 7016 Schaum
956 b Schaum 

- - (!) - - (!) - (!) - - -  - - - - - - - - (!) - - - -

956 Schaum Bürste
956 7016 Schaum B.

- - (!) - - (!) - (!) - - -  - - - - - - - - (!) - - - -

956 VEKA Schaum
956 7016 VEKA 
Schaum

-   - -  -  - * - - -   - - - * -  -   -

956-3 / 956-3 7016 - - - - - - - * - - - - - - - - - - - - - - - - *

956-3 Schaum
956-3 7016 Schaum

- - - - - - - * - - - - - - - - - - - - - - - - *

957-9 / 957-9 b      -  - - * - - * - *  -  -  -  - - -

957-9 Schaum
957-9 7016 Schaum
957-9 b Schaum

     -  - - * - - * - *  -  -  -  - - -

957-9 Kömm
957-6 b Kömm

- - - - - - - - * -   - * - - - - - - - - - - -

957-9 Kömm Schaum
957-9 Kömm 7016 
Schaum

- - - - - - - - * -   - * - - - - - - - - - - -
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 = klipst   

(!) = klipst -> darf jedoch nicht verschraubt werden, sonst kein Einsatz möglich! 
* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung 
1  = nicht passend zu 83er Gealan - S9000
-     = passt nicht zum System

Fenstersysteme

A
LU

PL
A

ST

D
EC

EU
N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

D
R

U
TE

X

G
EA
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N
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O
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N

E
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Ü
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H
O
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N
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Artikel-Nr.: 70 76 85 71 76 84 70 82 74 83 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

Re
vi

si
on

 in
ne

n 970 / 970 b - - - - - - * * - - - - - - -  *  - - - - - - -

951 / 951 b - - - - - - - - - - - - - - - *  *  - - - - - -

953 Bürste
953 s Bürste

- - - - - - - - - - - - - - - -  -  - - - - - -

954 / 954 s - - - - - - - - - - - - - - - -  -  - - - - - -

Re
vi

si
on

 a
uß

en

959 / 959 7016 /  
959 b / 959 K

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

959 09 - - - - - - - - - - - - - - - * * * * - - - - - -

078959
078959 7016
078959 b

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

979 Bürste /  
979 7016 Bürste / 
979 Bürste K

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

A-959 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

959-2 / 959-2 b * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

964 / 964 b
964 7016

   - - -   * *      - *  *  -    -

968-2 / 968-2 b - - - - -  - - - - - - - - - - - - - -  - - - -

965 / 965 b - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    -

078967 / 078967 b                         *

Au
fn

ah
m

ep
ro

fil
e

261  -  - - - * * - -    - - - - - -      -

263 - - -    - - * * - - - * * - - - - - - - - - -

958 - - - - - - - -  1 * - - - - - - - - - - - - - -
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

Profile mit Selbstklebung: 
Wir verwenden für unsere Profile hochwertige Schaumklebebänder. 
Die Klebefläche muss mit einem geeigneten Reiniger gereinigt werden um eine glatte, saubere, trockene, 
staub- und fettfreie Fläche zu erhalten. Die Hauptklebefläche muss das Kunststofffenster sein. Die optimale 
Verklebungstemperatur liegt zwischen 20 °C und 30 °C. Die Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht. 

10

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 10: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= auf Anfrage!

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!

?

= Prüfbericht / Datenblatt kann angefragt werden  
Prüfbericht

= Kleben: 
   Dieser Artikel ist mit unserem Kunststoffkleber Art. 6005 zu verkleben!



www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
- Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung   -

10.I

10

Kapitel 10
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Flex-Schaum

Zur Montage: 

Vorgehensweise:

- Der Rollladenkastendeckel wird 3,5 cm kleiner als das Blendrahmen-Außenmaß zugeschnitten.
- Die Adapterverbinder links und rechts in den Deckel einkleben.
- Adapter rechts und links an die Adapterverbinder montieren, Deckelsystem einbauen.
- Rollladenkastendeckel mit einem Schraubenabstand von max. 20 cm durch den dafür vorgesehenen

Schraubkanal anschrauben. Die angespritzten Weichlippen an der Deckeloberseite garantieren eine
einwandfreie Abdichtung.

- Schraubkanal mit der angespritzten überstehenden Klipslasche verschließen.
- Adapter einputzen. Zur Vermeidung von Putzrissen ist der Adapter mit einer Anputzlasche versehen.

Um das Öffnen und Schließen der Deckel gewährleisten zu können, dürfen die 2-teiligen Adapterstücke nicht 
komplett eingeputzt werden. Die Adapterverbinder müssen frei bleiben. (Siehe nachstehende Abbildung)

Komponenten zum mk-Rollladenkastendeckelsystem:

- Rollladenkastendeckel mit Flex-Schaum
- 2-teiliges Adapterstück links bestehend aus:

Adapterverbinder links, Adapter links mit Anputzlasche und Flex-Schaum
- 2-teiliges Adapterstück rechts bestehend aus:

Adapterverbinder rechts, Adapter rechts mit Anputzlasche und Flex-Schaum

10.II

Produktbezogene Hinweise:

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 10.2
- Seite 10.3
- Seite 10.4
- Seite 10.5
- Seite 10.6

Adapter mit 
Anputzlasche

Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum

Adapterverbinder
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10.III

Der Rollladenkastendeckel mit Flex-Schaum und 7,5 kg Schwerfolie fließt in die Berechnung und Prüfung des 
Schallschutzes lediglich als Einzelbauteil ein. Detaillierte Aussagen zum Schalldämmmaß dB erhält man somit nur  
durch eine Prüfung des gesamten Außenbauteils. Oben genannter Deckel erreicht im System verbaut im Idealfall 
ein Schalldämmmaß von bis zu 47dB. (Erfahrungswerte / Prüfergebnisse verschiedener Kastensystemgeber)

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 10.4

db-Werte Rollladenkastendeckel Schallschutz:

Armierungsgewebe

Einputzen der Adapter Art. A120 flex - A320 flex und Art. AG120 flex - AG320 flex: 
Dieses Produkte finden Sie auf:
- Seite 10.6

Einputzen der Universaladapter für den Altbau Art. A AU260 flex:

Der Universaladapter kann zu jedem mk-Rollladenkastendeckel von 120 mm bis 260 mm zugeschnitten werden.    

montiert 40 mm
versiegelt 

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 10.5

Ansichtsbeispiel:  
Adapter mit 
Armierungsgewebe
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Das Hauptprofil Art. RK 200 wird passend zugeschnitten und zu einem Rahmen verschweißt. Alternativ 
kann der Rahmen auch mit den Eckverbindern verklebt werden. Die RoKa-Platte Art. RKP 200 o. Schaum 
wird zugeschnitten und mit der selbstklebenden Rollladenkastenisolierung Art. Flex-Schaum10 beklebt.   
Für die untere Öffnung wird ebenfalls die RoKa-Platte Art. RKP 200 o. Schaum zugeschnitten und mit 
der selbstklebenden Rollladenkastenisolierung Art. Flex-Schaum10 oder Art. Flex-Schaum20 beklebt.  
Alternativ kann auch ein Rolllladenkastendeckel (z. B. D260 flex) für die untere Öffnung verwendet werden. 
Hierfür muss der Schraubkanal des Deckels weggeschnitten werden. Die RoKa-Platte oder der 
Rollladenkastendeckel müssen entsprechend angepasst werden und in die 10 mm Aufnahmenut eingeklebt werden.  
Für einen luftdichten Anschluss zum Mauerwerk empfehlen wir ein Kompriband in die dafür vorgesehene Nut 
im Hauptprofil Art. RK 200 einzubringen. Die Klemmprofile Art. RKK 200 werden nun passgenau zugeschnitten.  
Jetzt kann der Rahmen montiert, die vorgefertigte RoKa-Platte eingesetzt und mit den Klemmprofilen verklipst werden.  
Zur Verbesserung des Wärmeschutzes kann bauseits (je nach Platzverhältnis) unsere selbstklebende 
Flex-Schaumisolierung (Art. Flex-Schaum10 / Art. Flex-Schaum20) zusätzlich im Lichten aufgeklebt werden. 

 

• Größe des Rahmens durch Aufmaß auf der Baustelle festlegen
• Rahmen aus Hauptprofil Art. RK 200 herstellen
• Vordere RoKa-Platte Art. RKP 200 o.Schaum gemäß Rahmengröße zuschneiden, ggf. eine Randfuge

berücksichtigen
• Art. Flex-Schaum10 selbstklebend auf Plattengröße zuschneiden und auf die Rückseite der Platte aufkleben
• Untere RoKa-Platte Art. RKP 200 o. Schaum zwischen Fensterlaibung zum Fenster hin anpassen und zuschneiden
• Art. Flex-Schaum10 oder Art. Flex-Schaum20 gemäß den baulichen Gegebenheiten anpassen und auf untere

RoKa-Platte aufkleben
• Alternativ kann ein Rollladenkastendeckel (z.B. Art. D260 flex) verwendet werden. Beim Verarbeiten

des Deckels muss der Schraubkanal weggeschnitten werden
• Die RoKa-Platte oder den Rollladenkastendeckel unten in die 10 mm Aufnahmenut einkleben
• Rahmen aus Hauptprofil auf der Rauminnenwand befestigen. Zur Herstellung einer diffusionsdichten

Ebene zum Putz ist ein entsprechendes Dichtband in die 11 mm breite Nut einzubauen
• Klemmprofil Art. RKK 200 auf Gehrung zuschneiden
• Vorgefertigte RoKa-Platte einsetzen und Klemmprofil Art. RKK 200 einklipsen

Zur Revision des Kastens können die Klemmprofile von der Mitte heraus ausgeklipst und 
die Platte demontiert werden.

10.IV

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 10.7
- Seite 10.8

B

Vorgehensweise:

Rollladeninnenkasten: 
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Anwendungsbeispiel Art. 078292:

System Beck & Heun

Art. B&HArt. 078292

Anwendungsbeispiel Art. B&H:

Au
ße

ns
ch

ür
ze

 

10,0mm
oder

20,0mm

10,0mm
oder

20,0mm

Au
ße

ns
ch

ür
ze

 

Die vorhandenen Rollladenkästen sind vor der Verarbeitung zu 
säubern. Der Untergrund muss trocken, staub- und fettfrei sein. Die 
Verarbeitungstemperatur sollte nicht unter +10 °C liegen. Länge und 
Breite 5 mm länger zuschneiden, sodass Stöße unter Druck verklebt 
werden. Somit entsteht keine Fuge die zusätzlich abgedichtet werden 
muss. Den Liner kurz vor der Verarbeitung abschnittsweise abziehen.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 10.8

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 10.9

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 10.9

10.V

Rollladenkastenisolierung Art. Flex-Schaum10 & Flex-Schaum20:
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Anwendungsbeispiel Art. PW-2:

Prix-
Aluendschiene

Art. PW-2
Ausgleichspro�l 

f. mk-RoKa-Deckel

mk-Rollladenkastendeckel
mit Flexisolierung

10.VI

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 10.9
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Seite Bezeichnung

10.2
Rollladenkastendeckel mit Flex-Schaum
Abstandsmaß von vorne: 25 mm

Klipsprofil

10.3 Rollladenkastendeckel mit Flex-Schaum
Abstandsmaß von vorne: 12 mm

10.4
Rollladenkastendeckel Schallschutz
Abstandsmaß von vorne: 25 mm

Zubehör für Rollladenkastendeckel

10.5 - 10.6
Rollladenkastendeckel ohne Flex-Schaum 

Zubehör für Rollladenkastendeckel

10.7 Rollladeninnenkastenprofile

10.8 Rollladenkastenisolierung

10.9 Rollladenkasten-Zusatzprofile

ROLLLADENKASTENDECKEL
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Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

D120 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 120 weiß 6 18

D140 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 143 weiß 6 18

D160 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 160 weiß 6 18

D180 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 183 weiß 6 18

D195 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 195 weiß 6 18

D220 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 220 weiß 6 18

D260 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 260 weiß 6 18

D280 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 280 weiß 6 18

D300 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 303 weiß 6 18

D320 flex Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 320 weiß 6 18

Wärmedurchlasswiderstand R
des Deckels = 0,76 m2K/W

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht!

25,0

20
,0

A

10
,0 Lasche

ca. 7,5

Dichtlippen

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

!

Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

DK-16 Klipsprofil 36 16 weiß 6 60

DK-30 Klipsprofil 50 30 weiß 6 60

DK-38 Klipsprofil 58 38 weiß 6 60

A

6,
0

B

B
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Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

D120 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 120 weiß 6 18

D140 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 143 weiß 6 18

D160 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 160 weiß 6 18

D180 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 183 weiß 6 18

D195 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 195 weiß 6 18

D220 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 220 weiß 6 18

D260 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 260 weiß 6 18

D280 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 280 weiß 6 18

D300 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 303 weiß 6 18

D320 flex 12 Rollladenkastendeckel 
mit Flex-Schaum 320 weiß 6 18

Wärmedurchlasswiderstand R
des Deckels = 0,76 m2K/W

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

!

12,0

20
,0

A

10
,0 Lasche

ca. 7,5

Dichtlippen

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

!



Rollladenkastendeckel

10

10.4 www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Wärmedurchlasswiderstand R
des Deckels = 0,76 m2K/W

25,0

20
,0

A

10
,0

Schwerfolie 7,5kg

Lasche
ca. 7,5

Dichtlippen

Oben genannte Deckel erreichen im Idealfall im System verbaut ein Schalldämmmaß von bis zu 47dB.

Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

D120 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

120 weiß 6 18

D140 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

143 weiß 6 18

D160 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

160 weiß 6 18

D180 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

183 weiß 6 18

D195 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

195 weiß 6 18

D220 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

220 weiß 6 18

D260 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

260 weiß 6 18

D280 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

280 weiß 6 18

D300 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

303 weiß 6 18

D320 flex Schall 7,5kg
Rollladenkastendeckel Schallschutz 
mit Flex-Schaum &
Schwerfolie 7,5 kg/m2

320 weiß 6 18

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

!

?

?

?

?

?

?

?

Prüfbericht

Prüfbericht

!

!

Prüfbericht

!

?

?

?
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Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

D120 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 120 weiß 6 30

D140 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 143 weiß 6 30

D160 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 160 weiß 6 30

D180 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 183 weiß 6 30

D195 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 195 weiß 6 30

D220 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 220 weiß 6 30

D260 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 260 weiß 6 30

D280 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 280 weiß 6 18

D300 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 303 weiß 6 18

D320 o. Schaum Rollladenkastendeckel
ohne Flex-Schaum 320 weiß 6 18

Zubehör für RoKa-Deckel

Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

A AU260 flex Universaladapter mit Flex-Schaum für Altbau
pass. für mk-RoKa-Deckel 120 mm - 260 mm 260 weiß 42 !

montiert
40 mm

montiert
40 mm
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Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Farbe Paar
pro VE

Preis:
€/Paar Hinweise

A120 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 120 weiß 50

AG120 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 120 weiß 40

A140 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 140 weiß 50

AG140 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 140 weiß 40

A160 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 160 weiß 50

AG160 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 160 weiß 40

A180 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 180 weiß 50

AG180 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 180 weiß 40

A195 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 195 weiß 50

AG195 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 195 weiß 40

A220 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 220 weiß 50

AG220 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 220 weiß 40

A260 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 260 weiß 50

AG260 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 260 weiß 40

A280 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 280 weiß 50

AG280 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 280 weiß 40

A300 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 300 weiß 50

AG300 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 300 weiß 40

A320 flex Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum 320 weiß 50

AG320 flex + Adapter 2-teilig mit Flex-Schaum & 
Armierungsgewebe zum Einputzen 320 weiß 40

Zubehör für RoKa-Deckel

!

!

!

!

!

!

!

A B

A

A B

A

A B

A

A B

A

A B

A

A B

A

A B

A

A B

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

A B

A

A B

A

A B

A
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

RK 200 Hauptprofil Rollladenkasten weiß 6.5 65

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis
€/lfm. Hinweise

RKK 200 Klemmprofil für Rollladenkasten weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

RKW 200 RoKa - Eckverbindungwinkel 200

!

!

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

RKP 200 o. Schaum Rollladenkastenplatte weiß, ohne Isolierung 1
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Artikel-Nr. Bezeichnung Rollenmaß 
in Meter

Stärke
in mm

Stück
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Flex-Schaum10 Flexisolierung selbstklebend 
auf Rolle für Altbau 20 x 0,75 10 1

Flex-Schaum20 Flexisolierung selbstklebend 
auf Rolle für Altbau 20 x 0,75 20 1

!

!

10,0mm
oder

20,0mm

Au
ße

ns
ch

ür
ze

 

 Vorteile der Rollladenkastenisolierung:	 - Energiekosteneinsparung
- einfacher Zuschnitt
- Wärmeleitgruppe 032
- endlos
- kein Stoß
- selbstklebend
- dampfdiffusionsdicht!
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis
€/lfm. Hinweise

078292 Zusatzpofil mit Schaumklebeband
Universal für verschiedene RoKa-Deckel weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

7033 Gurtklammer - Montagehilfe - weiß
35 x 27 mm 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis
€/lfm. Hinweise

BuH
Ausgleichsprofil zur Befestigung 
der mk-RoKa-Deckel für 
Beck & Heun-System

weiß 6 30

24,5 43,0

10
,0

8,
0

67,5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis
€/lfm. Hinweise

PW-2
Ausgleichsprofil mit Schaumklebeband zur 
Befestigung der mk-RoKa-Deckel für  
Prix-System

weiß 6 60 !

!

!

15,0 43,0

10
,0

58,0

12,0

9,
0

15,0

10
,0

12,0
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

11

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 11: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= ACHTUNG! separater Rabattsatz!%
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MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
-   Insektenschutzsystem   -

11.I

11

Kapitel 11
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11.II

Verkleben: 

Einlauftrichter und Abschlusskappen müssen zusätzlich mit Art. 6005 verklebt werden. 

Produktbezogene Hinweise:

= Insektenschutzzubehör: 
   Alle Zubehörteile sind nur im Set erhältlich!

= Befestigung der Adapter 
   Wir empfehlen zur Befestigung dieser Adapterprofile die Verwendung der Klemmstücke 
   Art. 915 oder des Klemmprofils Art. 923

Vorspanntabelle mk - Insektenschutzsysteme:

Die Tabelle im Folgenden dient als Übersicht zur Vorspannung der Alu-Wellen mit Gaze. 
Abweichungen sind je nach Witterung, Temperatur und den örtlichen Gegebenheiten möglich.

Vorspannung für 
mk-Insektenschutzsysteme

Fensterbreite 
von ... bis ...

Anzahl 
Umdrehungen

72 bis 100 cm 19 x

101 bis 130 cm 20 x

131 bis 150 cm 21 x

151 bis 180 cm 22 x

181 bis 195 cm 23 x

Empfohlene Fensterbreiten: 
min. Fensterbreite:  0,72 mtr.  
max. Fensterbreite: 1,95 mtr. 

2!

1!
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2 Bürsten - grau - 4,25 mm bei
Lieferung eingezogen
Art. 8125 Bürste lose auf Rolle

Art. 908 / 908g Bürste lose auf Rolle

Art. 935 Schraubnippel

Insektenschutzsystem Revision innen - Zuschnitt & Montage:

Rollladenführung Art. 8110/B2 oben mit dem Blendrahmen bündig setzen. Schmiege der Fensterbank übernimmt die 
Abschlusskappe Art. 8118. Bürste Art. 8125 - kammförmig/schwarz in die außenliegende Insektenschutzführungsnut und 
Bürste Art. 908 / 908 g in die zum Blendrahmen hin angeordnete Insektenschutzführungsnut einziehen. Einlauftrichter 
Art. 8113 einkleben.
Zuschnitt der Alu-Welle mit Gaze 	 Art. 810040 	 = Nutgrund - Abzugsmaß von   4,0 mm.
Zuschnitt der Alu-Endschiene 	 Art. 810041 	 = Nutgrund - Abzugsmaß von 40,0 mm.
Anschließend Bürste Art. 814817 in Alu-Endschiene einziehen. Federsystem und Hochlaufbremse aus dem Set 
Art. 810000 in die Welle einschieben und den Lagerzapfen einlegen. Die Spannfeder je nach Fensterbreite im 
Uhrzeigersinn spannen, mit dem Federring arretieren und in der Lageraufnahme am Einlauftrichter einhängen. Danach 
wird der Federring herausgezogen. Gaze herunterziehen und die Alu-Endschiene mit seitlichen Gleitern mit  der Nut 
auf der breiten Fläche zum Blendrahmen hin einschieben. Mehrmals den Insektenschutz auf Gängigkeit prüfen!

11.III

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 11.2
- Seite 11.3
- Seite 11.4

Insektenschutzschiene 
Art. 8110/B2

Abschlusskappen 
Art. 8118

Einlauftrichter rechts 
Art. 8113

Spannfeder

Einlauftrichter links 
Sechskant Antriebsseite 

Art. 8113

Alu-Endschiene 
Art. 810041

Arretierhaken 
Art. 8117

Arretierungsring & Lagerzapfen 
mit Wellenkern - Antriebsseite

seitliche Gleiter 
Art. 8115

Gaze 
Art. 810040 

Kordel

seitliche Gleiter 
Art. 8115

Arretierhaken 
Art. 8117

Insektenschutzschiene 
Art. 8110/B2

Hochlaufbremse inkl. Wellenkern 
& Lagerzapfen mit Feder
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Insektenschutzsystem Revision außen - Zuschnitt & Montage:

Adapterprofil Art. 973 oben bündig mit Blendrahmen setzen, nach unten hin auf Schmiege der Fensterbank anpassen.
Rollladenführung Art. 8120/B2 gerade zuschneiden, oben 2 cm länger, ausklinken und als Trichter verformen.
Schmiege der Fensterbank übernimmt die Abschlusskappe Art. 8119. Bürste Art. 8125 - kammförmig/schwarz  
in die außenliegenden Insektenschutzführungsnut und Bürste Art. 908 / 908 g in die zum Blendrahmen hin angeordnete  
Insektenschutzführungsnut einziehen.
Zuschnitt der Alu-Welle mit Gaze 	 Art. 810040	 = Nutgrund - Abzugsmaß von   4,0 mm.
Zuschnitt der Alu-Endschiene	 Art. 810041	 = Nutgrund - Abzugsmaß von 40,0 mm.
Anschließend Bürste Art. 814817 in Alu-Endschiene einziehen.
Rechten Trichter mit Stift (Antriebsgegenseite) positionieren und am Adapterprofil anschrauben. Im Anschluss wird 
das Federsystem und die Hochlaufbremse aus dem Set Art. 820000 in die Alu-Welle mit Gaze eingeschoben und 
der Lagerzapfen eingelegt. Spannfeder je nach Fensterbreite im Uhrzeigersinn spannen und mit der Lageraufnahme 
am linken Einlauftrichter verschrauben. Um ein Entspannen des Gazebehangs während der Montage zu verhindern, 
wird der Keder des Gazebehangs in die rechte Führung eingelassen. Danach wird das Federsystem auf den linken 
Einlauftrichter mit der Feder aufgeschoben, der rechte Einlauftrichter am Adapterprofil  positioniert und verschraubt. 
Nun wird die Alu-Endschiene, mit den seitlichen Gleitern, auf den Gazekeder aufgeschoben. Die Alu-Endschiene  ist so 
zu positionieren, dass die seitliche Nut zum Blendrahmen zeigt.Mehrmals den Insektenschutz auf Gängigkeit prüfen!

2 Bürsten - grau - 4,25 mm bei
Lieferung eingezogen

Art. 8125 Bürste lose auf Rolle
Art. 908 / 908g Bürste lose auf Rolle

Art. 915 Klemmstück

 

Art. 8120/B2 Rollladenf. Insektenschutz

Art. 973 Adapterproÿl

Befestigungsschraube

11.IV

Adapterprofil & 
Insektenschutzschiene 

Art. 973/8120
Abschlusskappen 

Art. 8119

Einlauftrichter rechts 
Art. 8114

Spannfeder Hochlaufbremse inkl. Wellenkern 
& Lagerzapfen mit Feder

Einlauftrichter links 
Antriebsseite Sechskant 

Art. 8114

Alu-Endschiene 
Art. 810041

Arretierhaken 
Art. 8117

Arretierungsring & Lagerzapfen 
mit Wellenkern - Antriebsseite

seitliche Gleiter 
Art. 8115

Gaze 
Art. 810040 

Kordel

Arretierhaken 
Art. 8117

seitliche Gleiter 
Art. 8115

Adapterprofil & 
Insektenschutzschiene 

Art. 973/8120

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 11.5
- Seite 11.6
- Seite 11.7
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11.V

Befestigungsschraube bei Revision außen: 

Bei der Verarbeitung des Adapterprofils mit der Insektenschutzführungsschiene ist eine Sicherungsschraube gegen 
Verrutschen, im Abstand von ca. 10 cm von unten, in der  Insektenschutz-Nut einzubauen. So ist bei vollständig herunter 
gelassenem Rollladen und verbauter Hochschiebesicherung im Falle der Revision ein Lösen der Schraube auf der 
Rauminnenseite mit einem Schraubendreher möglich. Wir empfehlen hier einen Gewindestift mit Innensechskant und 
abgeflachter Spitze aus Edelstahl M6 x 20 mm. Die Verschraubung ist mit Ø 5 mm mittig im Nutgrund vorzubohren.

Um den einwandfreien Einlauf des Rollladenpanzers zu gewährleisten, muss ein Trichter angeformt werden. 
Dazu wird aus der Insektenführungsschiene Art. 8120/B2 der Teil der Gazeführung 2 cm von der Oberkante 
herausgeschnitten. (siehe Abbildung) Der Nutgrund der Panzernut wird 2 cm tief eingeschnitten und verformt.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 11.5

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 11.5

Sicherungsschraube: 
Gewindestift Edelstahl 
ISO 4027 
M6 x 20 mm mit Innensechskant

Ausklinkung bei Revision außen:
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11.VI

Einputzen der Adapterprofile:

Beim Verputzen der Adapterprofilsysteme darf nur das Adapterprofil eingeputzt werden. Die Rollladenführungsschiene 
muss frei bleiben, um sie im Falle der Revision ohne Beschädigung des Putzes ausbauen zu können. 

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 11.5

Befestigung der Adapterprofile:

Zur Befestigung der Adapterprofile Revision außen empfehlen wir die Verwendung der Klemmstücke Art. 915 
oder des Klemmprofils Art. 923!

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 11.5

Art. 915 

Adapterproÿl

Pu
tzmax. Putz

Pu
tz

Rollladenstab

Fugendichtungsfolie

Gaze - Art. 810040
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Bezeichnung Maße in mm Revision

11.2 - 11.4 Insektenschutzsystem + Zubehör 59 x 58 Innen

11.5 - 11.7 Insektenschutzsystem + Zubehör 43 x 80 Außen

11.8 Schnittzeichnung Innen & Außen

INSEKTENSCHUTZSYSTEME
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81
10

81
10

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

8110/B2 + Insektenschutzschiene
mit grauen Bürsten weiß 6,5 26

8110/B2 650133 + Insektenschutzschiene
mit schwarzen Bürsten weiß 6,5 26

8110/B2 K ... + Rollladenführung mit 2 Bürsten weiß / braun
+ kaschiert 6,5 26

8110/B2 Kb ... + Rollladenführung mit 2 Bürsten braun
+ kaschiert 6,5 26

8110/B2 Kg ... + Rollladenführung mit 2 schwarzen Bürsten anthrazit
+ kaschiert 6,5 26

Zubehör für Insektenschutz - Revsion innen 

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm.  Hinweise

810041 Alu-Endschiene - weiß beschichtet - weiß 6 30

810041 7016 Alu-Endschiene - anthrazitgrau beschichtet- ähnlich
RAL 7016 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

810040 Alu-Welle mit schwarzer Gaze -
Elementhöhe bis max. 2,40 Meter 6 6�

!

!

!

!

!

A B

A B

A B

A B

A B

%

%

%

%

%

%

%

%
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Zubehör für Insektenschutz - Revision innen 

 Set Inhalt - Insektenschutzzubehör

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro Set

Bestandteil
im Set

8113 Einlauftrichter für Art. 8110 weiß 1 820000 

8113 anthrazit Einlauftrichter für Art. 8110 anthrazit 1 820000 7016

8113 b Einlauftrichter für Art. 8110 braun 1 820000 b

8118 Abschlusskappen für Art. 8110 weiß 1 820000 

8118 anthrazit Abschlusskappen für Art. 8110 anthrazit 1 820000 7016

8118 b Abschlusskappen für Art. 8110 braun 1 820000 b

8117 Arretierhaken weiß 1 820000 

8117 anthrazit Arretierhaken anthrazit 1 820000 7016

8117 b Arretierhaken braun 1 820000 b

8115 Seitliche Gleiter weiß 1 820000 

8115 anthrazit Seitliche Gleiter anthrazit 1 820000 7016

8115 b Seitliche Gleiter braun 1 820000 b

Bezeichnung Stück
pro Set

Bestandteil
im Set

Spannfeder 1
820000 /
820000 7016 / 
820000 b

Bezeichnung Stück
pro Set

Bestandteil
im Set

Lagerzapfen mit Feder & Hochlaufbremse inkl. Wellenkern 1
820000 /
820000 7016 / 
820000 b

Bezeichnung Farbe Stück
pro Set

Bestandteil
im Set

Kordel - 200 mm lang schwarz 1
820000 /
820000 7016 / 
820000 b

Bezeichnung Stück
pro Set

Bestandteil
im Set

Arretierungsring & Lagerzapfen mit Wellenkern
- Antriebsseite - 1

820000 /
820000 7016 / 
820000 b

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Set.  Hinweise

810000 Insektenschutzzubehör - Komplettset für 1 Fenster weiß 1

810000 7016 Insektenschutzzubehör - Komplettset für 1 Fenster anthrazit 1

810000 b Insektenschutzzubehör - Komplettset für 1 Fenster braun 1

1!
1!
1!

%

%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

908 1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm schwarz 475

908 g 1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm grau 475

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

814817 1 Karton Bürstendichtung 
Bürstenhöhe: 17 mm schwarz 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

8125
1 Rolle Bürstendichtung
kammförmig für Insekten-RF 
Bürstenhöhe: 17 mm

schwarz 100

Zubehör für Insektenschutz - Revision innen

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber, Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

ZR 440

Abdeck-Klipsprofil 
pass. für Art. 8120 -
Abdeckung der
Insektenschutz-
führungsnut

weiß 6 60

16,0

6,
31,

0

12,7

4,8

17
,0

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück 
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

935 mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 300

935 Gb mk-Schraubnippel mit Kunststoffkopf 
Großgebinde 1.000

937 mk-Metallnippel 500

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar 1.000

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

%

%

%



Insektenschutz 
- Revision außen -

11

11.5www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

973/8120/B2 Adapterprofil & Insektenschutzschiene
mit 2 grauen Bürsten weiß 6 30

973/8120/B2 K ... Insektenschutzschiene mit 2 Bürsten weiß / braun
+ kaschiert 6 6

973/8120/B2 Kb  ... Insektenschutzschiene mit 2 Bürsten braun
+ kaschiert 6 6

973/8120/B2 Kg ... Insektenschutzschiene mit
2 schwarzen Bürsten

anthrazit
+ kaschiert 6 6

97
3/

81
20

97
3/

81
20

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

810041 Alu-Endschiene - weiß beschichtet - weiß 6 30�

810041 7016 Alu-Endschiene - anthrazitgrau beschichtet - ähnlich
RAL 7016 6 30

Zubehör für Insektenschutz - Revision außen 

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm.

810040 Alu-Welle mit schwarzer Gaze -
Elementhöhe bis max. 2,40 Meter 6 6�

Sicherungs-
schraube

!

!

!

!

2!

2!

2!

2!

%

%

%

%

%

%

%
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Zubehör für Insektenschutz - Revision außen 

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Paar
pro Set

Bestandteil
im Set

8114 Einlauftrichter für Art. 8120 weiß 1 820000 

8114 anthrazit Einlauftrichter für Art. 8120 anthrazit 1 820000 7016

8114 b Einlauftrichter für Art. 8120 braun 1 820000 b

8119 Abschlusskappen für Art. 8120 weiß 1 820000 

8119 anthrazit Abschlusskappen für Art. 8120 anthrazit 1 820000 7016

8119 b Abschlusskappen für Art. 8120 braun 1 820000 b

8117 Arretierhaken weiß 1 820000 

8117 anthrazit Arretierhaken anthrazit 1 820000 7016

8117 b Arretierhaken braun 1 820000 b

8115 Seitliche Gleiter weiß 1 820000 

8115 anthrazit Seitliche Gleiter anthrazit 1 820000 7016

8115 b Seitliche Gleiter braun 1 820000 b

Set Inhalt - Insektenschutzzubehör

Bezeichnung Stück
pro Set

Bestandteil
im Set

Spannfeder 1
820000 /
820000 7016 / 
820000 b

Bezeichnung Stück
pro Set

Bestandteil
im Set

Lagerzapfen mit Feder & Hochlaufbremse inkl. Wellenkern 1
820000 /
820000 7016 / 
820000 b

Bezeichnung Farbe Stück
pro Set

Bestandteil
im Set

Kordel - 200 mm lang schwarz 1
820000 /
820000 7016 / 
820000 b

Bezeichnung Stück
pro Set

Bestandteil
im Set

Arretierungsring & Lagerzapfen mit Wellenkern
- Antriebsseite - 1

820000 /
820000 7016 /
820000 b

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/Set.  Hinweise

820000 Insektenschutzzubehör - Komplettset für 1 Fenster weiß 1

820000 7016 Insektenschutzzubehör - Komplettset für 1 Fenster anthrazit 1

820000 b Insektenschutzzubehör - Komplettset für 1 Fenster braun 1

1!
1!
1!

%

%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

908 1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm schwarz 475

908 g 1 Rolle Bürstendichtung für RF
Bürstenhöhe: 4,25 mm grau 475

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

814817 1 Karton Bürstendichtung 
Bürstenhöhe: 17 mm schwarz 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

8125
1 Rolle Bürstendichtung
kammförmig für Insekten-RF 
Bürstenhöhe: 17 mm

schwarz 100

Zubehör für Insektenschutz - Revsion außen

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

6005 Kunststoffkleber, Tube 200 g 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

810020 Verschlussdeckel weiß 6 60

810020 7016 Verschlussdeckel anthrazit 6 60

810020 b Verschlussdeckel braun 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

ZR 440

Abdeck-Klipsprofil
pass. für Art. 8120 - 
Abdeckung der
Insektenschutz-
führungsnut

weiß 6 60

16,0

6,
31,

0

12,7

4,8

17
,0

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

923 Klemmprofil weiß 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis:
€/VE Hinweise

915 100 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 100

915 Klemmstück, beidseitig verwendbar weiß 1.000

%

%

%

%

%

%
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REVISION INNEN

80

43

Art. 973/8120

Insektenschutz 
Führungsschienensystem:

REVISION AUßEN

58

59

Art. 8110

Insektenschutz 
Rollladenführungsschiene:
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1



Hinweise

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

Profile mit Selbstklebung: 
Wir verwenden für unsere Profile hochwertige Schaumklebebänder. 
Die Klebefläche muss mit einem geeigneten Reiniger gereinigt werden um eine glatte, saubere, trockene, 
staub- und fettfreie Fläche zu erhalten. Die Hauptklebefläche muss das Kunststofffenster sein. Die optimale 
Verklebungstemperatur liegt zwischen 20 °C und 30 °C. Die Maximalklebekraft wird nach 24 Stunden erreicht. 
Im Außenbereich darf nur eine Verleistung mit Schaumklebeband eingesetzt werden.

12

= Verschrauben: 
   Wir empfehlen den Artikel zusätzlich zu verschrauben.

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 12: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= auf Anfrage!?

= Prüfbericht / Datenblatt kann angefragt werden  
Prüfbericht



KAPITEL 12

AL
U

PL
AS

T
G

EA
LA

N
D

EC
EU

N
IN

CK
PR

O
FI

N
E

R
EH

AU
SA

LA
M

AN
D

ER
SC

H
Ü

CO
VE

KA
Sc

hw
el

le
n-

Sy
st

em
e

we
ite

re
 S

ys
te

m
e

12

12.1www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Seite System Bezeichnung
12.2 Aluplast Fensterbankanschlussprofile

12.5 Aluplast Bodeneinstandsprofile

12.6 Aluplast Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum

12.8 Deceuninck 
Inoutic Fensterbankanschlussprofile

12.9 Deceuninck 
Inoutic Bodeneinstandsprofil

12.10 Deceuninck 
Inoutic Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum

12.12 Gealan Fensterbankanschlussprofile

12.13 Gealan Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum

12.15 Profine
KBE / Kömmerling /Trocal Fensterbankanschlussprofile

12.16 Profine
KBE / Kömmerling /Trocal Kopplungsprofil & Fensterbankprofil

12.17 Profine
KBE / Kömmerling /Trocal Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum

12.19 Rehau Fensterbankanschlussprofil

12.20 Rehau Bodeneinstandsprofil

12.21 Rehau Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum

12.23 Salamander Fensterbankanschlussprofile & Bodeneinstandsprofil

12.24 Salamander Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum

12.26 Schüco Fensterbankanschlussprofile & Bodeneinstandsprofil

12.31 Schüco Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum

12.33 Veka Fensterbankanschlussprofile

12.36 Veka Fensterbankanschlussprofile & Bodeneinstandsprofile

12.38 Veka Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum

12.40 Schwellen-
Systeme

Schwellen-Systeme Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum

12.42 Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum - ungefräst 

12.43
weitere Systeme

Schwellenadapter

12.44 Universal Transportschutzprofil zum Verschrauben

FENSTERBANKANSCHLUSS- & BODENEINSTANDSPROFILE



ALUPLAST 
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Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

390 • • - 70er / 76er / 85er
Aluplast

weiß 6 60

390 K... • - - kaschiert 6 60

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

392 • • - 70er / 76er / 85er
Aluplast

weiß 6 60

392 K... • - - kaschiert 6 60

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

391 • • - 70er / 76er / 85er
Aluplast

weiß 6 60

391 K... • - - kaschiert 6 60

?

?

?



ALUPLAST 
- Fensterbankanschlussprofile -
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

387 Rb - • - 70er / 76er / 85er
Aluplast

Regenerat 6,5 65

387 Rb ISO + - • - Regenerat 6,5 1.560

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

388 Rb - • - 70er / 76er 
Aluplast Regenerat 6 60

Zubehör für 387 Rb & 388 Rb

?

A

30
,0

33,0

39,4

für Füllstück
26,0 x 9,0

A

Weichlippe

B

PU-Schaum

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

395/17 Montagehilfsklammer für 17 mm Fensterbank 500

396/30 Montagehilfsklammer 30 x 90 mm 250

A

B
A

B

BA



ALUPLAST 
- Fensterbankanschlussprofile -
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

394 • - -

70er / 76er / 85er
Aluplast

weiß 6 60

394 ISO + • - - weiß 6 1.920

394 Rb - • - Regenerat 6 60

394 Rb ISO + - • - Regenerat 6 1.920

Zubehör für 394

?

30
,0

25,0

39,0

36
,0

A B

PU-Schaum

A

BA

A

?BA

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

395/17 Montagehilfsklammer für 17 mm Fensterbank 500

396/30 Montagehilfsklammer 30 x 90 mm 250

A

B
A

B
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

802/1 - - • 85er Aluplast Regenerat 6 12

802/1 ISO + - - • 85er Aluplast Regenerat 6 264

802/2 - - • 70er Aluplast Regenerat 6 12

802/2 ISO + - - • 70er Aluplast Regenerat 6 264

802/3 - - • 76er Aluplast Regenerat 6 12

802/3 ISO + - - • 76er Aluplast Regenerat 6 264

?

?

?

A

A

A

B

B

B

A

A

A

B

PU-Schaum

13
0,

0

53,0

30
,6

22,0

20,4

pass. 70er / 76er / 85er Weichlippe

A

Maß wird angepasst,



ALUPLAST 
- Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum -
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
System:

Nutzhöhe 
in mm Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

10040 02 100 40

70er / 76er / 85er
Aluplast

93,4 weiß 6,5 6,5

12050 02 120 50 113,4 weiß 6,5 6,5

15050 02 149 49 142,4 weiß 6,5 6,5

20050 02 200 50 193,4 weiß 6,5 6,5

• Auf Anfrage sind weitere Unterbauprofile zu diversen Schwellensystemen lieferbar.
• Zeichnungen zu der Unterbauanordnung sind auf Anfrage erhältlich.
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- Systemkompatibilität -
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ALUPLAST

Artikel-Nr.: 70er System 76er System 85er System

387 Rb   

387 Rb ISO   

388 Rb   -
390   

391   

392   

394   

394 ISO   

394 Rb   

394 Rb ISO   

802/1 - - 

802/1 ISO - - 

802/2  - -
802/2 ISO  - -
802/3 -  -
802/3 ISO -  -
10040 02   

12050 02   

15050 02   

20050 02   

 = Artikel passt zum Fenstersystem 

-  = Artikel passt nicht zum Fenstersystem
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Deceuninck 
Inoutic 

- Fensterbankanschlussprofile -

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

365�

• - - 71er Deceuninck

weiß 6 60• • - 76er Deceuninck

• - - 84er Deceuninck

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

366 • • - 76er Deceuninck weiß 6 60

Zubehör für 365 & 366

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

395/17 Montagehilfsklammer für 17 mm Fensterbank 500

396/30 Montagehilfsklammer 30 x 90 mm 250

A

B
A

B

?
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Deceuninck 
Inoutic 

- Bodeneinstandsprofile -

Weichlippe

A

Maß wird angepasst,

13
0,

0

53,0

30
,6

22,0

20,4

pass. 71er / 76er / 84er

B

PU-Schaum

Artikel-Nr. Abb.
Klipsung

Passend zu
Fenster-System: Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. HinweiseAußen 

bündig Mittig Innen 
bündig

803/1 - - • 71er Deceuninck Regenerat 6 12

803/1 ISO + - - • 71er Deceuninck Regenerat 6 264

803/2 - - • 76er Deceuninck Regenerat 6 12

803/2 ISO + - - • 76er Deceuninck Regenerat 6 264

803/3 - - • 84er Deceuninck Regenerat 6 12

803/3 ISO + - - • 84er Deceuninck Regenerat 6 264

?

?

?

A

BA

A

BA

A

BA
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Inoutic 

- Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum -

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
System:

Nutzhöhe 
in mm Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

10040 03 100 40 71er / 76er / 84er 
Deceuninck 93,3 weiß 6,5 6,5

10040 0�3 S10 100 40 Deceuninck Schwelle
HB176 - 76 mm 96,3 grau 6,5 6,5

12050 03 120 50 71er / 76er / 84er 
Deceuninck 113,3 weiß 6,5 6,5

12050 03 S10 120 50 Deceuninck Schwelle
HB176 - 76 mm 116,3 grau 6,5 6,5

15050 03 149 49 71er / 76er / 84er 
Deceuninck 142,3 weiß 6,5 6,5

15050 03 S10 149 49 Deceuninck Schwelle
HB176 - 76 mm 145,4 grau 6,5 6,5

20050 03 200 50 71er / 76er / 84er 
Deceuninck 193,3 weiß 6,5 6,5

20050 03 S10 200 50 Deceuninck Schwelle
HB176 - 76 mm 196,3 grau 6,5 6,5

?

?

• Auf Anfrage sind weitere Unterbauprofile zu diversen Schwellensystemen lieferbar.
• Zeichnungen zu der Unterbauanordnung sind auf Anfrage erhältlich.

?

?
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Deceuninck 
Inoutic 

- Systemkompatibilität -

DECEUNINCK 
INOUTIC

Artikel-Nr.: 71er System 76er System Schwelle 76 84er System

365   - 

366 -  - -

803/1  - - -

803/1 ISO  - - -

803/2 -  - -

803/2 ISO -  - -

803/3 - - - 

803/3 ISO - - - 

10040 03   - 

10040 03 S10 - -  -

12050 03   - 

12050 03 S10 - -  -

15050 03   - 

15050 03 S10 - -  -

20050 03   - 

20050 03 S10 - -  -

 = Artikel passt zum Fenstersystem 

-  = Artikel passt nicht zum Fenstersystem
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- Fensterbankanschlussprofile -
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

335 • - •

74er / 83er*
Gealan

weiß 6 1.848

335 ISO + • - • weiß 6 1.848

335 Rb - • - Regenerat 6 60

335 Rb ISO + - • - Regenerat 6 1.848

83er* = passt jedoch nicht zu dem 83er  Gealan - S 9000

?

?

A

BA

30
,0

23,5

45,5
Weichlippe

A B

PU-Schaum

A

BA

?

Zubehör für 335

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

395/17 Montagehilfsklammer für 17 mm Fensterbank 500

396/30 Montagehilfsklammer 30 x 90 mm 250

A

B
A

B



GEALAN 
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
System:

Nutzhöhe 
in mm Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis 
€/lfm. Hinweise

10040 09 100 40 74er / 83er  Gealan 92,5 weiß 6,5 6,5

10040 09 S10 100 40 83er Gealan-Schwelle 96 grau 6,5 6,5

12050 09 120 50 74er / 83er  Gealan 112,5 weiß 6,5 6,5

12050 09 S10 120 50 83er Gealan-Schwelle 116 grau 6,5 6,5

15050 09 149 49 74er / 83er  Gealan 141,5 weiß 6,5 6,5

15050 09 S10 149 49 83er Gealan-Schwelle 145 grau 6,5 6,5

20050 09 200 50 74er / 83er Gealan 192,5 weiß 6,5 6,5

20050 09 S10 200 50 83er Gealan-Schwelle 196 grau 6,5 6,5

A

B

PVC Schaum

Schaumklebeband

N
ut

zh
öh

e

Sicht äche Co-Extrusion

?

?

?

• Auf Anfrage sind weitere Unterbauprofile zu diversen Schwellensystemen lieferbar.
• Zeichnungen zu der Unterbauanordnung sind auf Anfrage erhältlich.

?
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GEALAN

Artikel-Nr.: 74er System 83er System

335  

335 ISO  *
335 Rb  *
335 Rb ISO  *
10040 09  

12050 09  

15050 09  

20050 09  

 = Artikel passt zum Fenstersystem

-  = Artikel passt nicht zum Fenstersystem

* = passt jedoch nicht zum 83er Gealan - S 9000



PROFINE 
KBE / Kömmerling / Trocal 
- Fensterbankanschlussprofile -

PR
O

FI
N

E

12

12.15www.mk-profile.de  •  Tel.: +49 (0) 2902 / 97080  •  info@mk-profile.de

01
/2

02
5 

D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n

Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

314 Rb - • - 76er / 88er
Profine 

Regenerat 6,5 65

314 Rb ISO + - • - Regenerat 6,5 1.001

Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

315 Rb - • - 76er / 88er 
Profine

Regenerat 6,5 65

315 Rb ISO + - • - Regenerat 6,5 1.183

?

?

A

BA

A

BA

38
,5

44,1

52,9
Schaumklebeband

34
,3

21,8

A B

PU-Schaum

B

PU-Schaum

30
,0

44,1

52,9
Schaumklebeband

34
,3

21,8

A
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KBE / Kömmerling / Trocal 

- Kopplungsprofil & Fensterbank -
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Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen Mittig Innen

FB65 • - - 76er / 88er
Profine weiß 6,5 65

Artikel-Nr. Bezeichnung Passend zu
Fenster-System: Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

820 profine Kopplungsprofil mit illbruck-Dichtband

76er Profine

weiß 6 30

820 profine K ... Kopplungsprofil mit illbruck-Dichtband kaschiert 6 12

820 profine KK ... Kopplungsprofil mit illbruck-Dichtband beidseitig
kaschiert 6 12

25
,0

76,0

?

?

Nachweis

Nachweis

Nachweis
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KBE / Kömmerling / Trocal 
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
System:

Nutzhöhe 
in mm Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

10040 06 100 40 76er / 88er Profine 92 weiß 6,5 6,5

10040 06 S10 100 40 76er Profine-Schwelle 93,5 grau 6,5 6,5

12050 06 120 50 76er / 88er Profine 112 weiß 6,5 6,5

12050 06 S10 120 50 76er Profine-Schwelle 113,5 grau 6,5 6,5

15050 06 149 49 76er / 88er Profine 141 weiß 6,5 6,5

15050 06 S10 149 49 76er Profine-Schwelle 142,5 grau 6,5 6,5

20050 06 200 50 76er / 88er Profine 192 weiß 6,5 6,5

20050 06 S10 200 50 76er Profine-Schwelle 193,5 grau 6,5 6,5

?

?

?

• Auf Anfrage sind weitere Unterbauprofile zu diversen Schwellensystemen lieferbar.
• Zeichnungen zu der Unterbauanordnung sind auf Anfrage erhältlich.

?
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PROFINE
KBE • Kömmerling • Trocal

Artikel-Nr.: 76er System Schwelle 76 88er System

314 Rb  - 

314 Rb ISO  - 

315 Rb  - 

315 Rb ISO  - 

15050 06  - 

10040 06  - 

10040 06 S10 -  -

12050 06  - 

12050 06 S10 -  -

15050 06  - 

15050 06 S10 -  -
20050 06  - 

20050 06 S10 -  -

820 profine  - -

FB65  - 

 = Artikel passt zum Fenstersystem 

- = Artikel passt nicht zum Fenstersystem
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Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

310 Rb - • - 70er / 80er / 86er
Rehau Regenerat 6 60

Zubehör für 310 Rb

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

395/17 Montagehilfsklammer für 17 mm Fensterbank 500

396/30 Montagehilfsklammer 30 x 90 mm 250

A

B
A

B
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

805/1 - - • 70er Rehau Regenerat 6 12

805/1 ISO + - - • 70er Rehau Regenerat 6 264

805/2 - - • 86er Rehau Regenerat 6 12

805/2 ISO + - - • 86er Rehau Regenerat 6 264

805/3 - - • 80er Rehau Regenerat 6 12

805/3 ISO + - - • 80er Rehau Regenerat 6 264

?

?

?

A

BA

A

BA

A

BA

13
0,

0

53,0

30
,6

22,0

20,4

A

Maß wird angepasst,

Weichlippepass. 70er / 80er / 86er

B

PU-Schaum
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
System:

Nutzhöhe 
in mm Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

10040 05 100 40 80er / 86er Rehau 92,7 weiß 6,5 6,5

12050 05 120 50 70er / 80er / 86er Rehau 112,7 weiß 6,5 6,5

15050 05 149 49 70er / 80er / 86er Rehau 141,7 weiß 6,5 6,5

20050 05 200 50 70er / 80er / 86er Rehau 192,7 weiß 6,5 6,5

• Auf Anfrage sind weitere Unterbauprofile zu diversen Schwellensystemen lieferbar.
• Zeichnungen zu der Unterbauanordnung sind auf Anfrage erhältlich.
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REHAU

Artikel-Nr.: 70er System 80er System 86er System

310 Rb   

805/1  - -
805/1 ISO  - -
805/2 - - 

805/2 ISO - - 

805/3 -  -
805/3 ISO -  -
10040 05 -  

12050 05   

15050 05   

20050 05   

 = Artikel passt zum Fenstersystem 

- = Artikel passt nicht zum Fenstersystem
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Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

364 Rb WL - • - 76er / 92er 
Salamander Regenerat 6 60

Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

808 - - • 76er Salamander Regenerat 6 12

808 ISO + - - • 76er Salamander Regenerat 6 264

808/2 - - • 82er Salamander Regenerat 6 12

808/2 ISO + - - • 82er Salamander Regenerat 6 264

20
,0

20,0

30
,0

Weichlippe

?

?

?

A

A

B

PU-Schaum

13
0,

0

53,0

30
,6

22,0

20,4

Weichlippe

A

Maß wird angepasst,
pass. 76er / 82er

Zubehör für 364 Rb WL

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

395/17 Montagehilfsklammer für 17 mm Fensterbank 500

396/30 Montagehilfsklammer 30 x 90 mm 250

A

B

A

B

BA

BA
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Artikel-Nr. Abb.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
System:

Nutzhöhe 
in mm Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

10040 08 100 40 73er Brügmann /
82er Salamander 97 weiß 6,5 6,5

10040 08 76 100 40 76er / 92er
Salamander 94 weiß 6,5 6,5

12050 08 120 50 73er Brügmann /
82er Salamander 117 weiß 6,5 6,5

12050 08 76 120 50 76er / 92er
Salamander 114 weiß 6,5 6,5

15050 08 149 49 73er Brügmann /
82er Salamander 146 weiß 6,5 6,5

15050 08 76 149 49 76er / 92er
Salamander 143 weiß 6,5 6,5

20050 08 200 50 73er Brügmann /
82er Salamander 197 weiß 6,5 6,5

20050 08 76 200 50 76er / 92er
Salamander 194 weiß 6,5 6,5

• Auf Anfrage sind weitere Unterbauprofile zu diversen Schwellensystemen lieferbar.
• Zeichnungen zu der Unterbauanordnung sind auf Anfrage erhältlich.

A

B

PVC Schaum
Schaumklebeband

Nu
tz

hö
he

A

A

B

PVC Schaum

Schaumklebeband

Nu
tz

hö
he

B

A

A

A

B

B

B

A

B
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SALAMANDER

Artikel-Nr.: 73er System 76er System 82er System 92er System

364 Rb WL -  - 

808 -  - -

808 ISO -  - -

808/2 - -  -

808/2 ISO - -  -

10040 08  -  -

10040 08 76 -  - 

12050 08  -  -

12050 08 76 -  - 

15050 08  -  -

15050 08 76 -  - 

20050 08  -  -

20050 08 76 -  - 

 = Artikel passt zum Fenstersystem 

-  = Artikel passt nicht zum Fenstersystem
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

387 Rb - • -
82er Schüco LivIng

Regenerat 6,5 65

387 Rb ISO + - • - Regenerat 6,5 1.560 ?

A

BA

30
,0

33,0

39,4

für Füllstück
26,0 x 9,0

A

Weichlippe

B

PU-Schaum

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

388 Rb - • -
70er Schüco

82er Schüco SI
82er Schüco LivIng

Regenerat 6 60
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

394
•
-
-

-
-
-

•
•
•

70er Schüco
82er Schüco SI

82er Schüco LivIng
weiß 6 60

394 ISO +
•
-
-

-
-
-

•
•
•

70er Schüco
82er Schüco SI

82er Schüco LivIng
weiß 6 1.920

394 Rb
-
-
-

•
•
•

-
-
-

70er Schüco
82er Schüco SI

82er Schüco LivIng
Regenerat 6 60

394 Rb ISO +
-
-
-

•
•
•

-
-
-

70er Schüco
82er Schüco SI

82er Schüco LivIng
Regenerat 6 1.920

?

?

A

BA

A

BA

B

PU-Schaum

30
,0

25,0

39,0

36
,0

A

Zubehör für 387 Rb, 388 Rb & 394

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

395/17 Montagehilfsklammer für 17 mm Fensterbank 500

396/30 Montagehilfsklammer 30 x 90 mm 250

A

B
A

B
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Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

391

• • • 70er Schüco

weiß 6 60- • • 82er Schüco SI

- • • 82er Schüco LivIng

391 K...

• - - 70er Schüco

kaschiert 6 60- - - 82er Schüco SI

- - - 82er Schüco LivIng

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

390

• • • 70er Schüco

weiß 6 60- • • 82er Schüco SI

- • • 82er Schüco LivIng

390 K...

• - - 70er Schüco

kaschiert 6 60- - - 82er Schüco SI

- - - 82er Schüco LivIng
?

?
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Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

390

• • • 70er Schüco

weiß 6 60 1,59- • • 82er Schüco SI

- • • 82er Schüco LivIng

390 K...

• - - 70er Schüco

kaschiert 6 60 2,69- - - 82er Schüco SI

- - - 82er Schüco LivIng

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

392

• • • 70er Schüco

weiß 6 60- • • 82er Schüco SI

- • • 82er Schüco LivIng

392 K...

• - - 70er Schüco

kaschiert 6 60- - - 82er Schüco SI

- - - 82er Schüco LivIng

Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

804/2 - -
•
•
•

70er Schüco
82er Schüco SI

82er Schüco LivIng
Regenerat 6 12

804/2 ISO + - -
•
•
•

70er Schüco
82er Schüco SI

82er Schüco LivIng
Regenerat 6 264 ?

A

BA

13
0,

0

53,0

30
,6

22,0

20,4

A

Maß wird angepasst

Weichlippepass. 70er / 82er

B

PU-Schaum

?
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

811
- - • 70er Schüco

Regenerat 6,5 13
- • • 82er SI / LivIng

811 ISO +
- - • 70er Schüco 

Regenerat 6,5 260
- • • 82er SI / LivIng

Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

817
- - • 70er Schüco

Regenerat 6 12
- • • 82er SI / LivIng

817 ISO +
- - • 70er Schüco 

Regenerat 6 324
- • • 82er SI / LivIng

Zubehör für 811 & 817

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

815 Abschluppkappe pass. zu 
Art. 811 & 817 weiß 100

?

?

A

BA

A

BA

B

PU-Schaum

13
0,

0

58,0

30
,6

22,0

20,4

A

B

PU-Schaum

10
0,

0

58,0

35
,0

22,0

20,0

A
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
System:

Nutzhöhe 
in mm Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

10040 04 100 40 70er / 82er Schüco 93,4 weiß 6,5 6,5

10040 04 S10 100 40 72er / 82er 
Schüco-Schwelle 96 grau 6,5 6,5

12050 04 120 50 70er / 82er Schüco  113,4 weiß 6,5 6,5

12050 04 S10 120 50 72er / 82er 
Schüco-Schwelle 116 grau 6,5 6,5

15050 04 149 49 70er / 82er Schüco 142,4 weiß 6,5 6,5

15050 04 S10 149 49 72er / 82er 
Schüco-Schwelle 145 grau 6,5 6,5

20050 04 200 50 70er / 82er Schüco 193,4 weiß 6,5 6,5

20050 04 S10 200 50 72er / 82er 
Schüco-Schwelle 196 grau 6,5 6,5

?

?

?

• Auf Anfrage sind weitere Unterbauprofile zu diversen Schwellensystemen lieferbar.
• Zeichnungen zu der Unterbauanordnung sind auf Anfrage erhältlich.

?
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SCHÜCO

Artikel-Nr.: 70er System Schwelle 70 82er System Schwelle 82

387 Rb - -  -

387 Rb ISO  -  -

388 Rb  -  -

394  -  -

394 ISO  -  -

394 Rb  -  -

394 Rb ISO  -  -

390  -  -

391  -  -

392  -  -

804/2 - -  -

804/2 ISO - -  -

811  -  -

811 ISO  -  -

817  -  -

817 ISO  -  -

10040 04  -  -

10040 04 S10 -  - 

12050 04  -  -

12050 04 S10 -  - 

15050 04  -  -

15050 40 S10 -  - 

20050 04  -  -

20050 04 S10 -  - 

 = Artikel passt zum Fenstersystem 

- = Artikel passt nicht zum Fenstersystem
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Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

352

• - • 70er VEKA

weiß 6,5 65• - - 76er VEKA

• - - 82er VEKA

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

350

• - • 70er VEKA

weiß 6,5 65• - - 76er VEKA

• - - 82er VEKA
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Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

351 • - - 70er / 76er / 82er 
VEKA

weiß 6,5 65

351 Rb - • - Regenerat 6,5 65

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

355

• - • 70er VEKA

weiß 6,5 65• - - 76er VEKA

• - - 82er VEKA

Zubehör für 351

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

395/17 Montagehilfsklammer für 17 mm Fensterbank 500

396/30 Montagehilfsklammer 30 x 90 mm 250

A

B
A

B

?

?
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Zubehör für 356 Rb & 357 Rb

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis:
€/Stück Hinweise

395/17 Montagehilfsklammer für 17 mm Fensterbank 500

396/30 Montagehilfsklammer 30 x 90 mm 250

A

B
A

B

Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

357 Rb - • -

70er / 76er / 82er 
VEKA

Regenerat 6,5 65

357 Rb L - • - Regenerat 6,5 6,5

357 Rb ISO - • - Regenerat 6,5 1.560

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

356 Rb - • - 70er / 76er / 82er VEKA Regenerat 6,5 65

A

A

37
,0

46,5 Weichlippe

40,0

30
,0

36
,5

44,4
Weichlippe

36,4

30
,0

PU-Schaum

B
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

800 - - •
70er VEKA

Regenerat 6,5 13

800 WL - - • Regenerat 6,5 13

A

B

Artikel-Nr.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

354 Rb - • -
70er / 76er / 82er

VEKA Regenerat 6,5 65

25
,0

20,0

45,6

Zubehör für 800 & 800 WL 

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

801 Abschluppkappe pass. zu 
Art. 800 & 800 WL weiß 100
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Artikel-Nr. Abb.
Klipsung Passend zu

Fenster-System: Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

Außen bündig Mittig Innen bündig

807/2 - - • 82er VEKA Regenerat 6,5 13

807/2 ISO + - - • 82er VEKA Regenerat 6,5 286

807/3 - - • 76er VEKA Regenerat 6,5 13

807/3 ISO + - - • 76er VEKA Regenerat 6,5 286

A

B

A

B

C

PU-Schaum

13
0,

0

53,0

30
,6

22,0

20,4

pass. 82er Veka 

Weichlippe

A

13
0,

0

53,0
30

,6

22,0

20,4

pass. 76er Veka 

Weichlippe

B

C

C

?

?
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VE
KA

12

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
System:

Nutzhöhe 
in mm Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

10040 07 100 40 70er / 76er / 82er VEKA 93,8 weiß 6,5 6,5

12050 07 120 50 70er / 76er / 82er VEKA
+ VEKA-Schwellen 113,8 weiß 6,5 6,5

15050 07 149 49 70er / 76er / 82er VEKA
+ VEKA-Schwellen 142,8 weiß 6,5 6,5

20050 07 200 50 70er / 76er / 82er VEKA
+ VEKA-Schwellen 193,8 weiß 6,5 6,5

• Auf Anfrage sind weitere Unterbauprofile zu diversen Schwellensystemen lieferbar.
• Zeichnungen zu der Unterbauanordnung sind auf Anfrage erhältlich.
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VEKA

Artikel-Nr.: 70er System 76er System  Schwelle 76 82er System 82er  
SE System

350   -  -
351   -  -
351 Rb   -  -
352   -  -
354 Rb   -  

355   -  -
355 Rb   -  -
356 Rb   -  -
357 Rb   -  -
357 Rb ISO   -  -
800  - - - -
800 WL  - - - -
807/2 - - -  

807/2 ISO - - -  

807/3 -  - - -
807/3 ISO -  - - -
10040 07   -  

12050 07     

15050 07     

20050 07     

 = Artikel passt zum Fenstersystem 
- = Artikel passt nicht zum Fenstersystem
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
GU-Schwellen:

Nutzhöhe 
in mm Farbe

Länge
in 

Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

10040 22 S10 100 40 SBS-Schwelle 211 VGE.800 96 grau 6,5 6,5

12050 22 S10 120 50 SBS-Schwelle 211 VGE.800 116 grau 6,5 6,5

12050 22 S11 120 50 GU-Schwelle 6-37572-60-0-1 116 grau 6,5 6,5

15050 22 S10 149 49 SBS-Schwelle 211 VGE.800 145 grau 6,5 6,5

15050 22 S11 149 49 GU-Schwelle 6-37572-60-0-1 145 grau 6,5 6,5

20050 22 S10 200 50 SBS-Schwelle 211 VGE.800 196 grau 6,5 6,5

20050 22 S11 200 50 GU-Schwelle 6-37572-60-0-1 196 grau 6,5 6,5

System: BKV

System: GU

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
BKV-Schwellen:

Nutzhöhe 
in mm Farbe

Länge
in 

Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

10040 21 S10 100 40
52 TB - 140 TB 
(nur  bedingt: 

70 TB II / 90 TB / 90 TB III / 140 TB) 
96,2 grau 6,5 6,5

12050 21 S10 120 50
52 TB - 140 TB 
(nur  bedingt:

70 TB II / 90 TB / 90 TB III / 140 TB)
116,2 grau 6,5 6,5

15050 21 S10 149 49
52 TB - 140 TB 
(nur  bedingt:

70 TB II / 90 TB / 90 TB III / 140 TB)
145,2 grau 6,5 6,5

20050 21 S10 200 50
52 TB - 140 TB 
(nur  bedingt:

70 TB II / 90 TB / 90 TB III / 140 TB)
196,2 grau 6,5 6,5

Beispielzeichnung:

Die Ausfräsungen sind bei nahezu allen 
Systemen unterschiedlich.

Sollte Ihr Schwellensystem nicht ausgeführt sein, fragen Sie diese gerne bei uns an!
Zeichnungen können gerne angefragt werden!

?

?

?

?

?

?

?

?

A

B

PVC Schaum
Schaumklebeband

N
ut

zh
öh

e

?

?

?
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Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
Gutmann-Schwellen:

Nutzhöhe 
in mm Farbe

Länge
in 

Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

10040 26 S1 100 40 Weser 88, Mittig 92 grau 6,5 6,5

10040 26 S2 100 40

Weser 114 + 108/32 Ti
Weser 73 + 95/32 Ti

Weser 96/32 Ti
Weser 84/32 Ti
Weser 86/32 Ti
Weser 74/32 Ti

96 grau 6,5 6,5

12050 26 S1 120 50 Weser 88, Mittig 112 grau 6,5 6,5

12050 26 S2 120 50

Weser 114 + 108/32 Ti
Weser 73 + 95/32 Ti

Weser 96/32 Ti
Weser 84/32 Ti
Weser 86/32 Ti
Weser 74/32 Ti

116 grau 6,5 6,5

15050 26 S1 149 49 Weser 88, Mittig 141 grau 6,5 6,5

15050 26 S2 149 49

Weser 114 + 108/32 Ti
Weser 73 + 95/32 Ti

Weser 96/32 Ti
Weser 84/32 Ti
Weser 86/32 Ti
Weser 74/32 Ti

145 grau 6,5 6,5

20050 26 S1 200 50 Weser 88, Mittig 192 grau 6,5 6,5

20050 26 S2 200 50

Weser 114 + 108/32 Ti
Weser 73 + 95/32 Ti

Weser 96/32 Ti
Weser 84/32 Ti
Weser 86/32 Ti
Weser 74/32 Ti

196 grau 6,5 6,5

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm

Passend zu
Heroal-Schwellen:

Nutzhöhe 
in mm Farbe

Länge
in 

Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

10040 27 S1 100 40 Schwelle - Gesamtbreite 71 mm
Innen ca. 4 mm Versatz 97 grau 6,5 6,5

12050 27 S1 120 50 Schwelle - Gesamtbreite 71 mm
Innen ca. 4 mm Versatz 117 grau 6,5 6,5

15050 27 S1 149 49 Schwelle - Gesamtbreite 71 mm
Innen ca. 4 mm Versatz 146 grau 6,5 6,5

20050 27 S1 200 50 Schwelle - Gesamtbreite 71 mm
Innen ca. 4 mm Versatz 197 grau 6,5 6,5

System: GUTMANN

System: HEROAL

?

?

?

?

?

?

?

?

?

Sollte Ihr Schwellensystem nicht ausgeführt sein, fragen Sie diese gerne bei uns an!

?

?

?
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Bodeneinstandsprofile PVC-Schaum ungefräst

Artikel-Nr.
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Bezeichnung Nutzhöhe 

in mm Farbe
Länge

in 
Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

10040 01 100 40 Bodeneinstandsprofil ungefräst 100 weiß 6,5 6,5

10040 01 g 100 40 Bodeneinstandsprofil ungefräst 100 grau 6,5 6,5

12050 01 120 50 Bodeneinstandsprofil ungefräst 120 weiß 6,5 6,5

12050 01 g 120 50 Bodeneinstandsprofil ungefräst 120 grau 6,5 6,5

15050 01 149 49 Bodeneinstandsprofil ungefräst 149 weiß 6,5 6,5

15050 01 g 149 49 Bodeneinstandsprofil ungefräst 149 grau 6,5 6,5

20050 01 200 50 Bodeneinstandsprofil ungefräst 200 weiß 6,5 6,5

20050 01 g 200 50 Bodeneinstandsprofil ungefräst 200 grau 6,5 6,5

A

B
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Schwellenadapter

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

1067 BKV Adapter für BKV Haustürschwellen
mit 2 x Schaumklebeband 

WC grau 
70414 6 60

50,0

N
ut

zh
öh

e

Anwendung mit 1067 BKV z.B.: 
Art. 12050 04 S10
Art. 15050 04 S10
Art. 20050 04 S10
(siehe Seite 12.31)

BKV-Schwelle
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

341 Rb Transportschutzprofil Regenerat 6 60 0,57

Universaltransportschutz - verschraubt

Fenstersysteme

A
LU

PL
A

ST

G
EA

LA
N

D
EC

EU
N

IN
C

K
 / 

IN
O

U
TI

C

PR
O

FI
N

E

R
EH

AU

SA
LA

M
A

N
D

ER

SC
H

Ü
C

O

VE
K

A

H
O

LZ
FE

N
ST

ER

Artikel-Nr.: 70 76 85 74 83 71 76 84 76 88 70 80 86 73 76 82 92 70 82 70 76 82

341 Rb * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

* = muss verschraubt werden, keine mechanische Klipsung
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

13

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 13: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= auf Anfrage!?

= ACHTUNG! separater Rabattsatz!%

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!
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13

MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
- Klappladen- & Kellerfensterprofile   -

13.I

Kapitel 13



Verarbeitungshinweise 
Kapitel 13 !
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Produktbezogene Hinweise:

= T-Profil: 
   Kann als Anschlagprofil eingesetzt werden.

13.II

Klappladensystem: 
Vorgehensweise: 

- Größe und Optik des Klappladen durch Aufmaß auf der Baustelle festlegen
- Rahmen aus Blendrahmen Art. SZ 300 herstellen:

Blendrahmen Art. SZ 300 und Aluverstärkung Art. SZ 345 Alu wird auf Gehrung zugeschnitten und	mit den
Schweißeckverbindern Art. SZ 330 verschweißt (Schweißdaten auf Anfrage erhältlich)

- Je nach Ausführung des Klappladen gegebenfalls Kämpferprofil Art. SZ 310 und Aluverstärkung Art. SZ 346
mit einplanen. Anschließend den Kämpferverbinder Art. SZ 331 mit dem Kämpferprofil an
der Rahmenkonstruktion verschrauben. (Ausfräsung des Kämpferprofils beachten)

- Es wird empfohlen, Endwässerungsbohrungen zu setzen.

Variante 1:
Je nach Ausführung werden die Lamellen Art. SZ 313 und die Füllprofile Art. 316 in den Senkrechten
angeordnet, sowie die Füllprofile Art. SZ 315 in der Waagerechten eingeklipst.
Die senkrechten Füllprofile werden zwischen die waagerechten Füllprofile auf Stoß zugeschnitten.
Bitte beachten Sie, dass die waagerechten Füllprofile vor der Verarbeitung der senkrechten Füllprofile
eingeklipst werden müssen

oder

Variante 2:
mit der Sichtschutzfüllung Art. 051 und der Glasleiste Art. SZ 320 (auf Gehrung) in die verschweißte
Rahmenkonstruktion einklipsen.

- Eine Kombination aus beiden Varianten ist durch das Kämpferprofil Art. SZ 310 möglich
- Das T-Profil Art. SZ 317 wird als Anschlag bei zweiteiligen Klappläden verwendet

Bitte beachten Sie, dass Beschläge nicht im Lieferprogramm enthalten sind.

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 13.2
- Seite 13.3
- Seite 13.4
- Seite 13.5

= Laufrichtung der Dekorfolien beachten! 
   Profile, die beidseitig mit unifarbenen Dekorfolien kaschiert werden, z. B.  Art. 051 KK 1605, versehen wir mit 
   unterschiedlichen Schutzfolien. Es ist unbedingt darauf zu achten, dass Schutzfolien gleicher Art und Weise  
   auf einer Seite verarbeitet werden. Wir verwenden drei Schutzfolien, die sich wie folgt unterscheiden:	

1. gelbe Schutzfolie
2. weiße / hellgraue Schutzfolie
3. weiße / hellgraue Schutzfolie mit Streifen / Markierung



2!

1!
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13.III

Blendrahmen 
Art. SZ 300

Füllprofil mit Stanzung 
Art. SZ 316Füllprofil ohne Stanzung 

Art. SZ 315

Schweißeckverbinder 
Art. SZ 330

Lamelle 
Art. SZ 313 

(Bedarf: 25 Stück / 1.007,3 mm) 

Blendrahmen 
Art. SZ 300

Füllprofil ohne Stanzung 
Art. SZ 315

Aluverstärkung 
Art. SZ 345 Alu

Füllprofil mit Stanzung 
Art. SZ 316

Anzahl: Abstand gesamt:

1 Lamelle 42,2 mm

2 Lamellen 82,7 mm

3 Lamellen 122,9 mm

4 Lamellen 163,1 mm

5 Lamellen 203,3 mm

6 Lamellen 243,5 mm

7 Lamellen 283,7 mm

8 Lamellen 323,9 mm

9 Lamellen 364,1 mm

10 Lamellen 404,3 mm

11 Lamellen 444,5 mm

12 Lamellen 484,7 mm

13 Lamellen 524,9 mm

14 Lamellen 565,1 mm

15 Lamellen 605,3 mm

16 Lamellen 645,5 mm

17 Lamellen 685,7 mm

18 Lamellen 725,9 mm

19 Lamellen 766,1 mm

20 Lamellen 806,3 mm

21 Lamellen 846,5 mm

22 Lamellen 886,7 mm

23 Lamellen 926,9 mm

24 Lamellen 967,1 mm

25 Lamellen 1007,3 mm

122.9

82.7 40.2 40.2 40.2 40.2

163.1

203.3

243.5

283.7

323.9

364.1

Profil Art. SZ 316 rechts und links

Art. SZ 316

Art. SZ 345 Alu

Art. SZ 300

Art. SZ 345 Alu

Art. SZ 316

ggf. Kompriband gegen 
Verruschen einbauen

Abstand je weitere 
Lamelle = 40,2 mm

Abstandsmaße Lamellenanzahl:
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Kellerfenster: 

Blendrahmen Art. 650 und Flügelprofil Art. 640 werden auf Gehrung geschnitten.  
Blendrahmen Art. 650 wird verschweißt. 
Das Fensterglas in das Flügelprofil Art. 640 einsetzen und mit den Eckverbinderwinkeln Art. 643 zu einem 
Rahmen verbauen. 
Dichtungsgummis Art. 644 - 300 und 641 verwenden. 
Flügelprofil Art. 640 nach Anleitung vorbohren, Scheren einstecken, Griff nach Anleitung am Flügelrahmen 
anschrauben und die Rahmen zusammensetzen. 
Glasleiste zuschneiden und unten einklipsen.

Verarbeitungsmaße: 

Flügelhöhe - Blendrahmen 	 - 5,4 cm
Flügelbreite		 - Blendrahmen	 - 6,6 cm
Glasmaß		 - Flügel - 4,3 cm

Kippbeschlag Blendrahmen 
Oberkante Blendrahmen
bis Mitte - 8 mm Bohrung 	 = 10,0 cm 

Innenseite Blendrahmen	
bis Mitte - 8 mm Bohrung 	 =		 27,8 mm 
bei Vorsatzgitter		  =		 27,0 mm 

Kippbeschlag Flügelrahmen 

Oberkante Flügelprofil bis Oberkante Hebelteil = 6,5 cm

Schnitt durch mk-Kellerfenster!

6,5
 cm

10
 cm

13.IV

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 13.6
- Seite 13.7

Ausfräsung des Kämpferprofils Art. SZ 310: 
Beim Einsatz des Kämpfers Art. SZ 310 muss das Profil wie folgt bearbeitet werden. 
(siehe Abbildung) 

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 13.3
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KLAPPLADENPROFILE & KELLERFENSTERPROFILE

Seite Bezeichnung

13.2 - 13.5 Klappladenprofile  + Zubehör

13.6 - 13.7 Kellerfensterprofile + Zubehör



Klappladensystem
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

SZ 300 Blendrahmen für Klappladen weiß 5,5 33

SZ 300 K ... Blendrahmen für Klappladen kaschiert 5,5 33

Zubehör für SZ 300�

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

SZ 345 Alu Aluverstärkung für Blendrahmen Art. SZ 300 6 6

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

SZ 330 Schweißeckverbinder für Aluverstärkung Art. SZ 345 Alu 8

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

SZ 340 Spannhebel für Eckverbinder 1 !

!

!

!

!

%

%

%

%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

SZ 310 Kämpferprofil weiß 5,5 22

SZ 310 K ... Kämpferprofil kaschiert 5,5 22

Zubehör für SZ 310

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

SZ 346 Aluverstärkung für Kämpferprofil Art. SZ 310 6 6

Artikel-Nr. Bezeichnung Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

SZ 331 Kämpferverbinder 50

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

SZ 320 Glasleiste abgerundet für 20 mm Füllung weiß 6 60

SZ 320 K ... Glasleiste abgerundet für 20 mm Füllung kaschiert 6 60

!

!

!

!

!

!

%

%

%

%

%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

SZ 313 Lamelle (Bedarf: 25 Stück/1,02 m) weiß 6 60

SZ 313 K ... Lamelle (Bedarf: 25 Stück/1,02 m) kaschiert 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

SZ 315
Füllprofil ungestanzt,
pass. Blendrahmen Art. SZ 300 & 
Kämpferprofil SZ 310

weiß 6 60

SZ 315 K ...
Füllprofil ungestanzt,
pass. Blendrahmen Art. SZ 300 & 
Kämpferprofil SZ 310

kaschiert 6 60

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

SZ 316
Füllprofil mit Stanzungen für Lamellen,
pass. Blendrahmen Art. SZ 300 &
Kämpferprofil SZ 310

weiß 6 12

SZ 316 K ...
Füllprofil mit Stanzungen für Lamellen,
pass. Blendrahmen Art. SZ 300 &
Kämpferprofil SZ 310

kaschiert 6 12

!

!

!

!

!

!

%

%

%

%

%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

051 Füllungsprofil weiß 5,5 27,5

051 L Füllungsprofil - lose in Palette weiß 5,5 511,5

051 KK ... Füllungsprofil beidseitig 
kaschiert 5,5 27,5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

SZ 317 T-Profil als Anschlag weiß 6 60

SZ 317 K ... T-Profil als Anschlag kaschiert 6 60

1!
1!

2!

2!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweis

056 Füllungsprofil weiß 5,5 11

056 L Füllungsprofil - lose in Palette weiß 5,5 302,5

056 KK ... Füllungsprofil beidseitig 
kaschiert 5,5 11

280,0

20
,0

%

%

%

%

%

%

%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

655 Glasleiste für Kellerfenster-Blendrahmen weiß 6 60

655 b Glasleiste für Kellerfenster-Blendrahmen braun 6 60

!
!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

650 Blendrahmen für Kellerfenster weiß 6 60

650 b Blendrahmen für Kellerfenster braun 6 60

!

!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

640 Flügelprofil für Kellerfenster weiß 6 60

640 b Flügelprofil für Kellerfenster braun 6 60

!

!
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

644 - 300 1 Rolle Dichtungsgummi 
für Blendrahmen schwarz 300

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

641 1 Rolle Dichtungsgummi
für Glasleiste schwarz 200

Zubehör für 650 & 655�

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Set
pro VE

Preis: 
€/Set Hinweise

642 1 Set - Scheren mit Griffen,
rechts & links - Lauflänge: 10 cm weiß 100

642 b 1 Set - Scheren mit Griffen,
rechts & links - Lauflänge: 10 cm braun 100

642 lang 1 Set - Scheren mit Griffen,
rechts & links - Lauflänge: 16,5 cm weiß 100

642 lang b 1 Set - Scheren mit Griffen,
rechts & links - Lauflänge: 16,5 cm braun 100

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Stück
pro VE

Preis: 
€/Stück Hinweise

643 Eckverbindungswinkel
für Flügelprofil Art. 640 weiß 200

!

!

!

!

!

!

!

Zubehör für 640

?

?

?
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen

2

3

4

5

10

11

12

13

6

7

8

9

14

AGB

1
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Allgemeine Hinweise: 
diese Hinweise beziehen sich auf alle Produkte

Kaschierte / folierte Profile: 
Alle mit „K“ gekennezeichnet Artikel gibt es in der kaschierten / folierten Ausführung. 

- Ausgewiesene Preise beziehen sich auf Standardfarbfolien.
Beachten Sie den Mehrpreis, der bei einigen Folien anfällt.
Eine Übersicht finden Sie im Kapitel 1, Seite 1.10 - 1.16.

Ausdehnung der Profile: 
Beachten Sie, dass die Profile genügend Möglichkeit zur Längenausdehnung haben, da es sonst zu Spannungen 
und einer daraus resultierenden Ablösung vom Baukörper kommen kann. 
Ausdehnung: weiße Profile = min. 0,3 %; folierte Profile bzw. dunkle Farben = min. 0,5 % der Verarbeitungslänge

Schutzfolie:  
Bei der Entfernung der Schutzfolie darf die Abziehtemperatur (Oberflächen- und Umgebungstemperatur) 
nicht unter +10 °C liegen!
Die Folie muss direkt nach der Verarbeitung abgezogen werden!
Diese Folie ist bis max. 6 Monate UV- & witterungsbeständig.

14

Produktbezogene Hinweise für Kapitel 14: 
diese Hinweise beziehen sich auf die einzelnen Produkte

= auf Anfrage!?

= ACHTUNG! separater Rabattsatz!%

= Achten Sie auf alle nachfolgenden Verarbeitungshinweise!!
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MENKE KUNSTSTOFFE GMBH & CO. KG

VERARBEITUNGSHINWEISE 
-   Schaumprofile   -

14.I

Kapitel 14

14
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14.II

Produktbezogene Hinweise:

= Befestigung Art. 010: 
   Das Profil Art. 010 kann mit handelsüblichen Profilbrettkrallen - Größe 4 befestigt werden. 
   Diese sind im Handel erhältlich. 

= Das Profil ist nur beidseitig kaschiert erhältlich!

= Profil wird aus Art. 4042340 geschnitten

= Laufrichtung der Dekorfolien beachten! 
   Profile, die beidseitig mit unifarbenen Dekorfolien kaschiert werden, z. B. Art. 014 KK 1605, versehen wir mit 
   unterschiedlichen Schutzfolien. Es ist unbedingt darauf zu achten, dass Schutzfolien gleicher Art und Weise  
   auf einer Seite verarbeitet werden. Wir verwenden drei Schutzfolien, die sich wie folgt unterscheiden:	

1. gelbe Schutzfolie
2. weiße / hellgraue Schutzfolie
3. weiße / hellgraue Schutzfolie mit Streifen / Markierung



2!
3!
4!

1!
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Material:				 Das Verkleidungsprofil Art. 014 KK wird aus weichmacherfreiem, 			
hochstabilisiertem, licht- und witterungsbeständigem Hart-PVC hergestellt.

Anwendungsmöglichkeiten:	 Verkleidungsprofile werden als Wand-& Deckenvertäfelung, Dachgauben- &  
Überstandsverschalungen eingesetzt. Besonders geeignet sind sie für  
Garagentor- & Türfüllungen sowie als Füllung für Hoftore. Durch die Verwendung 		
hochwertiger Stabilisatoren, Farbpigmenten & Folienbeschichtungen sind die Profile 
auch im Nass- & Aussenbereich verwendbar.

Deckfläche:			 Das Verkleidungsprofil hat eine Deckbreite von 143 mm und eine Stärke von 15 mm, 
Die Lagerlänge beträgt 6 m.

Ausdehnung:			 Die Längenausdehnung beträgt bei weißen Hart-PVC Profilen min. 0,3 % & 
bei dunkelfarbigen bzw. kaschierten Hart-PVC Profilen min. 0,5 % der 
Verarbeitungslänge.

Transport & Lagerung:		 Für die Dauer der Lagerung und des Transports von Kunststoffprofilen sind direkte 	
Sonneneinstrahlung und die Bildung eines Hitzestaus durch geeignete Maßnahmen
zu vermeiden. Generell sind Kunststoffprofile vollflächig, flach aufliegend zu lagern.
Um die hochwertige Oberfläche zu schützen, ist beim Transport und der Lagerung 	
eine besondere Sorgfalt gefordert. Eine Schutzfolie ist direkt nach der Montage zu 
entfernen.

Verarbeitung:			 Die Profile lassen sich mit üblichen Holzwerkzeugen sägen. Bei der Verwendung 		
als Hof- oder Garagentorverkleidung dürfen die Befestigungspunkte 700 mm nicht 	
überschreiten. Befestigt werden die Profile mit entsprechenden Schrauben, 		
idealerweise werden die Profile in einem Rahmen mit 5-10 mm Luft ringsum eingebaut.

Pflege & Reinigung:		 Haushaltsübliche Reinigungsmittel oder nichtanlösenden Kunststoffreiniger 		
verwenden. Keine anlösenden bzw. lösungsmittelhaltigen Produkte verwenden!

Diese Angaben entsprechen dem heutigen Stand der Technik und sollen über unsere Produkte und deren 
Anwendung informieren. Da die Verarbeitung jedoch sehr vielseitig sein kann und wir darauf keinen 
Einfluss haben, sind diese Angaben unverbindlich und begründen keine Haftung. Gewährleistung nach 
unseren bekannten Bedingungen.

Verkleidungsprofil 
Nut- & Federprofil -  Schaumprofil  Art. 014 KK:

Dieses Produkt finden Sie auf:
- Seite 14.6

Bitte beachten Sie bei unifarbenen Dekoren die Laufrichtung der Dekorfolien.  
Dieses wird mit unterschiedlichen Schutzfolien deklariert. Es ist unbedingt darauf zu 
achten, dass Schutzfolien gleicher Art und Weise auf einer Seite verarbeitet werden. 
Wir verwenden drei Schutzfolien, die sich wie folgt unterscheiden: 

1. gelbe Schutzfolie
2. weiße / hellgraue Schutzfolie
3. weiße / hellgraue Schutzfolie mit Streifen / Markierung

Siehe auch Hinweis 4!
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SCHAUMPROFILE 

Seite Bezeichnung
14.2 - 14.4 Schaumprofile

14.5 Schaumverkleidungsprofile

14.6 Nut- & Federprofile - Schaumprofile
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweis

S15010 Schaumprofil weiß 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S5017 Schaumprofil weiß 6 30

S5017 K ... Schaumprofil kaschiert 6 30

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S10020 Schaumprofil weiß 6 12

S10020 K ... Schaumprofil kaschiert 6 12

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S5510 Schaumprofil weiß 6 30

55,0

10
,0

?%

%

?%

%

%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S20020 Schaumprofil weiß 6 12

S20020 K ... Schaumprofil kaschiert 6 12

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S15020 Schaumprofil weiß 6 12

S15020 K ... Schaumprofil kaschiert 6 12

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S7030 Schaumprofil weiß 6 12

S7030 K ... Schaumprofil kaschiert 6 12 ?%

%

?%

%

?%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung
Maß

A
in mm

Maß
B

in mm
Farbe Länge

in Meter
Meter
pro VE

Preis 
€/lfm. Hinweise

10040 01 Schaumprofil 100 40 weiß 6,5 6,5

12050 01 Schaumprofil 120 50 weiß 6,5 6,5

15050 01 Schaumprofil 149 49 weiß 6,5 6,5

20050 01 Schaumprofil 200 50 weiß 6,5 6,5

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

S12020 Schaumprofil weiß 6 12

S12020 K ... Schaumprofil kaschiert 6 6 ?

A

B

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweis

S5525 Schaumprofil weiß 6 12

S5525 K ... Schaumprofil kaschiert 6 12

54,6

25
,0

?%

%

%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

S4042340 U-Schaumprofil weiß 6 12

S4042340 20 U-Schaumprofil cremeweiß 6 12

10,0 40
,0

423,0

Artikel-Nr. Abb. Bezeichnung
Maße

A
in mm

Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis: 
€/lfm. Hinweise

S11040 Schaumwinkel 110 weiß 6 12

S11040 20 Schaumwinkel 110 cremeweiß 6 12

S11040 K ... + Schaumwinkel 110 kaschiert 6 12

S16040 Schaumwinkel 160 weiß 6 12

S16040 20 Schaumwinkel 160 cremeweiß 6 12

S16040 K ... + Schaumwinkel 160 kaschiert 6 12

S18540 Schaumwinkel 185 weiß 6 12

S18540 20� Schaumwinkel 185 cremeweiß 6 12

S18540 K ... + Schaumwinkel 185 kaschiert 6 12

S21040 Schaumwinkel 210 weiß 6 12

S21040 20 Schaumwinkel 210 cremeweiß 6 12

S21040 K ... + Schaumwinkel 210 kaschiert 6 12

S23540 Schaumwinkel 235 weiß 6 12

S23540 20 Schaumwinkel 235 cremeweiß 6 12

S23540 K ... + Schaumwinkel 235 kaschiert 6 12

S26040 Schaumwinkel 260 weiß 6 12

S26040 20 Schaumwinkel 260 cremeweiß 6 12

S26040 K ... + Schaumwinkel 260 kaschiert 6 12

S31040 Schaumwinkel 310 weiß 6 12

S31040 20 Schaumwinkel 310 cremeweiß 6 12

S31040 K ... + Schaumwinkel 310 kaschiert 6 12

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

A

A B

A

?

?

?

?

?

?

?

?

?

?

?

3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!
3!

10,0 40
,0

A

A

Schnittkante

?%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%
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Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

014 KK ... Nut- & Federprofil - Schaumprofil beidseitig 
kaschiert 6 12

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Länge
in Meter

Meter
pro VE

Preis:
€/lfm. Hinweise

010 Nut- & Federprofil - Schaumprofil weiß 6 30 1!

2! 4!%

%
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Farbfolien

Verleistungsprofile

Rohr-, U-, Z-, H-Profile & Nutfüllprofile

Verkleidungsprofile

Sprossenprofile & Wetterschenkel

Rollladenführungsschienen

Abrollprofile / Traversen

Insektenschutzsystem

Fensterbankanschluss- & Bodeneinstandsprofile

Klappladen- & Kellerfensterprofile

Schaumprofile

Winkelprofile

Anschlussprofile / RAL-konforme Profile 
& Kopplungsprofile

Rollladenkastendeckel & Rollladenkastenisolierung

Allgemeine Geschäftsbedingungen
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Lieferformen & mk-Hinweise:
Gültig seit 01.04.2025

Preisstellung:  
Unsere Preise verstehen sich netto ohne die z. Zt. gültige gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Aufgrund der aktuellen Preisentwicklung behalten wir uns Änderungen ausdrücklich vor. 
 
Auftragsabwicklung: 
Alle Bestellungen müssen 1 Woche, spätestens jedoch zwei Werktage vor dem Auslieferungsdatum eingegangen sein. 
Bestellvorgänge können per E-mail oder per Schnittstelle über das Warenwirtschaftssystem erfolgen, so weit eine Schnittstelle 
vorhanden ist. 
 
Ausbündelungspauschale: 
Nicht kaschierte Profile sowie unser Zubehör (z.B. Trichter, Endkappen usw.) werden nur noch in Verpackungseinheiten geliefert. 
Bestellungen einzelner Längen werden automatisch aufgerundet. Besteht ein Kunde ausdrücklich auf die Lieferung 
einzelner Profillängen bzw. Zubehörteile, so muss dieses deutlich auf der Bestellung vermerkt sein. In diesem Fall wird eine 
Ausbündelungspauschale von 15,00 Euro netto pro angebrochene Verpackungseinheit berechnet. 
 
Verpackung:
Profile werden in Stahlpaletten oder in Schlauchfolien verpackt. Für Lieferungen ins Ausland werden die Profile in Holzeinwegpaletten 
gepackt und mit 95,00 Euro pro Stück zum Selbstkostenpreis berechnet.
 
Lagerung und Transport: 
Für die Dauer der Lagerung und des Transports von Kunststoffprofilen sind direkte Sonneneinstrahlung und die Bildung eines Hitzestaus 
durch geeignete Maßnahmen zu vermeiden. Generell sind Kunststoffprofile vollflächig, flach aufliegend zu lagern. Um die hochwertige 
Oberfläche zu schützen, ist beim Transport und der Lagerung eine besondere Sorgfalt gefordert. Eine Schutzfolie ist direkt nach der 
Montage zu entfernen. Kaschierte Profile und Profile mit Klebeband sollten Innen gelagert werden. 
 
Versand:
Frachtfreie Lieferung erfolgt bei einer Mindestbezugsgröße von 1.000,00 Euro Nettowarenwert.
Aufträge unter einem Nettowarenwert von 1.000,00 Euro liefern wir - unfrei -, günstigste Versandart. 
Für Aufträge unter einem Nettowarenwert von 1.000,00 Euro berechnen wir 100,00 Euro Frachtpauschale. 
Für Aufträge unter einem Nettowarenwert  von   500,00 Euro berechnen wir 130,00 Euro Frachtpauschale. 
Aufträge mit ausschließlich paketdienstfähiger Ware werden nach Aufwand berechnet.
Für Exportlieferungen, Speditions-, Bahn- und Paketdienstversand gelten besondere Bedingungen.

Eilversand per Paketdienst: 
Paketdienstversand wird nach Dienstleister (zur Zeit DPD und S-L-H), Versandart (Standard- oder Expressversand) und Aufwand 
(Zuschnitte) berechnet.
Die Packstücke dürfen bei DPD - 1,75 m / bei S-L-H - 3,00 m nicht überschreiten. Bei Bestellung sind entsprechende 
Zuschnittsmaßangaben erforderlich. Zuschnitte erfolgen lediglich transportgerecht, nicht maßgenau. 

Rücknahme von Waren: 
Eine Warenrücknahme erfolgt nur nach Vorlegen eines mk-Rücknahmescheins, der im Verkauf angefordert werden kann. 
Warenrücknahme erfolgt nach Absprache, maximal bis zu 8 Wochen nach Auslieferung der Ware.
Die Rücknahme kann nur erfolgen, wenn die Profile originalverpackt sowie in einem einwandfreien Zustand sind. 
Bei Rücknahme werden min. 20 % des Nettowarenwertes bzw. mindestens 50,00 Euro als Handlingspauschale berechnet. 
Der Rücknahmeschein muss bei Abholung vom LKW-Fahrer und vom Kunden auf Richtigkeit überprüft werden und
ist mit Datum von beiden Parteien zu unterzeichnen. 
Speziell angefertigte Profile (Sonderproduktionen / Sonderfolierungen / Sonderlängen) können nicht zurück genommen werden.  
 
Kaschierte Profile:
Fabrikationsbedingt gelten die ersten und letzten 50 mm einer jeden Profilstange nicht als Qualitätsmaßstab.  
Wir weisen darauf hin, dass nicht jedes kaschiertes Profil in allen Standardfarben am Lager vorhanden ist. 
Kaschierte Profile in Sonderfarbfolien sind auf Anfrage möglich.  
Bezüglich Lieferzeit bitten wir um eine detallierte Anfrage mit Farbnummer der Folienhersteller: Renolit / Renolit UK Limited / 
Hornschuch - Continental und der jeweiligen Mengen.
Kaschierte Profile, die nicht am Lager vorrätig sind können nur im Zusammenhang mit einer Lagerproduktion gefertigt werden.  

Datenschutz: 
Der Vertragspartner wird hiermit darüber informiert, dass das Unternehmen Menke die im Rahmen der Geschäftsbeziehungen 
gewonnenen personenbezogenen Daten gemäß der Bestimmungen des DSGVO speichert und sich das Recht vorbehält, soweit für die 
Vertragserfüllung erforderlich, Dritten (z.B. Versicherungen) zu übermitteln.  
Wir weisen darauf hin, dass personenbezogene Daten ebenfalls gemäß der Bestimmungen des DSGVO zum Zweck einer späteren 
Aktualisierung des Katalogmaterials erhoben und gespeichert werden. 
Unsere Hinweise zum Datenschutz finden Sie unter: https://www.mk-profile.de/infos/rechtliches/datenschutz/index.html.
 
Allgemein: 
Die vorstehenden und alle übrigen direkt und indirekt, mündlich, elektronisch oder schriftlich gegebenen Informationen, Beratungen usw. 
erfolgen nach bestem Wissen. Sie sind als unverbindliche Hinweise zu verstehen, auch in Bezug auf eventuelle Schutzrechte Dritter. 
Der Käufer wird durch entsprechende Hinweise nicht von eigenen Prüfungen befreit. Vielmehr erfolgen Auswahl, Verarbeitung und 
Anwendung von den Produkten ausschließlich in dessen Verantwortungsbereich. 
Muster und Proben sind nur annähernde Anschauungsstücke für Qualität, Abmessung und sonstige Eigenschaften.
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Allgemeine Geschäftsbedingungen
Die nachstehenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für alle unserer Lieferungen und Leistungen.
Sie werden Vertragsbestandteil,  wenn bei Vertragsabschluss durch Auftragsbestätigung oder sonstiger Form darauf 
hingewiesen wird. Entgegenstehende Geschäftsbedingungen des Bestellers gelten nur, wenn diese durch uns schrift-
lich  anerkannt werden.  
Geltungsbereich. Nachstehende Bedingungen gelten nur gegenüber Unternehmern, juristischen Personen des öffent-
lichen Rechts oder einem öffentlich rechtlichen Sondervermögen. 

I. Anwendung
1. Aufträge werden durch die Auftragsbestätigung des Lieferers verbindlich. Änderungen und Ergänzungen sollen in 
Textform erfolgen. Alle Angebote sind freibleibend, soweit sie nicht als Festangebote bezeichnet sind. 
2. Diese Bedingungen gelten bei ständigen Geschäftsbeziehungen auch für künftige Geschäfte, bei denen nicht aus-
drücklich auf sie Bezug genommen ist, sofern sie dem Besteller bei einem früher vom Lieferer bestätigten Auftrag 
zugegangen sind. 
3. Geschäftsbedingungen des Bestellers gelten nicht, es sei denn, dass sie vom Lieferer ausdrücklich anerkannt 
werden.
4. Sollten einzelne Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so werden die übrigen Bedingungen hiervon nicht 
berührt.

II. Preise
1. Die Preise gelten im Zweifel ab Werk ausschließlich Fracht, Zoll, Einfuhrnebenabgaben und Verpackung
zuzüglich Mehrwertsteuer in gesetzlicher Höhe. Abweichende Bedingungen siehe „Lieferformen“  in Preisliste. 
2. Ändern sich nach Abgabe des Angebotes oder nach der Auftragsbestätigung bis zur Lieferung die maßgebenden 
Kostenfaktoren wesentlich, so werden sich Lieferer und Besteller über eine Anpassung der Preise und der Kostenan-
teile für Formen verständigen. 
3. Ist die Abhängigkeit des Preises vom Teilegewicht vereinbart, ergibt sich der endgültige Preis aus dem Gewicht der 
freigegebenen Ausfallmuster. 
4. Der Lieferer ist bei neuen Aufträgen (= Anschlussaufträgen) nicht an vorhergehende Preise gebunden. 

III. Liefer- und Abnahmepflicht
1. Lieferfristen beginnen nach Eingang aller für die Ausführung des Auftrages erforderlichen Unterlagen, der Anzahlung 
und der rechtzeitigen Materialbeistellungen, soweit diese vereinbart wurden. Mit Meldung der Versandbereitschaft gilt 
die Lieferfrist eingehalten, wenn sich die Versendung ohne Verschulden des Lieferers verzögert oder unmöglich ist. 
2. Wird eine vereinbarte Lieferfrist infolge eigenen Verschuldens des Lieferers nicht eingehalten, so ist, falls er nicht 
grob fahrlässig oder vorsätzlich gehandelt hat, unter Ausschluss weiterer Ansprüche der Besteller nach Ablauf einer 
angemessenen Nachfrist berechtigt, eine Verzugsentschädigung zu fordern oder vom Vertrag zurückzutreten. Die Ver-
zugsentschädigung ist auf höchstens 5% desjenigen Teils der Lieferung begrenzt, der nicht vertrags-gemäß erfolgt ist. 
Ein Rücktritt ist ausgeschlossen, wenn sich der Besteller selbst in Annahmeverzug befindet. Dem Besteller bleibt der 
Nachweis eines höheren Schadens vorbehalten. 
3. Angemessene Teillieferungen sowie zumutbare Abweichungen von den Bestellmengen bis zu plus/minus 10 % sind 
zulässig. 
4. Bei Abrufaufträgen ohne Vereinbarung von Laufzeit, Fertigungslosgrößen und Abnahmeterminen kann der Lieferer 
spätestens drei Monate nach Auftragsbestätigung eine verbindliche Festlegung hierüber verlangen. Kommt der Bestel-
ler diesem Verlangen nicht innerhalb von drei Wochen nach, ist der Lieferer berechtigt, eine zweiwöchige Nachfrist zu 
setzen und nach deren Ablauf  Schadensersatz zu fordern.
5. Erfüllt der Besteller seine Abnahmepflichten nicht, so ist der Lieferer, unbeschadet sonstiger Rechte nicht an die 
Vorschriften über den Selbsthilfeverkauf gebunden, kann vielmehr den Liefergegenstand nach vorheriger Benachrich-
tigung des Bestellers freihändig verkaufen. 
6. Ereignisse höherer Gewalt berechtigen den Lieferer, die Lieferung um die Dauer der Behinderung und einer ange-
messenen Anlaufzeit hinauszuschieben oder wegen des noch nicht erfüllten Teiles vom Vertrag ganz oder teilweise 
zurückzutreten. Der höheren Gewalt stehen Streik, Aussperrung oder unvorhersehbare, unvermeidbare Umstände, z. 
B. Betriebsstörungen, gleich, die dem Lieferer die rechtzeitige Lieferung trotz zumutbarer Anstrengungen unmöglich 
machen; den Nachweis darüber hat der Lieferer zu führen. Dies gilt auch, wenn die vorgenannten Behinderungen wäh-
rend eines Verzuges oder bei einem Unterlieferanten eintreten. Der Besteller kann den Lieferer auffordern, innerhalb 
von zwei Wochen zu erklären, ob er zurücktreten  oder innerhalb einer angemessenen Nachfrist liefern will. Erklärt er 
sich nicht, kann der Besteller vom nicht erfüllten Teil des Vertrages zurücktreten. Der Lieferer wird den Besteller unver-
züglich benachrichtigen, wenn ein Fall höherer Gewalt, wie in Absatz 1 ausgeführt, eintritt. Er hat Beeinträchtigungen 
des Bestellers so gering wie möglich zu halten, ggf. durch Herausgabe der Formen für die Dauer der Behinderung. 

IV. Verpackung, Versand, Gefahrenübergang und Annahmeverzug 
1. Sofern nicht anders vereinbart, wählt der Lieferer Verpackung, Versandart und Versandweg. 
2. Menke Stahlpaletten gehören nicht zum Lieferumfang und verbleiben im Eigentum von Menke Kunststoffe. Sie 
werden dem Besteller zur Lieferung der Waren kostenfrei überlassen. Der Lieferer hat jederzeit das Recht, die Stahl-
paletten vom Besteller herauszuverlangen. In diesem Fall hat der Besteller nach Aufforderung von Menke, zu einem 
bekanntgegebenen Termin der ihm von Menke für die Abholung genannt wird, die Stahlpaletten zur Abholung bereit-
zustellen. Während des Verbleibs der Stahlpaletten beim Besteller hat dieser die Stahlpaletten sachgerecht zu lagern. 
Der Besteller haftet für jedwede Art der Beschädigung oder den Verlust der Stahlpaletten. Menke Stahlpaletten werden 
über ein kundeneigenes Paletten-Konto geführt. Nicht zurückgelieferte Stahlpaletten werden zum Selbstkostenpreis 
berechnet.
3. Die Gefahr geht auch bei frachtfreier Lieferung mit dem Verlassen des Lieferwerkes auf den Besteller über. Bei 
vom Besteller zu vertretenden Verzögerungen der Absendung geht die Gefahr bereits mit der Mitteilung der Versand-
bereitschaft über. 
4. Auf schriftliches Verlangen des Bestellers wird die Ware auf seine Kosten gegen von ihm zu bezeichnende Risiken 
versichert. 

V. Eigentumsvorbehalt 
1. Die Lieferungen bleiben Eigentum des Lieferers bis zur Erfüllung sämtlicher dem Lieferer gegen den Besteller 
zustehender Ansprüche, auch wenn der Kaufpreis für besonders bezeichnete Forderungen bezahlt ist. Bei laufender 
Rechnung gilt das vorbehaltene Eigentum an den Lieferungen (Vorbehaltsware) als Sicherung für die Saldorechnung 
des Lieferers. 
2. Eine Be- oder Verarbeitung durch den Besteller erfolgt unter Ausschluss des Eigentumserwerbs nach § 950 BGB 
im Auftrag des Lieferers; dieser wird entsprechend dem Verhältnis des Netto-Fakturenwerts seiner Ware zum Netto-
Fakturenwert der zu be- oder verarbeitenden Ware Miteigentümer der so entstandenen Sache, die als Vorbehaltsware 
zur Sicherstellung  der Ansprüche des Lieferers gemäß Absatz 1 dient. 
3. Bei Verarbeitung (Verbindung/Vermischung) mit anderen, nicht dem Lieferer gehörenden Waren durch den Besteller 
gelten die Bestimmungen der §§ 947, 948 BGB mit der Folge, dass der Miteigentumsanteil des Lieferers an der neuen 
Sache nunmehr als Vorbehaltsware im Sinne dieser Bedingungen gilt.
4. Die Weiterveräußerung der Vorbehalts-ware ist dem Besteller nur im gewöhnlichen Geschäftsverkehr und unter der 
Bedingung gestattet, dass er mit seinen Kunden ebenfalls einen Eigentumsvorbehalt gemäß den Absätzen 1 bis 3 ver-
einbart. Zu anderen Verfügungen über die Vorbehaltsware, insbesondere Verpfändungen und Sicherheitsübereignung, 
ist der Besteller nicht berechtigt.
5. Für den Fall der Weiterveräußerung tritt der Besteller hiermit schon jetzt bis zur Erfüllung sämtlicher Ansprüche 
des Lieferers, die ihm aus der Weiterveräußerung entstehenden Forderungen und sonstigen berechtigten Ansprüchen 
gegen seine Kunden mit allen Nebenrechten an den Lieferer ab. Auf Verlangen des Lieferers ist der Besteller verpflich-
tet, dem Lieferer unverzüglich alle Auskünfte zu geben und Unterlagen auszuhändigen, die zur Geltendmachung der 
Rechte des Lieferers gegenüber den Kunden des Bestellers erforderlich sind.
6. Wird die Vorbehaltsware vom Besteller nach Verarbeitung gemäß Absatz 2 und/oder 3 zusammen mit anderen dem 
Lieferer nicht gehörenden Waren weiterveräußert, so gilt die Abtretung der Kaufpreisforderung gemäß Absatz 5 nur in 
Höhe des Rechnungswertes der Vorbehaltsware des Lieferers. 
7. Übersteigt der Wert der für den Lieferer bestehenden Sicherheiten dessen Gesamtforderungen um mehr als 10%, 
so ist der Lieferer auf Verlangen des Bestellers insoweit zur Freigabe von Sicherungen nach Wahl des Lieferers 
verpflichtet. 
8. Pfändungen oder Beschlagnahme der Vorbehaltsware von dritter Seite sind dem Lieferer unverzüglich anzuzeigen. 
Daraus entstehende Interventionskosten gehen in jedem Fall zu Lasten des Bestellers, soweit sie nicht von Dritten 
getragen sind.
9. Falls der Lieferer nach Maßgabe vorstehender Bestimmungen von seinem Eigentumsvorbehalt durch Zurücknahme 
von Vorbehaltsware Gebrauch macht, ist er berechtigt, die Ware freihändig zu verkaufen oder versteigern zu lassen. 
Die Geltendmachung des Eigentumsvorbehalts und insbesondere das Herausgabeverlangen stellen einen Rücktritt 
vom Vertrag dar. Die Rücknahme der Vorbehaltsware erfolgt zu dem erzielten Erlös, höchstens jedoch zu den ver-
einbarten Lieferpreisen. Weitergehende Ansprüche auf Schadensersatz, insbesondere entgangenen Gewinn, bleiben 
vorbehalten. 

VI. Mängelhaftung für Sachmängel 
1. Maßgebend für Qualität und Ausführung der Erzeugnisse sind die Ausfallmuster, welche dem Besteller auf Wunsch 
vom Lieferer zur Prüfung vorgelegt werden. Der Hinweis auf technische Normen dient der Leistungsbeschreibung und 
ist nicht als Beschaffenheitsgarantie auszulegen.

2. Wenn der Lieferer den Besteller außerhalb seiner Vertragsleistung beraten hat, haftet er für die Funktionsfähigkeit 
und die Eignung des Liefergegenstandes nur bei ausdrücklicher vorheriger Zusicherung.
3. Mängelrügen sind unverzüglich schriftlich geltend zu machen. Ist das Material  bereits verarbeitet, ist 
mit dem Lieferer sofort  ein  Ortstermin zu  vereinbaren, um evtl. Montagefehler  auszuschließen oder 
festzustellen. Bei versteckten Mängeln ist die Rüge unverzüglich nach Feststellung zu erheben. In bei-
den Fällen verjähren, soweit nichts anderes vereinbart, alle Mängelansprüche zwölf Monate nach Gefah-
renübergang. Soweit das Gesetz gem. § 438 Abs. 1 Nr. 2 BGB, 479 Abs. 1 BGB und § 634a Abs. 1 Nr. 2  
BGB längere Fristen zwingend vorschreibt, gelten diese. 
4. Bei begründeter Mängelrüge - wobei die vom Besteller schriftlich freigegebenen Ausfallmuster die zu erwartende 
Qualität und Ausführung bestimmen - ist der Lieferer zur Nacherfüllung verpflichtet. Kommt er dieser Verpflichtung nicht 
innerhalb angemessener Frist nach oder schlägt eine Nachbesserung trotz wiederholten Versuchs fehl, ist der Besteller 
berechtigt, den Kaufpreis zu mindern oder vom Vertrag zurückzutreten. Weitergehende Ansprüche, insbesondere Auf-
wendungsersatz- oder Schadensersatzansprüche wegen Mangel- oder Mangelfolgeschäden, bestehen nur im Rahmen 
der Regelungen zu VII. Ersetzte Teile sind auf Verlangen an den Lieferer unfrei zurückzusenden.
5. Eigenmächtiges Nacharbeiten und unsachgemäße Behandlung haben den Verlust aller Mängelansprüche zur Folge. 
Nur zur Abwehr unverhältnismäßig großer Schäden oder bei Verzug der Mängelbeseitigung durch den Lieferer ist der 
Besteller berechtigt, nach vorheriger Verständigung des Lieferers nachzubessern und dafür Ersatz der angemessenen 
Kosten zu verlangen.
6. Verschleiß oder Abnutzung durch vertragsgemäßen Gebrauch zieht keine Gewährleistungsansprüche nach sich. 
7. Rückgriffsansprüche gem. §§ 478, 479 BGB bestehen nur, sofern die Inanspruchnahme durch den Verbraucher 
berechtigt war und nur im gesetzlichen Umfang, nicht dagegen für nicht mit dem Lieferer abgestimmte Kulanzregelun-
gen und setzen die Beachtung eigener Pflichten des Rückgriffs berechtigten, insbesondere die Beachtung der Rüge-
obliegenheiten, voraus. 

VII. Allgemeine Haftungsbeschränkungen 
In allen Fällen, in denen der Lieferer abweichend von den vorstehenden Bedingungen auf Grund vertraglicher oder 
gesetzlicher Anspruchsgrundlagen zum Schadens- oder Aufwendungsersatz verpflichtet ist, haftet er nur, soweit ihm, 
seinen leitenden Angestellten oder Erfüllungsgehilfen Vorsatz, grobe Fahrlässigkeit, oder eine Verletzung von Leben, 
Körper oder Gesundheit zur Last fällt. Unberührt bleibt die verschuldensunabhängige Haftung nach dem Produkthaf-
tungsgesetz sowie die Haftung für die Erfüllung einer Beschaffenheitsgarantie. Unberührt bleibt auch die Haftung für 
die schuldhafte Verletzung wesentlicher Vertragspflichten; die Haftung ist insoweit jedoch außer in den Fällen des S. 
1 auf den vorhersehbaren, vertragstypischen Schaden beschränkt. Eine Änderung der Beweislast zum Nachteil des 
Bestellers ist mit den vorstehenden Regelungen nicht verbunden.

VIII. Zahlungsbedingungen 
1. Sämtliche Zahlungen sind in € (EURO) ausschließlich an den Lieferer zu leisten. 
2. Falls nicht anders vereinbart, ist der Kaufpreis für Lieferungen oder sonstige Leistungen zahlbar mit 2% Skonto 
innerhalb 10 Tagen sowie ohne Abzug innerhalb 30 Tagen nach Rechnungsdatum. Eine Skontogewährung  hat den 
Ausgleich aller früher fälligen  Rechnungen zur Voraussetzung. 
3. Bei Überschreitung des vereinbarten Zahlungstermins werden Zinsen in Höhe des gesetzlichen Zinssatzes von 8 
Prozentpunkten über dem jeweiligen Basiszinssatz der EZB berechnet, sofern der Lieferer nicht einen höheren Scha-
den nachweist. Dem Besteller bleibt der Nachweis eines niedrigeren Schadens vorbehalten.
4. Die Ablehnung von Schecks  bleibt vorbehalten. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen, sämtliche damit 
verbundenen Kosten gehen zu Lasten des Bestellers. Wechselzahlungen werden nicht akzeptiert.
5. Der Besteller kann nur aufrechnen oder ein Zurückbehaltungsrecht geltend machen, wenn seine Forderungen unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt sind. 
6. Die nachhaltige Nichteinhaltung von Zahlungsbedingungen oder Umstände, welche ernste Zweifel an der Kredit-
würdigkeit des Bestellers begründen, haben die sofortige Fälligkeit aller Forderungen des Lieferers zur Folge. Darüber 
hinaus ist der Lieferer in diesem Fall berechtigt, für noch offenstehende Lieferungen Vorauszahlungen zur verlangen 
sowie nach erfolglosem Ablauf einer angemessenen Frist vom Vertrag zurückzutreten.

IX. Formen (Werkzeuge)
1. Der Preis für Formen enthält auch die Kosten für einmalige Bemusterung, nicht jedoch die Kosten für Prüf- und 
Bearbeitungsvorrichtungen sowie für vom Besteller veranlasste Änderungen. Kosten für weitere Bemusterungen, die 
der Lieferer zu vertreten hat, gehen zu seinen Lasten.
2. Sofern nicht anders vereinbart, ist und bleibt der Lieferer Eigentümer der für den Besteller durch den Lieferer selbst 
oder einen von ihm beauftragten Dritten hergestellten Formen. Formen werden nur für Aufträge des Bestellers verwen-
det, solange der Besteller seinen Zahlungs- und Abnahmeverpflichtungen nachkommt. Der Lieferer ist nur dann zum 
kostenlosen Ersatz dieser Formen verpflichtet, wenn diese zur Erfüllung einer dem Besteller zugesicherten Ausbrin-
gungsmenge erforderlich sind. Die Verpflichtung des Lieferers zur Aufbewahrung erlischt zwei Jahre nach der letzten 
Teile-Lieferung aus der Form und vorheriger Benachrichtigung des Bestellers. 
3. Soll vereinbarungsgemäß der Besteller Eigentümer der Formen werden, geht das Eigentum nach vollständiger 
Zahlung des Kaufpreises für sie auf ihn über. Die Übergabe der Formen an den Besteller wird durch die Aufbewahrung 
zugunsten des Bestellers ersetzt. Unabhängig von dem gesetzlichen Herausgabeanspruch des Bestellers und von 
der Lebensdauer der Formen ist der Lieferer bis zur Beendigung des Vertrages zu ihrem ausschließlichen Besitz 
berechtigt. Der Lieferer hat die Formen als Fremdeigentum zu kennzeichnen und auf Verlangen des Bestellers auf 
dessen Kosten zu versichern. 
4. Bei Besteller eigenen Formen gemäß Absatz 3 und/oder vom Besteller leihweise zur Verfügung gestellten Formen 
beschränkt sich die Haftung des Lieferers bezüglich Aufbewahrung und Pflege auf die Sorgfalt wie in eigenen Angele-
genheiten. Kosten für die Wartung und Versicherung trägt der Besteller. Die Verpflichtungen des Lieferers erlöschen, 
wenn nach Erledigung des Auftrages und entsprechender Aufforderung der Besteller die Formen nicht binnen ange-
messener Frist abholt. Solange der Besteller seinen vertraglichen Verpflichtungen nicht in vollem Umfange nachgekom-
men ist, steht dem Lieferer in jedem Fall ein Zurückbehaltungsrecht an den Formen zu. 

X. Materialbeistellungen 
1. Werden Materialien vom Besteller geliefert, so sind sie auf seine Kosten und Gefahr mit einem angemessenen 
Mengenzuschlag von mindestens 5% rechtzeitig und in einwandfreier Beschaffenheit anzuliefern. 
2. Bei Nichterfüllung dieser Voraussetzungen verlängert sich die Lieferzeit angemessen. Außer in Fällen höherer 
Gewalt trägt der Besteller die entstehenden Mehrkosten auch für Fertigungsunterbrechungen. 

XI. Gewerbliche Schutzrechte und Rechtsmängel 
1. Hat der Lieferer nach Zeichnungen, Modellen, Mustern oder unter Verwendung von beigestellten Teilen des Bestel-
lers zu liefern, so steht der Besteller dafür ein, daß Schutzrechte Dritter im Bestimmungsland der Ware hierdurch nicht 
verletzt werden. Der Lieferer wird den Besteller auf ihm bekannte Rechte hinweisen. Der Besteller hat den Lieferer von 
Ansprüchen  Dritter freizustellen und den Ersatz des entstandenen Schadens zu leisten. Wird diesem die Herstellung 
oder Lieferung von einem Dritten unter Berufung auf ein ihm gehöriges Schutzrecht untersagt, so ist der Lieferer - ohne 
Prüfung der Rechtslage - berechtigt, die Arbeiten bis zur Klärung der Rechtslage durch den Besteller und den Dritten 
einzustellen. Sollte dem Lieferer durch die Verzögerung die Weiterführung des Auftrages nicht mehr zumutbar sein, so 
ist er zum Rücktritt berechtigt. 
2. Dem Lieferer überlassene Zeichnungen und Muster, die nicht zum Auftrag geführt haben, werden auf Wunsch 
zurückgesandt; sonst ist er berechtigt, sie drei Monate nach Abgabe des Angebotes zu vernichten. Diese Verpflichtung 
gilt für den Besteller entsprechend. Der zur Vernichtung Berechtigte hat den Vertragspartner von seiner Vernichtungs-
absicht rechtzeitig vorher zu informieren.
3. Dem Lieferer stehen die Urheber- und ggf. gewerbliche Schutzrechte, insbesondere alle Nutzungs- und Verwer-
tungsrechte an den von ihm oder von Dritten in seinem Auftrag gestalteten Modellen, Formen und Vorrichtungen, 
Entwürfen und Zeichnungen zu. 
4. Sollten sonstige Rechtsmängel vorliegen, gilt für diese Nr. VI. entsprechend. 

XII. Erfüllungsort und Gerichtsstand 
1. Erfüllungsort ist der Ort des Lieferwerkes - Warstein - 
2. Gerichtsstand ist nach Wahl des Lieferers dessen Firmensitz oder der Sitz des Bestellers auch für Urkunden- und 
Scheckprozesse. 
3. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Anwendung des Übereinkommens der Vereinten Nationen vom 11. April 
1980 über Verträge über den nationalen Warenkauf (BGBl 1989 S. 586) für die Bundesrepublik Deutschland (BGBl 
1990 S. 1477) ist ausgeschlossen. 

XIII. Datenschutz
Unsere Hinweise zum Datenschutz finden Sie unter:
https://www.mk-profile.de/infos/rechtliches/datenschutz/index.html

Stand: 2022
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Für folgende Systemgruppen sind zusätzliche Kataloge erhältlich: 

Katalog: Flyer: 
- mk • Grupor Aufsatzkastensystem - mk •  Wetterpan - Fassadenverkleidung

- mk •  Wetterpan - Dachverkleidung
Prospekte:		  - mk - Zaunsystem
- mk - Balkonsystem - mk - Sichtschutzsystem
- mk - Zaunsystem
- mk - Sichtschutzsystem
- mk • Wetterpan - Dach & Fassadenverkleidung

weitere mk-Systeme

100%

recycelbar

Fassadenverkleidung

100%

recycelbar

Dachverkleidung

100%

recycelbar

Sichtschutzsystem 



Menke Kunststoffe GmbH & Co. KG
Mescheder Schling 1
59581 Warstein
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